
 

2022-23 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 

2022-23 

 

 

రెవినయూ, రాబడులు సవివరమ ైన అంచనాలు 
DETAILED ESTIMATES OF REVENUE AND RECEIPTS 

 

       

   

 

సంపుటము II  Volume 

(2022 మర్చి లో శాసన మండలికి సమర్చపంచినది) 

(As presented to the Legislature in March, 2022) 

బుగ్గన రాజ ంద్రనాథ్ 

ఆరథికమంత్రర 
Buggana Rajendranath 

Minister for Finance 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2022-23 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 

2022-23 

 

రెవినయూ, రాబడులు సవివరమ ైన అంచనాలు 
DETAILED ESTIMATES OF REVENUE AND RECEIPTS 

 
   

   

సంపుటము  II Volume 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



లెకక్లు బĬెజ్టు అంచĲా
సవĸి0ǩన  అం

చĲా బĬెజ్టు
Accounts Budget Revised అంచĲా
2020-21 Estimate Estimate Budget

2021-22 2021-22 Estimate
2022-23

ఆంధర్పర్İేశ్ ĸాషట్ ర్ సంǩత ǵıి I Consolidated Fund of 
the State of Andhra 
Pradesh

పనున్ ఆİాయము A Tax Revenue
ఆİాయ మĸియు 
వయ్యములĳె పనున్లు

(a) Taxes on Income and 
Expenditure

కేందర్ పనున్లలో వయ్Įాయ్సము 
సరుద్ బాటు 

0004 Difference adjustment in 
Central Taxes

859,22.84

కేందర్  వసుత్ , Ľేవల పనున్ 0005 Central Goods and 
Services Tax (CGST)

7223,87.00 8702,98.00 10100,07.65 10851,95.00

సమగర్  వసుత్ , Ľేవల పనున్ 0008 Integrated Goods and 
Services Tax (IGST)

కాĸొప్ĸేష న్ ప నున్ 0020 Corporation tax 7412,80.00 7836,77.00 9442,95.18 10319,40.00

కాĸొప్ĸేష న్ ప నున్ కాక , ఇత ర 
ఆİాయ ము ĳౖె ప నున్లు

0021 Taxes on Income Other 
Than Corporation Tax

7603,75.00 7963,63.00 9085,06.53 9966,57.00

వయ్వ Ȏాయ ఆİాయ ముĳౖె 
ప నున్లు

0022 Taxes on Agriculture 
Income

హో ట లు ĸాబ డుల ప నున్లు 0023 Hotel Receipts Tax

ఆİాయ ము మ ĸియు ఖ రుచ్ల ĳౖె 
ఇత ర ప నున్లు

0028 Other Taxes on Income 
and Expenditure

270,05.07 400,00.00 472,37.50 284,93.62

సంప ద ĳౖె ప నున్ 0032 Taxes on Wealth -34.00 -35.28 -37.00

కసట్మ్స్ 0037 Customs 1269,78.00 1627,54.00 1545,32.44 1432,93.00

కేందర్ ఎకైస్జ్ డూయ్టీ 0038 Union Excise Duties 817,76.00 788,15.00 449,80.17 446,34.00

Ľేవ ల ప నున్ 0044 Service Tax 113,44.00 16,59.00 17,21.47 33,18.00

ǿతత్ము Total (a) 24711,45.07 27335,32.00 31971,68.50 33334,93.62

ఆĽిత్ ,ĳెటుట్ బĬి లాĺాİేȈలĳై 
పనున్లు

(b) Taxes on Property and 
Capital Transaction

భూǽȋసుత్ 0029 Land Revenue 143,38.30 171,64.38 79,90.89 48,20.14

Ȏాట్ ంపులు, ĸిǭĽేట్ ర్ష న్ రుసుములు 0030 Stamps and Registration 
Fees

5603,30.99 8000,00.00 7500,00.00 9499,99.99

ఎĽేట్టు సుంక ము 0031 Estate Duty

వయ్వ Ȏాķేత ర Ľిథ్ĸాĽిత్ ĳౖె ప నున్లు 0035 Taxes on Immovable 
property other than 
Agricultural Land

140,69.65 150,00.00 268,90.68 162,20.58

ǿతత్ము Total (b) 5887,38.94 8321,64.38 7848,81.57 9710,40.71

సరుకులĳైనను,సĸీవ్సులĳైన
ను పనున్లు

(c) Taxes and 
Commodities and 
Services

ĸాషట్ ర్ వసుత్ , Ľేవల పనున్ 0006 State Goods and Services 
Tax (SGST)

18871,34.72 31000,00.00 23225,02.01 29024,86.53

వసుత్ , Ľేవల పనున్ పĸిȏరము 
ĳౖె పనున్

0009 Goods and Services Tax 
Compensation Cess

ĸాషట్ ర్ ఎకైస్జ్ 0039 State Excise 11575,07.33 15000,02.02 14500,00.02 16499,99.95

(రూǷాయలు లకష్లలో   Rupees in Lakhs)

 ఖాĮా పదుద్ MAJOR HEADS

ĸెȇనూయ్, ĸాబడులు, సంగర్హము

2020-2021(లెకక్లు) నుంĬి 2022-2023(బĬెజ్ట్) వరకు ఆĸిధ్క పĸిĽిథ్ǳ సంగర్హము
2020-2021(Accounts) to 2022-2023(Budget)

SUMMARY OF THE REVENUE AND RECEIPTS

1



లెకక్లు బĬెజ్టు అంచĲా
సవĸి0ǩన  అం

చĲా బĬెజ్టు
Accounts Budget Revised అంచĲా
2020-21 Estimate Estimate Budget

2021-22 2021-22 Estimate
2022-23

(రూǷాయలు లకష్లలో   Rupees in Lakhs)

 ఖాĮా పదుద్ MAJOR HEADS

ĸెȇనూయ్, ĸాబడులు, సంగర్హము

2020-2021(లెకక్లు) నుంĬి 2022-2023(బĬెజ్ట్) వరకు ఆĸిధ్క పĸిĽిథ్ǳ సంగర్హము
2020-2021(Accounts) to 2022-2023(Budget)

SUMMARY OF THE REVENUE AND RECEIPTS

అమమ్కాలు, వ రత్కంĳౖె ప నున్లు 0040 Taxes on Sales, Trade etc. 17800,14.62 24500,00.00 23465,00.02 28481,05.81

ĺాహ న ముల ĳౖె ప నున్లు 0041 Taxes on Vehicles 2966,01.02 5000,00.12 4100,00.00 5999,99.97

స రుకులు, పర్యాణికుల ĳౖె 
ప నున్లు

0042 Taxes on Goods and 
Passengers

25,06.39 33,66.00 75.15 5,00.08

ȇదుయ్చచ్కిత్ĳౖె ప నున్లు 
సుంక ములు

0043 Taxes and Duties on 
Electricity

12,50.61 1008,46.15 18,64.74 1010,77.75

స రుకులు, స ĸీవ్సుల ĳౖె ఇత ర 
ప నున్లు, సుంకములు

0045 Other Taxes and Duties 
on Commodities and 
Services

20,15.22 16,74.00 59,15.91 32,56.36

ǿతత్ము Total (c) 51270,29.91 76558,88.29 65368,57.85 81054,26.45

ǿతత్ము Total A Tax Revenue
81869,13.92 112215,84.67 105189,07.92 124099,60.78

పనున్లు కిర్ందకి ĸాǵ 
ఆİాయము

B Non-Tax Revenue

వĬీడ్  ĸాబడులు (b) Interest Receipts
వ Ĭీడ్  ĸాబ డులు 0049 Interest Receipts 23,82.70 78,74.34 27,76.16 79,79.29

ĬిȇĬెండుల్  మ ĸియు లాĵాలు 0050 Dividends and Profits 1.64 9,68.77 9,90.55 27,95.38

ǿతత్ము Total (b) 23,84.34 88,43.11 37,66.71 107,74.67

పనున్లు కిర్ందకి ĸాǵ ఇతర 
ఆİాయము

(c) Other Non-Tax Revenue

Ȏాıారణ సĸీవ్సులు (i) General Services
ప ǹల్ క్ స ĸీవ్స్ క Ǿష న్ 0051 Public Service Commission 16,43.09 12,19.72 43,26.51 122,09.42

Ƿో Ȅసు 0055 Police 205,92.79 459,42.95 239,01.68 305,96.76

జౖెళుళ్ 0056 Jails 14.53 23.42 13.19 68.24

Ľేట్ష న ĸీ, ముదర్ణ 0058 Stationery and Printing 11.68 46.13 9.13 56.58

పర్జా పనులు 0059 Public Works 7,53.02 23,56.35 5,84.92 16,04.82

ఇత ర ప ĸిǷాల క స ĸీవ్సులు 0070 Other Administrative 
Services

105,97.34 514,32.62 179,65.83 497,83.18

Ĵించ ను, ఇత ర ప ద ȇ ȇర మ ణ 
పర్ȂజĲాల కు Ħాను 
ȇĸాళ ములు, వ సూళుళ్

0071 Contributions and 
Recoveries Towards 
Pension and other 
Retirement Benefits

28,18.82 37,31.34 69,24.45 189,97.97

ȇȇధ Ȏాıార ణ స ĸీవ్సులు 0075 Miscellaneous General 
Services

236,10.20 341,95.10 124,38.23 345,52.49

ǿతత్ము Total (i) 600,41.47 1389,47.63 661,63.94 1478,69.46

Ȏాంఘిక సĸీవ్సులు (ii) Social Services

ȇదయ్, కీర్డ లు, క ళ , సంసక్ృǳ 0202 Education, Sports, Art and 
Culture

18,72.94 322,63.27 181,33.20 521,19.39

2



లెకక్లు బĬెజ్టు అంచĲా
సవĸి0ǩన  అం

చĲా బĬెజ్టు
Accounts Budget Revised అంచĲా
2020-21 Estimate Estimate Budget

2021-22 2021-22 Estimate
2022-23

(రూǷాయలు లకష్లలో   Rupees in Lakhs)

 ఖాĮా పదుద్ MAJOR HEADS

ĸెȇనూయ్, ĸాబడులు, సంగర్హము

2020-2021(లెకక్లు) నుంĬి 2022-2023(బĬెజ్ట్) వరకు ఆĸిధ్క పĸిĽిథ్ǳ సంగర్హము
2020-2021(Accounts) to 2022-2023(Budget)

SUMMARY OF THE REVENUE AND RECEIPTS

ĺౖెదయ్ం, పర్జాĸోగయ్ం 0210 Medical and Public Health 185,27.11 350,00.29 366,48.31 473,78.12

కుటుంబ సంǘేమము 0211 Family Welfare 1,44.42 9.10 1.65 4.74

ǶటిǷారుద ల , Ƿాĸిȉదద్ ƺం 0215 Water Supply and 
Sanitation

3,95.82 29,41.07 6,22.41 17,07.68

గృహ ǵĸామ్ణ ము 0216 Housing 3,42.30 8,95.44 4,16.60 11,43.03

ప టట్ణాǻవృİిధ్ 0217 Urban Development 75.37 1,54.60 1,15.81 3,17.76

స మాĨార ము, పర్Ĩార ము 0220 Information and Publicity 2.34 12.88 5.21 14.25

కాĸిమ్క మ ĸియు ఉǷాıి 0230 Labour and Employment 17,37.34 40,74.74 24,63.96 67,60.23

Ȏాంఘిక భ దర్త , సంǘేమం 0235 Social Security and 
Welfare

29.14 2,57.48 26.55 72.85

ఇత ర Ȏాంఘిక స ĸీవ్సులు 0250 Other Social Services 1,50.61 2,98.21 4,67.07 12,81.38

ǿతత్ము Total (ii) 232,77.39 759,07.08 589,00.77 1107,99.43

ఆĸిథ్క సĸీవ్సులు (iii) Economic Services
పంట సంవ రద్న 0401 Crop Husbandry 4,37.82 7,09.06 7,19.93 19,75.14

ప ȉ సంవ రద్న 0403 Animal Husbandry 26.89 69.88 44.56 1,22.23

ǷాĬి ప ĸిశర్మాǻవృİిధ్ 0404 Dairy Development

మ తస్ƺ ప ĸిశర్మ 0405 Fisheries 3,89.46 6,85.95 6,44.44 15,29.22

అడ ȇ, వ నయ్Ƿరా్ ణులు 0406 Forestry and Wild Life 31,24.87 500,00.00 200,00.00 750,00.00

అĦిర్కలచ్రల్ ĸీĽెర్చ్ అండ్ 
ఎడుయ్కేషన్

0415 Agricultural Research and 
Education

స హ కార ము 0425 Co-operation 14,63.18 19,88.53 62,37.73 171,13.90

ఇత ర వయ్వ Ȏాయ 
కారయ్కర్మ ములు

0435 Other Agricultural 
Programmes

0.30 2.07 1.32 3.57

భూసంసక్ర ణ లు 0506 Land Reforms 47.32 1,10.09 1,91.35 5,24.95
ఇత ర Ħార్ Ǿణాǻవృİిధ్  
కారయ్కర్మాలు

0515 Other Rural Development 
Programmes 74.13 5,10.10 64.16 1,76.02

ĵాĸీత ర ȏ ǶటిǷారుద ల 0700 Major Irrigation 113,96.59 265,58.27 140,00.81 384,12.86

మ ధయ్త ర ȏ ǶటిǷారుద ల 0701 Medium Irrigation 4,23.42 15,68.31 7,78.38 21,35.57

ǩనన్త ర ȏ ǶటిǷారుద ల 0702 Minor Irrigation 57.50 1,43.98 1,83.28 5,02.90

ȇదుయ్చచ్కిత్ 0801 Power 6,24.79 18,38.02 12,02.91 32,99.92
Ħార్ Ǿణ, ǩనన్త ర ȏ ప ĸిశర్మ లు 0851 Village and Small 

Industries
4,66.50 13,63.95 8,15.76 22,39.39

ప ĸిశర్మ లు 0852 Industries
Ĳాన్ Ĵెరర్స్ గ నులు, లోహ 
ప ĸిశర్మ లు

0853 Non-Ferrous Mining and 
Metallurgical Industries

2256,36.10 3550,00.00 3550,00.01 4999,99.97

ఇత ర ప ĸిశర్మ లు 0875 Other Industries

ఓడ ĸేవులు, లైటు హవుసులు 1051 Ports and Light Houses 13,07.34 216,13.16 22,61.95 62,05.96

Ƿౌర ȇమాన యాన ము 1053 Civil Aviation

ĸోడుల్ , వంĮెన లు 1054 Roads and Bridges 43,84.89 108,58.93 75,86.77 218,06.37

3



లెకక్లు బĬెజ్టు అంచĲా
సవĸి0ǩన  అం

చĲా బĬెజ్టు
Accounts Budget Revised అంచĲా
2020-21 Estimate Estimate Budget

2021-22 2021-22 Estimate
2022-23

(రూǷాయలు లకష్లలో   Rupees in Lakhs)

 ఖాĮా పదుద్ MAJOR HEADS

ĸెȇనూయ్, ĸాబడులు, సంగర్హము

2020-2021(లెకక్లు) నుంĬి 2022-2023(బĬెజ్ట్) వరకు ఆĸిధ్క పĸిĽిథ్ǳ సంగర్హము
2020-2021(Accounts) to 2022-2023(Budget)

SUMMARY OF THE REVENUE AND RECEIPTS

ĸోడుడ్  ర ĺాణా 1055 Road Transport

İేĻాంత రగ్  Ƕటి ర ĺాణా 1056 Inland Water Transport
ప రయ్ట నక రంగము 1452 Tourism 0.88 1.98 1.19 3.40

Ƿౌర స ర ఫ ĸాలు 1456 Civil Supplies 4,60.01 7,27.56 6,99.45 20,10.33

ఇత ర Ȏాıార ణ ఆĸిధ్క స ĸీవ్సులు 1475 Other General Economic 
Services

34,87.69 75,53.66 58,54.93 1667,45.07

ǿతత్ము Total (iii) 2538,09.68 4813,03.50 4162,88.93 8398,06.77

ǿతత్ము Total (c) 3371,28.54 6961,58.21 5413,53.64 10984,75.66

ǿతత్ము Total B Non-Tax 
Revenue

3395,12.88 7050,01.32 5451,20.35 11092,50.33

సȏయక Ħార్ ంటుల్ ,ȇĸాళములు C Grants-In-Aid and 
Contributions

కేందర్ పర్భుతవ్ము నుంĬి 
స ȏయ క Ħార్ ంటుల్

1601 Grants-in-Aid from Central 
Government

31871,90.76 57930,62.18 43632,42.00 56032,99.89

యూǵయ న్ ఎకైస్జ్ 
సుంక ముల లో ĸాషట్ ర్ĺాటా

1603 State's Share of Union 
Excise Duties

ǿతత్ము Total C Grants-In-Aid 
and Contributions 31871,90.76 57930,62.18 43632,42.00 56032,99.89

ǿతత్ము Total Revenue
117136,17.56 177196,48.17 154272,70.27 191225,11.00

ĳెటుట్ బĬి ĸాబడులు D Capital Receipts
ĳెటుట్ బ Ĭి ĸాబ డులు 4000 Capital Receipts

ǿతత్ము Total D Capital Receipts .. .. .. ..

పర్జా ఋణము E Public Debt
ĸాషట్ ర్ పర్భుతవ్ అంత రగ్త ఋణ ము 6003 Internal Debt of the State 

Government 52872,69.88 48525,42.09 50459,00.00 59816,00.00

కేందర్ పర్భుతవ్ము నుంĬి 
Ǵసుకునన్ ఋణాలు, 
అĬావ్నుస్లు

6004 Loans and Advances from 
the Central Government

4562,73.58 2000,00.00 3976,00.00 5000,00.00

ǿతత్ము Total E Public Debt 57435,43.46 50525,42.09 54435,00.00 64816,00.00

ఋణములుఅĬావ్నుస్లు F Loans and Advances
ȇȇధ Ȏాıార ణ స ĸీవ్సుల కొర కు 
ఋణ ములు

6075 Loans for Miscellaneous 
and General Services

1000,00.00

గృహǵĸామ్ణ ము కొర కు 
ఋణ ములు

6216 Loans for Housing
2,17.59 1,60.49 1000,00.00

పȉసంవ రద్న కొర కు ఋణ ములు
6403 

Loans for Animal 
Husbandry 4,69.41 5,03.63 3,15.87 3,31.67

స హ కారం కొర కు ఋణ ములు
6425 

Loans for Co-Operation
4,10.07 2,25.34 3,82.91 4,02.06

ȇదుయ్చఛ్కిత్ Ƿరా్ జెకుట్ ల కొర కు 
ఋణ ములు 6801 

Loans for Power Projects
15,72.90 15,72.90

ȇǵȂగ İారుల ప ĸిశర్మ ల కు 
ఋణ ములు 6860 

Loans for Consumer 
Industries 4.52

4



లెకక్లు బĬెజ్టు అంచĲా
సవĸి0ǩన  అం

చĲా బĬెజ్టు
Accounts Budget Revised అంచĲా
2020-21 Estimate Estimate Budget

2021-22 2021-22 Estimate
2022-23

(రూǷాయలు లకష్లలో   Rupees in Lakhs)

 ఖాĮా పదుద్ MAJOR HEADS

ĸెȇనూయ్, ĸాబడులు, సంగర్హము

2020-2021(లెకక్లు) నుంĬి 2022-2023(బĬెజ్ట్) వరకు ఆĸిధ్క పĸిĽిథ్ǳ సంగర్హము
2020-2021(Accounts) to 2022-2023(Budget)

SUMMARY OF THE REVENUE AND RECEIPTS

పర్భుĮోవ్İోయ్గుల కు ఋణ ములు
7610 

Loans to Government 
Servants 36,32.64 41,26.26 28,39.95 29,81.93

ǿతత్ము Total F Loans and 
Advances 1063,07.13 50,15.72 1051,11.63 37,15.66

ఇతర ĸాషట్ ర్ Ľెటిలెమ్ంటు
G

Inter - State Settlement

అంతర్ ĸాషట్ ర్ పĸిషక్రణ
7810 

Inter - State Settlement

ǿతత్ము Total G Inter - State 
Settlement .. .. .. ..

ǿతత్ము Total I Consolidated 
Fund of the State of 
Andhra Pradesh 175634,68.15 227772,05.98 209758,81.90 256078,26.66

8000 Contingency Fund ..

5



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పన్నులలో వ్ూత్యూసము 
సరదు బాటు   

0004 DIFFERENCE 
ADJUSTMENT IN CENTRAL 

TAXES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

క ేంద్ర పన్నులలో వ్ూత్యూసము 
సరదు బాటు  

0004 DIFFERENCE 
ADJUSTMENT IN CENTRAL 
TAXES 

        

క ేంద్ర పన్నులలో వ్ూత్యూసము 
సరదు బాటు  

M.H. 101 DIFFERENCE 
ADJUSTMENT IN CENTRAL 
TAXES 

        

క ేంద్ర పన్నులలో వ్ూత్యూసము 
సరదు బాటు  

S.H. 01 Difference adjustment in 
Central Taxes 

  
859,22.84 

 

 మొత్తము Total M.H. 101 .. .. 859,22.84 .. 

 మొత్తము Total 0004 .. .. 859,22.84 .. 

క ేంద్ర వ్సనత వ్ులు మరియు 
సేవ్ల పన్ను (సజిిఎస‌టి) 

0005 CENTRAL GOODS 
AND SERVICES TAX 
(CGST) 

        

ప‌న్ను M.H. 101 TAX         
త్గిగేంపు వాపసనలు S.H. 02 Deduct Refunds 

 
8702,98.00 

  

 మొత్తము Total M.H. 101 .. 8702,98.00 .. .. 

నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 
PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

7223,87.00 
   

 
S.H. 00 Not Applicable 7223,87.00 

   

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 
Assigned to States 

  
10100,07.65 10851,95.00 

 మొత్తము Total M.H. 901 7223,87.00 .. 10100,07.65 10851,95.00 

 మొత్తము Total 0005 7223,87.00 8702,98.00 10100,07.65 10851,95.00 

రాష్్టర వ్సనత , సేవ్ల పన్ను 

(ఎస‌జిఎస‌టి) 

0006 STATE GOODS AND 
SERVICES TAX (SGST)         

ప‌న్ను M.H. 101 TAX         
క్లెక్షన్ను  S.H. 01 Collections 8273,73.68 14065,60.55 12444,79.55 15246,03.30 

త్గిగేంపు వాపసనలు S.H. 02 Deduct Refunds -308,92.33 
 

-97,22.98 -121,00.43 

 మొత్తము Total M.H. 101 7964,81.35 14065,60.55 12347,56.57 15125,02.87 

వ్డ్డీలు M.H. 102 INTEREST         
క్లెక్షన్ను  S.H. 01 Collections 65,74.13 

 
20,95.47 26,07.85 

త్గిగేంపు వాపసనలు S.H. 02 Deduct Refunds -0.15 
   

 మొత్తము Total M.H. 102 65,73.98 .. 20,95.47 26,07.85 

అపరాద్ములు M.H. 103 PENALTY         
క్లెక్షన్ను  S.H. 01 Collections 7,62.80 

 
2,97.99 3,70.84 

 మొత్తము Total M.H. 103 7,62.80 .. 2,97.99 3,70.84 

రదసనములు M.H. 104 FEES         
క్లెక్షన్ను  S.H. 01 Collections 46,26.95 

 
11,77.27 14,65.14 

త్గిగేంపు వాపసనలు S.H. 02 Deduct Refunds -12.11 
   

 మొత్తము Total M.H. 104 46,14.84 .. 11,77.27 14,65.14 

SGST మరియు IGST యొక్క 

ఇన్నుట్ టాక్స్ కెెడ్టి్ కాెస 

వినియోగేం 

M.H. 105 INPUT TAX CREDIT 
CROSS UTILIZATION OF SGST 
AND IGST         

6 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర వ్సనత , సవే్ల పన్ను 

(ఎస‌జిఎస‌టి)  
0006 STATE GOODS AND 
SERVICES TAX (SGST)  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

IGST న్నేండ్ ిబదలిీ S.H. 01 Transfer-in from IGST 10745,96.51 16934,39.45 11131,45.57 13853,29.55 

IGST న్నేండ్ ిబదలిీ చేయు S.H. 02 Transfer-out to IGST -3109,21.59 
 

-291,39.82 
 

 మొత్తము Total M.H. 105 7636,74.92 16934,39.45 10840,05.75 13853,29.55 

IGST- బదిలేంపు- SGST క్ు 
పన్ను భాగేం యొక్క బదిలీ 

M.H. 106 APPORTIONMENT OF 

IGST-TRANSFER-IN OF TAX 
COMPONENT TO SGST 

1647,91.28 
   

 
S.H. 00 Not Applicable 1647,91.28 

   

 మొత్తము Total M.H. 106 1647,91.28 .. .. .. 

వాణిజ్ూ పన్ను M.H. 110 TRADE TAX 1316,32.97 
   

 
S.H. 00 Not Applicable 1316,32.97 

   

 మొత్తము Total M.H. 110 1316,32.97 .. .. .. 

ఇత్ర చిన్ు త్లలక్ు బదిలీ కోసేం 

వేచి ఉన్ు రసీద్నలు 
M.H. 500 RECEIPTS AWAITING 

TRANSFER TO OTHER MINOR 
HEADS 

182,25.74 
   

 
S.H. 00 Not Applicable 182,25.74 

   

 మొత్తము Total M.H. 500 182,25.74 .. .. .. 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         

క్లెక్షన్ను  S.H. 01 Collections 3,76.84 
 

1,68.96 2,10.28 

 మొత్తము Total M.H. 800 3,76.84 .. 1,68.96 2,10.28 

 మొత్తము Total 0006 18871,34.72 31000,00.00 23225,02.01 29024,86.53 

కారపుర ష్ట‌న్ ప‌న్ను 0020 CORPORATION TAX         

నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 

PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

        

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 

Assigned to States 

7412,80.00 7836,77.00 9442,95.18 10319,40.00 

 మొత్తము Total M.H. 901 7412,80.00 7836,77.00 9442,95.18 10319,40.00 

 మొత్తము Total 0020 7412,80.00 7836,77.00 9442,95.18 10319,40.00 

కారపుర ష్ట‌న్ ప‌న్ను కాక్‌, ఇత్‌ర 

ఆదయయ‌ము ప  ైప‌న్నులు 
0021 TAXES ON INCOME 

OTHER THAN 

CORPORATION TAX 
        

నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 

PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

        

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 
Assigned to States 

7603,75.00 7963,63.00 9085,06.53 9966,57.00 

 మొత్తము Total M.H. 901 7603,75.00 7963,63.00 9085,06.53 9966,57.00 

 మొత్తము Total 0021 7603,75.00 7963,63.00 9085,06.53 9966,57.00 

7  

రెవిన్యూ, రాబడులు  



REVENUE AND RECEIPTS  
Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఆదయయ‌ము మ‌రియు ఖ‌రదుల‌ప ై 
ఇత్‌ర ప‌న్నులు  

0028 OTHER TAXES ON 

INCOME AND EXPENDITURE  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఆదయయ‌ము మ‌రియు 
ఖ‌రదుల‌ప  ైఇత్‌ర ప‌న్నులు 

0028 OTHER TAXES ON 
INCOME AND 
EXPENDITURE 

        

వ్ృత్తత లు, వ్రతక్ేం, పన్నలు, 
ఉదయ ూగేంప ై పన్నులు 

M.H. 107 TAXES ON 
PROFESSIONS, TRADES, 
CALLINGS AND EMPLOYMENT 

        

పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 247,12.86 400,00.00 
  

వ్ృత్తత  పన్ను కోసేం వ్సయళ్ళు     001 Collections for Profession 
Tax 

20,35.72 
 

465,62.26 280,86.32 

 మొత్తము Total S.H. 01 267,48.58 400,00.00 465,62.26 280,86.32 

విశాఖపట్ణ కారపుర ష్టన్ పరిధిలో 
పన్ను వ్సయళ్ళు 

S.H. 03 Tax Collections in Greater 
Visakhapatnam Municipal 
Corporation area 

93.80 
 

2,74.19 1,65.39 

విజ్యవాడ‌ కారపుర ష్టన్ పరిధిలో 
పన్ను వ్సయళ్ళు 

S.H. 04 Tax Collections in Greater 
Vijayawada Municipal Corporation 
area 

1,62.69 
 

4,01.05 2,41.91 

 మొత్తము Total M.H. 107 270,05.07 400,00.00 472,37.50 284,93.62 

 మొత్తము Total 0028 270,05.07 400,00.00 472,37.50 284,93.62 

భూమిశిసనత  0029 LAND REVENUE         
భూమిశిసనత /ప‌న్ను M.H. 101 LAND REVENUE / 

TAX 
        

రెైత్యారీ, వివిధ‌ములు S.H. 01 Ryotwari and 
Miscellaneous 

2,30.22 4,27.22 62.51 37.70 

ఆేంధరపరదేశ్ నీటిపారదద్‌ల పరా జ్ెక్ు్ ల 

(పరత్ేూక్ భూమిశిసనత ) చ‌ట్ము 
1976 క్ెేంద్ రాబ‌డులు  

S.H. 02 Receipts under the 
Andhra Pradesh Irrigation Projects 
(Special Land Tax) Act, 1976 

0.90 0.96 0.13 0.08 

 మొత్తము Total M.H. 101 2,31.12 4,28.18 62.64 37.78 

భూమిప ై సనేంక్‌ములు, స సన్లు M.H. 103 RATES AND CESSES 
ON LAND 

        

మురదగుపారదద్‌ల స సన్ S.H. 01 Drainage Cess 1.27 1.56 0.15 0.08 

 మొత్తము Total M.H. 103 1.27 1.56 0.15 0.08 

స‌ర ా, స టిల‌మ ేంటు నిరాహ‌ణ‌ 
సేంద్‌రభముగా రాబ‌డులు 

M.H. 106 RECEIPTS ON 
ACCOUNT OF SURVEY, 
SETTLEMENT OPERATIONS 

        

స‌ర ా, స టిల‌మ ేంటు నిరాహ‌ణ 

సేంద్‌రభముగా రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts in connection 
with Survey and Settlement 
Operations 

2.12 4.32 3.30 1.99 

 మొత్తము Total M.H. 106 2.12 4.32 3.30 1.99 

బేంజ్‌రద భూముల అమమక్‌పు 
రాబ‌డులు, భూమిశిసనత  

విమోచ‌న్‌ము 

M.H. 107 SALE PROCEEDS OF 
WASTE LANDS AND 
REDEMPTION OF LAND TAX         

స‌ర ా, స టిల‌మ ేంటు నిరాహ‌ణ 

సేంద్‌రభముగా రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts in connection 
with Survey and Settlement 
Operations 

60.24 81,80.87 40,57.96 24,47.79 

కొనిు వ్రాగ ల పరభుత్ా భూమి 

ఆక్ెమణదయరదలక్ు హక్ుకల బదిలీ 

S.H. 02 Transfer of Rights to 
certain categories of occupants of 
unauthorized Government land 

22.21 3,59.55 96.25 58.06 

 మొత్తము Total M.H. 107 82.45 85,40.42 41,54.21 25,05.85 

 

 

 

 

 

 

8 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

భూమిశిసనత   0029 LAND REVENUE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.11 0.18 8.24 4.97 

మ‌త్్య ప‌రశి్మె కౌళ్ళు S.H. 02 Fishery rentals 0.72 2.53 0.69 0.42 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 140,20.51 81,87.19 37,61.66 22,69.05 

 మొత్తము Total M.H. 800 140,21.34 81,89.90 37,70.59 22,74.44 

 మొత్తము Total 0029 143,38.30 171,64.38 79,90.89 48,20.14 

సా్ ేంపులు, రిజిసే్ రష్ట‌న్ 

రదసనములు 
0030 STAMPS AND 
REGISTRATION FEES         

సా్ ేంపులు - జుడ్ిషయిలు 01 STAMPS - JUDICIAL         
సా్ ేంపుల దయారా నయూయసాా న్ 

రదసనములు 
M.H. 101 COURT FEES 
REALISED IN STAMPS         

సా్ ేంపుల రూప‌ములో రాబ‌టి్న్ 

కోరద్  రదసనము 
S.H. 01 Court Fees Realised in 
Stamps 

4,87.52 8,00.00 8,39.99 10,63.98 

 మొత్తము Total M.H. 101 4,87.52 8,00.00 8,39.99 10,63.98 

సా్ ేంపుల అమమక్‌ము M.H. 102 SALE OF STAMPS         
సా్ ేంపుల అమమక్‌ము S.H. 01 Sale of Stamps 43,59.61 95,00.00 63,88.44 80,92.02 

ఆేంధరపరదేశ్ అడాక ట్్ సేంక్ష మ నిధి 
సా్ ేంపుల అమమక్‌ము 

S.H. 02 Sale of A.P. Advocates 
Welfare Fund Stamps 

0.54 5.00 0.49 0.62 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -8.13 -75.00 -11.52 -14.60 

 మొత్తము Total M.H. 102 43,52.02 94,30.00 63,77.41 80,78.04 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 01 Other Receipts 4.06 20.00 4.87 6.16 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.73 5.00 3.02 3.82 

 మొత్తము Total M.H. 800 4.79 25.00 7.89 9.98 

 మొత్తము Total 01 48,44.33 102,55.00 72,25.29 91,52.00 

జుడ్ిషయిేత్ర-సా్ ేంపులు 02 STAMPS - NON-
JUDICIAL  

        

సా్ ేంపుల అమమక్‌ము M.H. 102 SALE OF STAMPS         
సా్ ేంపుల అమమక్‌ము S.H. 01 Sale of Stamps 327,09.58 500,00.00 353,80.26 448,15.01 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -36.37 -50.00 -9.54 -12.10 

 మొత్తము Total M.H. 102 326,73.21 499,50.00 353,70.72 448,02.91 

ద్‌సాత వేజుల ఇేంప రసేింగుప ై 
సనేంక్‌ము 

M.H. 103 DUTY ON 
IMPRESSING OF DOCUMENTS         

పత్యర ల ముద్రప ై విధి S.H. 01 Duty on Impressing of 
Documents 

4898,55.00 6416,00.00 6519,19.72 8257,65.01 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -1,12.33 -1,00.00 -1,48.27 -1,87.82 

 మొత్తము Total M.H. 103 4897,42.67 6415,00.00 6517,71.45 8255,77.19 

 

 

 

 

 

 

 

9 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

సా్ ేంపులు, రిజిసే్ రష్ట‌న్ రదసనములు  0030 STAMPS AND 
REGISTRATION FEES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 01 Other Receipts 3,29.15 4,00.00 2,86.26 3,62.59 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 1,43.72 2,00.00 1,52.97 1,93.76 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -0.60 
   

 మొత్తము Total M.H. 800 4,72.27 6,00.00 4,39.23 5,56.35 

త్‌గిగేంపు-సాా నిక్ సేంసాల‌క్ు అవి ఆసిత  
బ‌దిలీప  ైవిధిేంచిన్ సనేంక్‌పు నిక్‌ర 

రాబ‌డుల చజలుేంపులు 

M.H. 901 DEDUCT-PAYMENTS 
TO LOCAL BODIES OF NET 
PROCEEDS OF DUTY LEVIED 
BY THEM ON TRANSFER OF 
PROPERTY 

        

త్‌గిగేంపు-సాా నిక్ సేంసాల‌క్ు అవి ఆసిత  
బ‌దిలీప  ైవిధిేంచిన్ సనేంక్‌పు నిక్‌ర 

రాబ‌డుల చజలుేంపులు 

S.H. 01 Deduct-Payments to Local 
Bodies of net Proceeds of Duty 
Levied by them on transfer of 
property 

-604,29.79 -400,00.00 -667,85.47 -845,94.93 

 మొత్తము Total M.H. 901 -604,29.79 -400,00.00 -667,85.47 -845,94.93 

 మొత్తము Total 02 4624,58.36 6520,50.00 6207,95.93 7863,41.52 

న్మోద్న రదసనేం 03 REGISTRATION FEES         
ద్‌సాత వేజుల‌న్న రిజిష్్టరద చయేుట‌క్ు 
రదసనములు 

M.H. 104 FEES FOR 
REGISTERING DOCUMENTS         

ద్‌సాత వేజులన్న రిజిష్్టరద చయేుట‌క్ు 
రదసనములు 

S.H. 01 Fees for Registering 
Documents 

830,96.15 1250,00.00 1095,17.36 1387,22.00 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -18.55 6,00.00 -1,10.62 -1,40.11 

 మొత్తము Total M.H. 104 830,77.60 1256,00.00 1094,06.74 1385,81.89 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 62,05.98 80,00.00 83,26.63 105,47.05 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 37,44.72 40,95.00 42,45.41 53,77.53 

 మొత్తము Total S.H. 81 99,50.70 120,95.00 125,72.04 159,24.58 

 మొత్తము Total M.H. 800 99,50.70 120,95.00 125,72.04 159,24.58 

 మొత్తము Total 03 930,28.30 1376,95.00 1219,78.78 1545,06.47 

 మొత్తము Total 0030 5603,30.99 8000,00.00 7500,00.00 9499,99.99 

సేంప‌ద్‌ప  ైప‌న్ను 0032 TAXES ON WEALTH         
నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 
PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

        

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 
Assigned to States 

 
-34.00 -35.28 -37.00 

 మొత్తము Total M.H. 901 .. -34.00 -35.28 -37.00 

 మొత్తము Total 0032 .. -34.00 -35.28 -37.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

వ్ూవ్‌సాయేత్‌ర సిారాసితప ై ప‌న్నులు  
0035 TAXES ON IMMOVABLE 
PROPERTY OTHER THAN 

AGRICULTURAL LAND  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

వ్ూవ్‌సాయేత్‌ర సిారాసితప ై 
ప‌న్నులు 

0035 TAXES ON 
IMMOVABLE PROPERTY 
OTHER THAN 
AGRICULTURAL LAND 

        

సాధయర‌ణ వ్‌సయళ్ళు M.H. 101 ORDINARY 
COLLECTIONS 

        

ఆేంధరపరదేశ్ వ్ూవ్‌సాయేత్‌ర 

భూముల ప‌న్ను విధిేంపు చ‌ట్ము 
1963 క్ెేంద్ రాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts under the A.P. 
Non-Agricultural Lands 
Assessment Act.1963.         

పట్ణ పరా ేంత్ములు    001 Urban Areas 26,20.42 31,04.74 64,22.27 38,73.94 

పట్ణతే్ర పరా ేంత్ములు    002 Non-Urban Areas 114,49.23 118,95.26 204,68.41 123,46.64 

 మొత్తము Total S.H. 01 140,69.65 150,00.00 268,90.68 162,20.58 

 మొత్తము Total M.H. 101 140,69.65 150,00.00 268,90.68 162,20.58 

 మొత్తము Total 0035 140,69.65 150,00.00 268,90.68 162,20.58 

క్స్మ్స్ 0037 CUSTOMS         
నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 
PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

        

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 
Assigned to States 

1269,78.00 1627,54.00 1545,32.44 1432,93.00 

 మొత్తము Total M.H. 901 1269,78.00 1627,54.00 1545,32.44 1432,93.00 

 మొత్తము Total 0037 1269,78.00 1627,54.00 1545,32.44 1432,93.00 

క ేంద్ర ఎకెై్జ్ విధనలు 0038 UNION EXCISE 
DUTIES 

        

రాష్టా్ ర లక్ు క టాయేంచిన్ విధనలు 02 DUTIES ASSIGNED TO 
STATES 

        

నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 
PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

        

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 
Assigned to States 

817,76.00 788,15.00 449,80.17 446,34.00 

 మొత్తము Total M.H. 901 817,76.00 788,15.00 449,80.17 446,34.00 

 మొత్తము Total 02 817,76.00 788,15.00 449,80.17 446,34.00 

 మొత్తము Total 0038 817,76.00 788,15.00 449,80.17 446,34.00 

రాష్్టర ఎకెై్ జ్ 0039 STATE EXCISE         
దేశ్‌వాళి సిురటిుు  M.H. 101 COUNTRY SPIRITS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.72 9.37 5.34 5.37 

 మొత్తము Total M.H. 101 0.72 9.37 5.34 5.37 

దేశ్‌వాళి పులయ‌బటెి్న్ 

మ‌ద్ూములు 
M.H. 102 COUNTRY 
FERMENTED LIQUORS.         

ద్నకాణ‌ముల‌ప ై అదజులు S.H. 01 Rentals on shops 4.51 5.46 0.21 0.22 

చజటు  పన్ను S.H. 02 Tree Tax 
 

4.70 
  

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 3.33 10.65 0.23 0.23 

 మొత్తము Total M.H. 102 7.84 20.81 0.44 0.45 

11 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

మాలు్  మ‌ద్ూము  M.H. 103 MALT LIQUOR         
బీరదప  ైవిధ ి S.H. 01 Duty on Beer 805,07.74 

 
356,35.93 358,26.51 

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -బీర్ 

మాల్ లక్కర్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Beer 
Malt Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

11.53 1,87.69 2,50.25 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

3.35 1,42.20 1,89.61 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

18.06 4,27.86 5,70.48 

క్డప       075 Kadapa 
 

13.52 2,43.70 3,24.94 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

28.42 4,25.51 5,67.34 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

11.62 3,55.76 4,74.35 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

38.26 2,80.77 3,74.37 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

22.42 2,93.99 3,91.99 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

32.91 1,91.35 2,55.14 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

15.71 2,58.82 3,45.10 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

5.08 2,38.46 3,17.94 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

12.58 3,11.96 4,15.96 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

14.87 2,83.44 3,77.92 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

48.59 3,02.09 4,02.78 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

14.10 2,86.65 3,82.21 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

25.45 4,87.28 6,49.34 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

9.68 4,81.25 6,41.66 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

17.10 3,60.60 4,80.79 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

12.42 2,64.67 3,52.91 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

5.04 2,22.18 2,96.24 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

22.48 1,59.06 2,12.08 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

4.33 2,46.12 3,28.17 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

1.32 2,30.11 3,06.82 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

10.78 2,67.01 3,56.02 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

8.55 1,87.19 2,49.58 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

36.95 2,07.81 2,77.08 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

3.17 82.14 1,09.53 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

3.86 3,46.36 4,61.80 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

11.07 3,09.75 4,13.00 

 మొత్తము Total 001 .. 4,63.22 80,81.78 107,75.40 

బారదు  మరయిు ఇత్రదలు - బీర్ 

మాల్ మద్ూేం 

   002 Bars and others - Beer Malt 
Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

31.41 60.45 63.70 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

23.78 19.73 20.80 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

68.23 74.86 78.90 

క్డప       075 Kadapa 
 

40.20 71.52 75.38 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

72.95 1,57.08 1,65.56 

12 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

62.24 59.66 62.88 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

43.42 1,79.16 1,88.82 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

50.13 1,07.28 1,13.07 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

33.60 1,49.71 1,57.79 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

49.42 63.37 66.78 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

45.80 18.62 19.63 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

63.17 50.45 53.18 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

56.50 57.46 60.57 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

47.96 2,49.36 2,62.81 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

50.60 78.00 82.21 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

97.24 95.27 1,00.41 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

97.36 34.26 36.11 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

55.15 77.32 81.49 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

49.48 40.63 42.81 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

39.11 26.27 27.68 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

26.13 1,16.08 1,22.34 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

46.83 12.14 12.80 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

36.83 6.48 6.83 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

43.24 52.00 54.81 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

30.50 43.15 45.48 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

37.31 1,74.32 1,83.73 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

14.79 12.29 12.95 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

64.09 14.62 15.41 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

59.09 42.34 44.62 

 మొత్తము Total 002 .. 14,36.56 21,43.88 22,59.55 

 మొత్తము Total S.H. 01 805,07.74 18,99.78 458,61.59 488,61.46 

అద్న్పు ఎకెై్జ్ విధి S.H. 04 Additional Excise 
Duty(AED)         

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -బీర్ 

మాల్ లక్కర్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Beer 
Malt Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

4,47.76 2,06.13 1,22.74 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

1,30.01 1,56.19 93.00 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

7,01.11 4,69.93 2,79.82 

క్డప       075 Kadapa 
 

5,24.63 2,67.66 1,59.38 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

11,03.56 4,67.35 2,78.29 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

4,51.00 3,90.74 2,32.67 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

14,85.56 3,08.39 1,83.63 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

8,70.56 3,22.90 1,92.27 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

12,77.45 2,10.17 1,25.15 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

6,09.63 2,84.26 1,69.27 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

1,97.25 2,61.90 1,55.95 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

4,88.34 3,42.64 2,04.02 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

5,76.54 3,11.31 1,85.37 

13 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

18,86.93 3,31.79 1,97.57 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

5,47.26 3,14.84 1,87.48 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

9,88.22 5,34.89 3,18.51 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

3,75.54 5,28.56 3,14.74 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

6,64.15 3,96.04 2,35.83 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

4,82.16 2,90.70 1,73.11 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

1,95.58 2,44.03 1,45.31 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

8,72.56 1,74.70 1,04.03 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

1,67.87 2,70.32 1,60.97 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

51.25 2,52.74 1,50.50 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

4,18.14 2,93.27 1,74.63 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

3,31.69 2,05.58 1,22.42 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

14,34.63 2,28.25 1,35.91 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

1,22.66 90.23 53.72 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

1,49.89 3,80.40 2,26.52 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

4,29.90 3,40.22 2,02.58 

 మొత్తము Total 001 .. 179,81.83 88,76.13 52,85.39 

బారదు  మరయిు ఇత్రదలు - బీర్ 

మాల్ మద్ూేం 

   002 Bars and others - Beer Malt 
Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

12,07.68 55.98 33.33 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

9,14.46 18.27 10.88 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

26,24.03 69.33 41.29 

క్డప       075 Kadapa 
 

15,46.15 66.24 39.44 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

28,05.65 1,45.48 86.63 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

23,93.59 55.26 32.90 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

16,70.00 1,65.92 98.81 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

19,28.01 99.36 59.16 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

12,92.00 1,38.65 82.56 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

19,00.39 58.68 34.95 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

17,61.02 17.23 10.26 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

24,29.51 46.73 27.82 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

21,72.55 53.22 31.69 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

18,44.16 2,30.94 1,37.51 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

19,45.63 72.24 43.02 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

37,39.63 88.23 52.54 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

37,44.17 31.74 18.90 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

21,20.80 71.62 42.64 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

19,02.87 37.61 22.39 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

15,04.26 24.33 14.49 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

10,04.84 1,07.50 64.02 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

18,00.76 11.24 6.70 

 

 

 
14 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

14,16.50 6.00 3.58 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

16,62.88 48.16 28.67 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

11,72.85 39.97 23.80 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

14,35.08 1,61.45 96.14 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

5,68.74 11.38 6.77 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

24,64.85 13.53 8.05 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

22,72.62 39.20 23.34 

 మొత్తము Total 002 .. 552,45.68 19,85.49 11,82.28 

 మొత్తము Total S.H. 04 .. 732,27.51 108,61.62 64,67.67 

రిట ైల ఎకెై్జ్ పన్ను S.H. 97 Retail Excise Tax         
APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -బీర్ 

మాల్ లక్కర్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Beer 
Malt Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
  

93.77 1,12.37 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
  

71.05 85.14 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
  

2,13.76 2,56.17 

క్డప       075 Kadapa 
  

1,21.75 1,45.91 

నెలలు రద       076 Nellore 
  

2,12.59 2,54.77 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
  

1,77.74 2,13.01 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
  

1,40.27 1,68.11 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
  

1,46.88 1,76.02 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
  

95.60 1,14.57 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
  

1,29.31 1,54.96 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
  

1,19.13 1,42.76 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
  

1,55.85 1,86.78 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
  

1,41.61 1,69.70 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
  

1,50.92 1,80.87 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
  

1,43.21 1,71.63 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
  

2,43.32 2,91.59 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
  

2,40.44 2,88.14 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
  

1,80.15 2,15.90 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
  

1,32.23 1,58.47 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
  

1,11.00 1,33.03 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
  

79.47 95.24 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
  

1,22.96 1,47.36 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
  

1,14.97 1,37.78 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
  

1,33.40 1,59.87 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
  

93.52 1,12.07 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
  

1,03.83 1,24.42 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
  

41.04 49.18 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
  

1,73.04 2,07.36 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
  

1,54.75 1,85.45 

 
 
 

 
15 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

 మొత్తము Total 001 .. .. 40,37.56 48,38.63 

బారదు  మరయిు ఇత్రదలు - బీర్ 

మాల్ మద్ూేం 

   002 Bars and others - Beer Malt 
Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

5.99 
  

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

1.74 
  

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

9.37 
  

క్డప       075 Kadapa 
 

7.02 
  

నెలలు రద       076 Nellore 
 

14.75 
  

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

6.04 
  

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

19.86 
  

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

11.65 
  

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

17.09 
  

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

8.15 
  

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

2.64 
  

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

6.53 
  

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

7.70 
  

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

25.23 
  

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

7.33 
  

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

13.21 
  

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

5.02 
  

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

8.88 
  

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

6.44 
  

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

2.61 
  

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

11.66 
  

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

2.25 
  

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

0.69 
  

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

5.59 
  

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

4.44 
  

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

19.19 
  

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

1.64 
  

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

2.01 
  

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

5.75 
  

 మొత్తము Total 002 .. 2,40.47 .. .. 

 మొత్తము Total S.H. 97 .. 2,40.47 40,37.56 48,38.63 

అద్న్పు రిట ైల ఎకెై్ జ్ పన్ను  S.H. 98 Additional Retail Excise 
Tax         

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -బీర్ 

మాల్ లక్కర్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Beer 
Malt Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

2,87.24 13,95.93 17,10.84 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

83.41 10,57.67 12,96.28 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

4,49.75 31,82.26 39,00.17 

 

 

 

 
16 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

క్డప       075 Kadapa 
 

3,36.55 18,12.60 22,21.52 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

7,07.92 31,64.75 38,78.72 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

2,89.31 26,46.01 32,42.95 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

9,52.97 20,88.32 25,59.44 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

5,58.46 21,86.59 26,79.89 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

8,19.49 14,23.22 17,44.29 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

3,91.07 19,25.00 23,59.28 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
  

17,73.53 21,73.63 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
  

23,20.27 28,43.73 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
  

21,08.12 25,83.71 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
  

22,46.81 27,53.69 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II  
  

21,32.04 26,13.03 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
  

36,22.18 44,39.34 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
  

35,79.34 43,86.83 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

4,26.04 26,81.97 32,87.02 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
  

19,68.57 24,12.68 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

1,25.46 16,52.50 20,25.30 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

5,59.73 11,83.03 14,49.92 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
  

18,30.58 22,43.55 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

32.88 17,11.49 20,97.60 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

2,68.24 19,85.93 24,33.96 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

2,12.78 13,92.18 17,06.27 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

8,25.10 15,45.63 18,94.32 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

78.68 6,10.97 7,48.82 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
  

25,76.00 31,57.16 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

2,75.78 23,03.81 28,23.55 

 మొత్తము Total 001 .. 76,80.86 601,07.30 736,67.49 

బారదు  మరయిు ఇత్రదలు - బీర్ 

మాల్ మద్ూేం 

   002 Bars and others - Beer Malt 
Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

6,81.69 4,44.30 5,44.54 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

5,16.18 1,45.04 1,77.76 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

14,81.18 5,50.29 6,74.44 

క్డప       075 Kadapa 
 

8,72.76 5,25.71 6,44.31 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

15,83.69 11,54.64 14,15.12 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

13,51.10 4,38.58 5,37.52 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

9,42.66 13,16.89 16,13.98 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

10,88.30 7,88.55 9,66.45 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

7,29.30 11,00.42 13,48.68 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

10,72.71 4,65.78 5,70.87 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

11,97.12 5,68.37 6,96.60 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

8,49.11 1,93.11 2,36.67 

17 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

5,67.20 8,53.22 10,45.71 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

7,99.56 47.65 58.40 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

9,38.63 3,82.20 4,68.42 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

6,62.03 3,17.20 3,88.76 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

8,10.06 12,81.34 15,70.41 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

3,21.03 90.33 1,10.70 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

12,82.82 3,11.21 3,81.41 

 మొత్తము Total 002 .. 177,47.13 109,74.83 134,50.75 

 మొత్తము Total S.H. 98 .. 254,27.99 710,82.13 871,18.24 

 మొత్తము Total M.H. 103 805,07.74 1007,95.75 1318,42.90 1472,86.00 

విదేశ్ర మ‌ద్ూము, సిురిటుు   M.H. 105 FOREIGN LIQUORS 
AND SPIRITS         

విధి S.H. 01 Duty 1699,96.81 
 

342,63.93 344,47.17 

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Foreign 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

1,58.29 23,14.77 30,86.40 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

45.97 17,53.87 23,38.52 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

2,47.84 52,76.92 70,35.96 

క్డప       075 Kadapa 
 

1,85.46 30,05.71 40,07.65 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

3,90.11 52,47.90 69,97.26 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

1,59.43 43,87.70 58,50.30 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

5,25.15 34,62.93 46,17.28 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

3,07.74 36,25.89 48,34.54 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

4,51.59 23,60.02 31,46.73 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

2,15.50 31,92.11 42,56.18 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

69.74 29,40.94 39,21.25 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

1,72.63 38,47.55 51,30.11 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

2,03.82 34,95.75 46,61.04 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

6,67.03 37,25.76 49,67.70 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

1,93.46 35,35.42 47,13.93 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

3,49.34 60,06.41 80,08.61 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

1,32.75 59,35.36 79,13.88 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

2,34.77 44,47.32 59,29.81 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

1,70.45 32,64.36 43,52.48 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

69.14 27,40.21 36,53.66 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

3,08.45 19,61.76 26,15.69 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

59.34 30,35.53 40,47.41 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

18.12 28,38.07 37,84.11 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

1,47.82 32,93.14 43,90.88 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

1,17.25 23,08.59 30,78.12 

 

 

 

18 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

5,07.16 25,63.00 34,17.36 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

43.36 10,13.16 13,50.88 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

52.99 42,71.64 56,95.54 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

1,51.98 38,20.26 50,93.72 

 మొత్తము Total 001 .. 63,56.68 996,72.05 1328,97.00 

బారదు  మరయిు ఇత్ర - విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   002 Bars and others - Foregin 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

7,82.93 3,83.06 5,10.74 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

5,92.82 1,25.05 1,66.74 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

17,01.12 4,74.44 6,32.60 

క్డప       075 Kadapa 
 

10,02.35 4,53.26 6,04.34 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

18,18.87 9,95.50 13,27.33 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

15,51.72 3,78.12 5,04.17 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

10,82.63 11,35.38 15,13.86 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

12,49.90 6,79.86 9,06.49 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

8,37.58 9,48.74 12,65.00 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

12,32.00 4,01.58 5,35.46 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

11,41.63 1,17.92 1,57.22 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

15,75.01 3,19.71 4,26.28 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

14,08.43 3,64.16 4,85.54 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

11,95.53 15,80.26 21,07.04 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

12,61.32 4,94.31 6,59.08 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

24,24.33 6,03.73 8,04.97 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

24,27.28 2,17.16 2,89.57 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

13,74.88 4,90.03 6,53.38 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

12,33.61 2,57.36 3,43.15 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

9,75.19 1,66.49 2,22.00 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

6,51.43 7,35.62 9,80.84 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

11,67.40 76.94 1,02.58 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

9,18.29 41.08 54.77 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

10,78.02 3,29.51 4,39.36 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

7,60.34 2,73.48 3,64.64 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

9,30.35 11,04.73 14,73.07 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

3,68.71 77.88 1,03.88 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

15,97.92 92.63 1,23.50 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

14,73.31 2,68.31 3,57.75 

 మొత్తము Total 002 .. 358,14.90 135,86.30 181,15.35 

 మొత్తము Total S.H. 01 1699,96.81 421,71.58 1475,22.28 1854,59.52 

రదసనములు S.H. 02 Fees 125,91.48 
 

68,49.28 68,85.91 

గాల‌నేజి రదసనములు S.H. 03 Gallonage Fees 13.88 3.70 0.20 0.21 

 
 

 

 

19 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

అద్న్పు ఎకెై్జ్ విధి S.H. 04 Additional Excise 
Duty(AED)         

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Foreign 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

32,98.65 25,42.37 15,13.89 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

9,57.80 19,26.31 11,47.04 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

51,65.08 57,95.77 34,51.16 

క్డప       075 Kadapa 
 

38,65.01 33,01.24 19,65.77 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

81,30.02 57,63.88 34,32.18 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

33,22.51 48,19.12 28,69.60 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

109,44.29 38,03.41 22,64.78 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

64,13.44 39,82.38 23,71.36 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

94,11.19 25,92.08 15,43.49 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

44,91.19 35,05.95 20,87.66 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

14,53.12 32,30.08 19,23.39 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

35,97.66 42,25.86 25,16.33 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

42,47.39 38,39.48 22,86.26 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

139,01.21 40,92.06 24,36.67 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

40,31.74 38,83.04 23,12.20 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

72,80.32 65,97.00 39,28.26 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

27,66.59 65,18.95 38,81.79 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

48,92.78 48,84.61 29,08.60 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

35,52.07 35,85.31 21,34.91 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

14,40.80 30,09.64 17,92.13 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

64,28.16 21,54.63 12,83.00 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

12,36.70 33,33.99 19,85.27 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

3,77.48 31,17.10 18,56.11 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

30,80.49 36,16.94 21,53.75 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

24,43.59 25,35.56 15,09.83 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

105,69.13 28,15.02 16,76.23 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

9,03.60 11,12.76 6,62.61 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

11,04.21 46,91.63 27,93.68 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

31,67.09 41,95.90 24,98.50 

 మొత్తము Total 001 .. 1324,73.31 1094,72.07 651,86.45 

బారదు  మరయిు ఇత్ర - విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   002 Bars and others - Foregin 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

158,17.63 4,48.81 2,67.25 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

119,77.06 1,46.51 87.24 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

343,68.11 5,55.87 3,31.00 

క్డప       075 Kadapa 
 

202,50.73 5,31.03 3,16.21 

 

 

 

 

20 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

367,47.08 11,66.34 6,94.51 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

313,50.06 4,43.02 2,63.80 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

218,72.76 13,30.23 7,92.11 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

252,52.15 7,96.54 4,74.30 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

151,71.39 11,11.56 6,61.90 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

248,90.36 4,70.50 2,80.17 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

230,64.78 1,38.15 82.27 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

318,20.46 3,74.57 2,23.05 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

255,11.43 4,26.65 2,54.05 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

241,53.73 18,51.47 11,02.49 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

254,82.81 5,79.15 3,44.86 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

489,79.71 7,07.34 4,21.20 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

490,39.09 2,54.43 1,51.50 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

277,77.10 5,74.12 3,41.87 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

249,22.82 3,01.54 1,79.55 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

185,71.95 1,95.07 1,16.16 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

117,99.42 8,61.87 5,13.21 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

235,85.37 90.13 53.67 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

185,52.42 48.13 28.66 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

217,79.45 3,86.07 2,29.89 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

153,61.32 3,20.41 1,90.80 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

187,96.04 12,94.32 7,70.72 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

74,49.06 91.24 54.32 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

322,83.23 1,08.52 64.61 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

297,65.52 3,14.37 1,87.18 

 మొత్తము Total 002 .. 7163,93.04 159,17.96 94,78.55 

 మొత్తము Total S.H. 04 .. 8488,66.35 1253,90.03 746,65.00 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -4.00 
   

రిట ైల ఎకెై్జ్ పన్ను S.H. 97 Retail Excise Tax 466,03.71 
 

481,82.14 473,76.69 

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Foreign 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
  

11,56.46 13,85.92 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
  

8,76.23 10,50.09 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
  

26,36.37 31,59.45 

క్డప       075 Kadapa 
  

15,01.67 17,99.61 

నెలలు రద       076 Nellore 
  

26,21.87 31,42.06 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
  

21,92.11 26,27.05 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
  

17,30.09 20,73.35 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
  

18,11.51 21,70.92 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
  

11,79.08 14,13.02 

 
 

 

 

21 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
  

15,94.79 19,11.20 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
  

14,69.29 17,60.81 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
  

19,22.25 23,03.64 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
  

17,46.49 20,93.02 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
  

18,61.39 22,30.71 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
  

17,66.31 21,16.76 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
  

30,00.83 35,96.22 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
  

29,65.33 35,53.68 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
  

22,21.90 26,62.74 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
  

16,30.87 19,54.46 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
  

13,69.02 16,40.65 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
  

9,80.09 11,74.56 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
  

15,16.56 18,17.46 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
  

14,17.90 16,99.22 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
  

16,45.26 19,71.70 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
  

11,53.37 13,82.21 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
  

12,80.49 15,34.55 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
  

5,06.17 6,06.60 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
  

21,34.12 25,57.54 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
  

19,08.62 22,87.30 

 మొత్తము Total 001 .. .. 497,96.44 596,76.50 

బారదు  మరయిు ఇత్ర - విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   002 Bars and others - Foregin 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

20,96.52 
  

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

15,87.48 
  

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

45,55.24 
  

క్డప       075 Kadapa 
 

26,84.09 
  

నెలలు రద       076 Nellore 
 

48,70.55 
  

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

41,55.23 
  

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

28,99.08 
  

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

33,47.00 
  

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

22,42.88 
  

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

32,99.03 
  

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

30,57.07 
  

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

42,17.58 
  

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

37,71.51 
  

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

32,01.40 
  

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

33,77.56 
  

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

64,91.90 
  

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

64,99.77 
  

 

 

 

 

22 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

36,81.66 
  

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

33,03.34 
  

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

26,11.37 
  

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

17,44.38 
  

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

31,26.07 
  

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

24,58.99 
  

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

28,86.71 
  

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

20,36.04 
  

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

24,91.28 
  

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

9,87.32 
  

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

42,78.91 
  

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

39,45.21 
  

 మొత్తము Total 002 .. 959,05.17 .. .. 

 మొత్తము Total S.H. 97 466,03.71 959,05.17 979,78.58 1070,53.19 

అద్న్పు రిట ైల ఎకెై్ జ్ పన్ను  S.H. 98 Additional Retail Excise 
Tax 

7660,32.75 
 

696,87.04 700,59.71 

అద్న్పు రిట ైల ఎకెై్ జ్ పన్ను 

(ARET) - బార్ & ఇన్-హౌస 

   001 Additional Retail Excise 
Tax(ARET) - Bar & In-house 

611,98.54 
   

క్రూులు       072 Kurnool 
 

19,54.82 172,16.42 211,00.44 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

5,67.61 130,44.58 159,87.43 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

30,60.88 392,47.84 481,02.15 

క్డప       075 Kadapa 
 

22,90.44 223,55.36 273,98.73 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

48,17.93 390,31.90 478,37.50 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

19,68.95 326,34.11 399,96.36 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

64,85.70 257,55.94 315,66.47 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

34,07.50 269,67.96 330,51.93 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

55,77.15 175,53.03 215,12.99 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

26,61.52 237,41.64 290,97.74 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
  

218,73.47 268,08.12 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
  

286,16.70 350,72.61 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
  

260,00.18 318,65.81 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
  

277,10.68 339,62.20 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II  
  

262,95.16 322,27.35 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
  

446,73.59 547,51.94 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
  

441,45.09 541,04.21 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

2,89.51 330,77.61 405,39.91 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
  

242,79.02 297,56.35 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

8,53.82 203,80.76 249,78.64 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

38,09.39 145,90.73 178,82.38 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
  

225,77.12 276,70.50 

 

 

 

 

 

23 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

2,23.70 211,08.36 258,70.40 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

18,25.53 244,93.15 300,18.80 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

14,48.09 171,70.33 210,43.94 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

62,63.37 190,62.72 233,63.26 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

5,35.49 75,35.39 92,35.37 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
  

317,70.76 389,38.25 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

18,76.86 284,13.78 348,23.94 

 మొత్తము Total 001 611,98.54 499,18.26 7413,23.38 9085,65.72 

బారదు  మరయిు ఇత్ర - విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   002 Bars and others - Foregin 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

79,49.96 35,62.02 43,65.61 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

60,19.68 11,62.81 14,25.15 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

172,73.43 44,11.79 54,07.09 

క్డప       075 Kadapa 
 

101,78.03 42,14.68 51,65.51 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

184,69.10 92,56.88 113,45.23 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

157,56.56 35,16.09 43,09.33 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

109,93.27 105,57.72 129,39.55 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

126,91.74 63,21.89 77,48.10 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

85,04.98 88,22.22 108,12.51 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

125,09.91 37,34.26 45,76.71 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

139,60.79 45,56.70 55,84.68 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

99,02.26 15,48.16 18,97.43 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

66,14.67 68,40.40 83,83.59 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

83,59.86 3,81.98 4,68.15 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

109,46.37 30,64.12 37,55.39 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

77,20.62 25,43.05 31,16.76 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

94,46.90 102,72.66 125,90.17 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

37,43.90 7,24.17 8,87.54 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

149,60.18 24,94.97 30,57.80 

 మొత్తము Total 002 .. 2060,02.21 879,86.57 1078,36.30 

 మొత్తము Total S.H. 98 8272,31.29 2559,20.47 8989,96.99 10864,61.73 

 మొత్తము Total M.H. 105 10564,33.17 12428,67.27 12767,37.36 14605,25.56 

వాణిజ్ూ డ్ినచే‌రదీ  సిురిటుు  

ఔష్టధీక్ృత్ వెైన్ను  

M.H. 106 COMMERCIAL AND 
DENATURED SPIRITS AND 
MEDICATED WINES 

        

విధి S.H. 01 Duty 1,91.86 2,83.58 3,63.17 3,65.12 

 మొత్తము Total M.H. 106 1,91.86 2,83.58 3,63.17 3,65.12 

 

 

 

 

 

 

 

24 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఆలకహాలు, న్‌లుమేంద్న 
మొద్‌లెైన్‌వి క్‌లపని్ ఔష్ట‌ధ‌, 
అలేంక్‌ర‌ణ ద్రవ్ూములు 

M.H. 107 MEDICINAL AND 
TOILET PREPARATIONS 
CONTAINING ALCOHOL, 
OPIUM, ETC., 

        

విధి S.H. 01 Duty 9.69 1.93 3.83 3.84 

 మొత్తము Total M.H. 107 9.69 1.93 3.83 3.84 

న్‌లుమేంద్న, గేంజ్ాయ, ఇత్‌ర 

మేంద్నలు 
M.H. 108 OPIUM, HEMP AND 
OTHER DRUGS         

న్‌లుమేంద్న అమమక్‌ము వ్‌ల‌న్ 

రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts from sale of 
opium 

0.07 0.16 0.07 0.07 

 మొత్తము Total M.H. 108 0.07 0.16 0.07 0.07 

జ్‌రిమానయలు, జ్‌పుత లు  M.H. 150 FINES AND 
CONFISCATIONS         

జ్రిమానయలు మరయిు జ్పుత  S.H. 01 Fines and Confiscations 3,64.99 13,44.84 6,07.07 6,10.31 

SEB దయారా జ్రమిానయలు & 

జ్పుత లు 
S.H. 02 Fines & Confiscations by 
SEB         

SEB దయారా వాహనయల వలేేం 

న్నేండ్ ిపర ేందిన్ మొత్తేం 

   001 Amount fetched from 
auction of vehicles by SEB 

  
6,70.54 11,00.62 

SEB సాాధీన్ేం చసేనక్ున్ు మద్ూేం 

వేలేం న్నేండ్ ిపర ేందని్ మొత్తేం 

   002 Amount fetched from 
auction of seized liquore by SEB 

  
3.84 6.30 

SEB దయారా ఇసనక్ నరేాలలో 
విధిేంచబడ్ని్‌ జ్రమిానయ  

   003 Penalty imposed in sand 
crimes by SEB 

  
34.36 56.40 

SEB దయారా ఇత్ర క సనలలో 
విధిేంచబడ్ని్ జ్రమిానయ 

   004 Penalty imposed in other 
cases by SEB 

  
1,51.49 2,48.66 

 మొత్తము Total S.H. 02 .. .. 8,60.23 14,11.98 

 మొత్తము Total M.H. 150 3,64.99 13,44.84 14,67.30 20,22.29 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.04 1.32 

  

చేసిన్ సవే్లక్ు గాన్న చజలుేంపుల 

వ్‌సయళ్ళు   

S.H. 02 Collection of Payments for 
Services rendered         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 1,39.48 19,11.50 3.24 3.26 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 188,08.79 891,90.37 381,22.36 383,26.24 

 మొత్తము Total S.H. 02 189,48.27 911,01.87 381,25.60 383,29.50 

కరెడల పాలస ీఅమలులో వివిధ 

రక్ములెనై్ లక్కర్్ ప ై అద్న్పు 
పన్ను 

S.H. 03 Surcharges on categories 
of liquor for implementing sports 
policy 

5,14.26 24,46.68 
  

ఇత్‌ర అేంశ్‌ములు S.H. 81 Other items          
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 42.26 1.67 42.02 42.25 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 16.25 57.54 2.81 2.82 

 మొత్తము Total S.H. 81 58.51 59.21 44.83 45.07 

అస స‌మ ేంట్ ఫీజు S.H. 82 Assessment Fee 4,70.17 
 

3,41.20 3,43.02 

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Foreign 
Liquors and Spirits         

 

25 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

క్రూులు       072 Kurnool 
 

3,22.18 18.17 18.27 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

93.56 13.77 13.84 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

5,04.47 41.42 41.64 

క్డప       075 Kadapa 
 

3,77.50 23.59 23.72 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

7,94.05 41.19 41.42 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

3,24.51 34.45 34.62 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

10,68.92 27.19 27.33 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

6,26.40 28.46 28.61 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

9,19.19 18.53 18.62 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

4,38.66 25.05 25.19 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

1,41.93 23.08 23.21 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

3,51.38 30.20 30.36 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

4,14.84 27.44 27.59 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

13,57.71 29.25 29.40 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

3,93.78 27.75 27.90 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

7,11.07 47.15 47.40 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

2,70.21 46.59 46.84 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

4,77.88 34.92 35.10 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

3,46.93 25.63 25.76 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

1,40.73 21.51 21.62 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

6,27.84 15.40 15.48 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

1,20.79 23.83 23.96 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

36.88 22.28 22.39 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

3,00.87 25.85 25.99 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

2,38.66 18.12 18.22 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

10,32.27 20.12 20.22 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

88.25 7.95 8.00 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

1,07.86 33.53 33.71 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

3,09.33 30.00 30.17 

 మొత్తము Total 001 .. 129,38.65 7,82.42 7,86.58 

బారదు  మరయిు ఇత్ర - విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   002 Bars and others - Foregin 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

10,52.15 8.06 8.09 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

7,96.68 2.62 2.64 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

22,86.07 9.97 10.03 

క్డప       075 Kadapa 
 

13,47.03 9.53 9.58 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

24,44.31 20.92 21.04 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

20,85.32 7.94 7.99 

 

 

 

 

 

26 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర ఎకెై్జ్  0039 STATE EXCISE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

14,54.92 23.86 23.99 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

16,79.71 14.29 14.37 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

11,25.61 19.94 20.05 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

16,55.64 8.44 8.48 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

15,34.21 2.48 2.49 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

21,16.61 6.72 6.75 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

18,92.76 7.66 7.69 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

16,06.65 33.21 33.39 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

16,95.05 10.39 10.45 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

32,58.00 12.69 12.76 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

32,61.95 4.56 4.58 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

18,47.67 10.30 10.35 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

16,57.80 5.41 5.43 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

13,10.53 3.50 3.52 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

8,75.43 15.46 15.54 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

15,68.83 1.61 1.62 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

12,34.06 0.87 0.87 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

14,48.71 6.92 6.96 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

10,21.79 5.75 5.78 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

12,50.27 23.22 23.34 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

4,95.50 1.63 1.64 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

21,47.40 1.95 1.96 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

19,79.92 5.66 5.70 

 మొత్తము Total 002 .. 481,30.58 2,85.56 2,87.08 

 మొత్తము Total S.H. 82 4,70.17 610,69.23 14,09.18 14,16.68 

 మొత్తము Total M.H. 800 199,91.25 1546,78.31 395,79.61 397,91.25 

 మొత్తము Total 0039 11575,07.33 15000,02.02 14500,00.02 16499,99.95 

అమమకాలు, వాణిజ్ూేం 

మొద్లెైన్ వాటపి ై పన్నులు 
0040 TAX ON SALES, 
TRADE, ETC.         

క ేంద్ర అమమక్‌పు ప‌న్ను చ‌ట్ము 
క్ెేంద్ రాబ‌డులు 

M.H. 101 RECEIPTS UNDER 
CENTRAL SALES TAX ACT         

పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 82,00.81 110,00.00 18,18.21 29,90.85 

ENA వేరియబుల కాేంపో నెేంట్‌ప  ై
CST 

   001 CST on ENA Variable 
Component 

4,14.97 12,00.00 10,24.98 16,86.02 

పాత్ బకాయలప  ైCST    002 CST on Old Arrear 14,90.91 60,00.00 49,04.02 80,66.79 

వాయదయ చజలుేంపుల ప  ైCST       003 CST on Deferment 8,95.88 53,00.00 45,78.63 75,31.55 

సహజ్ వాయువ్ుప ై స.ిఎస.టి.    005 CST on Natural Gas 9,78.58 285,00.00 437,35.12 719,41.41 

 మొత్తము Total S.H. 01 119,81.15 520,00.00 560,60.96 922,16.62 

పుసతక్‌ములు, ఫారాల అమమక్‌పు 
రాబ‌డులు 

S.H. 03 Sale Proceeds of Books 
and Forms 

22.05 
   

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
27 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

అమమకాలు, వాణజి్ూేం మొద్లెనై్ 

వాటిప ై పన్నులు  
0040 TAX ON SALES, TRADE, 
ETC.  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 68,48.12 
 

58,95.01 97,51.94 

 మొత్తము Total S.H. 81 68,48.12 .. 58,95.01 97,51.94 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -22.21 
   

 మొత్తము Total M.H. 101 188,29.11 520,00.00 619,55.97 1019,68.56 

రాష్్టర అమమక్‌పు ప‌న్ను చ‌ట్ము 
క్ెేంద్ రాబ‌డులు 

M.H. 102 RECEIPTS UNDER 
STATE SALES TAX ACT         

పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 4714,52.22 279,00.00 235,61.26 287,37.99 

ENA అసిార భాగేంప ై విలువ్ 

ఆధయరిత్ పన్ను 

   001 VAT on ENA Variable 
Component 

24,75.53 51,00.00 70,27.50 85,71.54 

పాత్ బకాయల ప నై్ విలువ్ 

ఆదయరిత్ పన్ను 

   002 VAT on Old Arrear 1,76.09 4,00.00 4,44.27 5,41.88 

వాయదయ చజలుేంపుల ప  ైవిలువ్ 

ఆధయరిత్ పన్ను 

   003 VAT on Deferment 101,73.50 279,00.00 253,79.92 309,56.23 

 మొత్తము Total S.H. 01 4842,77.34 613,00.00 564,12.95 688,07.64 

అద్న్పు పన్ను S.H. 02 Surcharge 1,23.77 
 

26.42 23.94 

లెైస న్న్, రజిిసే్ రష్ట‌న్ రదసనములు S.H. 03 Licence and Registration 
Fees 

1.08 
 

0.20 0.18 

పుసతక్‌ములు, ఫారాల అమమక్‌పు 
రాబ‌డులు 

S.H. 04 Sale Proceeds of Books 
and Forms 

14.51 
 

1.22 1.11 

వాూట్ క్ెేంద్ పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 05 Tax Collection under A.P. 
VAT 

124,59.99 12,00.00 62,85.27 76,66.24 

ఎకెై్జ్ దయారా వాూట్ S.H. 06 VAT by Excise 6318,77.79 
 

1762,74.02 2061,15.43 

ప టరర లయేం ఉత్ుత్తత లప ై వాూట్ - 

సిార భాగేం 

S.H. 07 VAT on Petroleum 
Products - Fixed Component 

186,73.59 
   

లీటరదక్ు 4 రూపాయల ప టరర ల సిార 

భాగేంప  ైవిలువ్ ఆధయరిత్ పన్ను 

   001 VAT on Petrol Fixed 
Component of 4 Rupees per Liter 

345,58.92 841,00.00 807,79.45 985,27.79 

లీటరదక్ు 4 రూపాయల డ్డజిల సిార 

భాగేంప  ైవిలువ్ ఆధయరిత్ పన్ను 

   002 VAT on Diesel Fixed 
Component of 4 Rupees per Liter 

710,74.57 1807,00.00 1587,17.95 1935,90.43 

 మొత్తము Total S.H. 07 1243,07.08 2648,00.00 2394,97.40 2921,18.22 

ప టరర లయేం ఉత్ుత్తత లప ై విలువ్ 

ఆధయరిత్ పన్ను  అసిార విభాగము 
S.H. 08 VAT on Petroleum 
Products - Variable Component 

707,01.94 
   

ప టరర ల అసిార భాగము ప ై విలువ్ 

ఆదయరిత్ పన్ను 

   001 VAT on Petrol Variable 
Component 

1679,75.63 4327,67.82 4659,57.02 5683,34.07 

డ్డజిల అసిార భాగము ప ై విలువ్ 

ఆదయరిత్ పన్ను 

   002 VAT on Diesel Variable 
Component 

2423,47.29 6715,16.10 6459,12.05 7878,27.66 

 మొత్తము Total S.H. 08 4810,24.86 11042,83.92 11118,69.07 13561,61.73 

ప టరర లయేం ఉత్ుత్తత లప ై విలువ్ 

ఆధయరిత్ పన్ను - సనేంక్ము 
S.H. 09 VAT on Petroleum 
Products - Cess 

20,69.70 
   

రహదయరి అభివ్ృదిి  స స S.H. 10 Road Development Cess         
ప టరర ల‌ప ై గాె మీణయభివ్ృదిి  పన్ను    001 RD Cess on Petrol 86,37.88 210,00.00 201,94.86 246,31.95 

డ్డజిల‌ప  ైగాె మీణయభివ్ృదిి  పన్ను    002 RD Cess on Diesel 158,73.33 452,00.00 396,79.49 483,97.61 

 మొత్తము Total S.H. 10 245,11.21 662,00.00 598,74.35 730,29.56 

28 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

అమమకాలు, వాణజి్ూేం మొద్లెనై్ 

వాటిప ై పన్నులు  
0040 TAX ON SALES, TRADE, 
ETC.  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

బీర్ మాల్ లక్కర్‌ప  ైవిలువ్ 

ఆధయరిత్ పన్ను 

S.H. 11 VAT on Beer Malt Liquor 
        

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -బీర్ 

మాల్ లక్కర్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Beer 
Malt Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

4,05.59 14,86.63 17,38.31 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

1,17.77 12,02.69 14,06.28 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

6,35.07 25,06.29 29,30.58 

క్డప       075 Kadapa 
 

4,75.22 13,99.21 16,36.09 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

9,99.63 16,07.45 18,79.57 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

4,08.52 13,48.90 15,77.26 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

13,45.64 8,69.42 10,16.61 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

7,88.56 8,60.17 10,05.79 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

11,57.14 7,81.38 9,13.65 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

5,52.21 7,94.00 9,28.42 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

1,78.67 14,46.94 16,91.89 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

4,42.35 23,80.07 27,82.99 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

5,22.23 20,55.89 24,03.93 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

17,09.21 20,10.29 23,50.60 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

4,95.72 19,05.29 22,27.82 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

8,95.15 33,86.69 39,60.01 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

3,40.17 31,25.21 36,54.28 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

6,01.59 17,13.23 20,03.25 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

4,36.75 13,63.56 15,94.39 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

1,77.15 10,96.63 12,82.28 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

7,90.37 7,05.51 8,24.93 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

1,52.06 11,55.36 13,50.95 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

46.42 9,29.56 10,86.93 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

3,78.77 12,77.64 14,93.93 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

3,00.45 9,93.79 11,62.03 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

12,99.52 8,83.25 10,32.77 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

1,11.10 9,78.00 11,43.57 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

1,35.77 29,05.40 33,97.25 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

3,89.41 14,66.18 17,14.38 

 మొత్తము Total 001 .. 162,88.21 446,34.63 521,90.74 

బారదు  మరయిు ఇత్రదలు - బీర్ 

మాల్ మద్ూేం 

   002 Bars and others - Beer Malt 
Liquor         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

10,99.84 
 

0.10 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

8,32.79 
 

0.10 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

23,89.69 
 

0.10 

క్డప       075 Kadapa 
 

14,08.07 
 

0.10 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

25,55.11 
 

0.10 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

21,79.84 
 

0.10 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

15,20.86 
 

0.10 

29 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

అమమకాలు, వాణజి్ూేం మొద్లెనై్ 

వాటిప ై పన్నులు  
0040 TAX ON SALES, TRADE, 
ETC.  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

17,55.84 
 

0.10 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

11,76.63 
 

0.10 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

17,30.68 
 

0.10 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

16,03.75 
 

0.10 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

22,12.15 
 

0.10 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

19,78.44 
 

0.10 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

16,79.47 
 

0.10 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

17,71.88 
 

0.10 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

34,05.67 
 

0.10 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

34,09.79 
 

0.10 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

19,31.40 
 

0.10 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

17,32.94 
 

0.10 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

13,69.93 
 

0.10 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

9,15.10 
 

0.10 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

16,39.94 
 

0.10 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

12,90.00 
 

0.10 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

15,14.38 
 

0.10 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

10,68.11 
 

0.10 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

13,06.93 
 

0.10 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

5,17.95 
 

0.10 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

22,44.72 
 

0.10 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

20,69.66 
 

0.10 

 మొత్తము Total 002 .. 503,11.56 .. 2.90 

 మొత్తము Total S.H. 11 .. 665,99.77 446,34.63 521,93.64 

విదేశ్ర మద్ూేం మరయిు సిురిట్ 

విలువ్ ఆధయరతి్ పన్ను 

S.H. 12 VAT on Foreign Liquors 
and Spirits         

APBCL రిట ైల ద్నకాణేం -విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   001 APBCL Retail Outlet-Foreign 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

15,36.27 127,75.37 149,38.12 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

4,46.07 100,60.53 117,63.68 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

24,05.52 313,05.25 366,04.91 

క్డప       075 Kadapa 
 

18,00.05 178,09.35 208,24.30 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

37,86.38 322,80.58 377,45.35 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

15,47.39 267,98.16 313,34.81 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

50,97.06 213,89.33 250,10.32 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

29,86.93 222,20.37 259,82.05 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

43,83.06 139,99.73 163,69.75 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

20,91.68 192,68.01 225,29.88 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

6,76.75 170,65.33 199,54.32 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

16,75.53 220,53.11 257,86.48 

 
 

 

30 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

అమమకాలు, వాణజి్ూేం మొద్లెనై్ 

వాటిప ై పన్నులు  
0040 TAX ON SALES, TRADE, 
ETC.  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

19,78.13 200,61.31 234,57.48 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

64,74.18 219,29.59 256,42.04 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

18,77.70 207,12.37 242,18.76 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

33,90.65 351,79.33 411,34.83 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

12,88.48 351,27.70 410,74.46 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

22,78.71 275,35.59 321,97.08 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

16,54.31 191,82.07 224,29.40 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

6,71.01 166,24.06 194,38.34 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

29,93.78 117,81.78 137,76.31 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

5,75.97 180,37.16 210,90.68 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

1,75.81 174,16.94 203,65.45 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

14,34.67 196,77.31 230,08.47 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

11,38.05 135,29.88 158,20.36 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

49,22.34 154,22.27 180,33.11 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

4,20.83 52,37.85 61,24.57 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

5,14.27 243,19.55 284,36.59 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

14,75.00 227,50.50 266,01.92 

 మొత్తము Total 001 .. 616,96.58 5915,50.38 6916,93.82 

బారదు  మరయిు ఇత్ర - విదశే్ర 

మద్ూేం మరియు సిురిట్ 

   002 Bars and others - Foregin 
Liquors and Spirits         

క్రూులు       072 Kurnool 
 

168,69.66 
 

0.10 

చిత్తత రద- I       073 Chittoor-I 
 

127,73.65 
 

0.10 

అన్ేంత్పూర్       074 Anantapur 
 

366,53.92 
 

0.10 

క్డప       075 Kadapa 
 

215,97.60 
 

0.10 

నెలలు రద       076 Nellore 
 

391,91.11 
 

0.10 

పరకాశ్ేం-1       077 Prakasam-I 
 

334,35.14 
 

0.10 

గుేంటూరద- I       078 Guntur-I 
 

233,27.50 
 

0.10 

గుేంటూరద- II       079 Guntur-II 
 

269,31.66 
 

0.10 

విజ్యవాడ- I       080 Vijayawada-I 
 

180,47.40 
 

0.10 

విజ్యవాడ- II       081 Vijayawada-II 
 

265,45.80 
 

0.10 

పశిుమ గోదయవ్రి- I       082 West Godavari-I 
 

245,98.81 
 

0.10 

త్తరదు గోదయవ్రి- I       083 East Godavari-I 
 

339,36.83 
 

0.10 

త్తరదు గోదయవ్ర ి-2       084 East Godavari-II 
 

303,47.59 
 

0.10 

విశాఖపటుేం -I       085 Vizag-I 
 

257,60.18 
 

0.10 

విశాఖపటుేం -II       086 Vizag-II 
 

271,77.67 
 

0.10 

విజ్యన్గరేం       087 Vizianagaram 
 

522,37.34 
 

0.10 

శ్రెకాక్ుళ్ేం       088 Srikakulam 
 

523,00.67 
 

0.10 

చిత్తత రద-II       089 Chittoor-II 
 

296,24.56 
 

0.10 

పశిుమ గోదయవ్రి-II       090 West Godavari-II 
 

265,80.43 
 

0.10 

పరకాశ్ేం-II       091 Prakasam-II 
 

210,12.42 
 

0.10 

31 

 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

అమమకాలు, వాణజి్ూేం మొద్లెనై్ 

వాటిప ై పన్నులు  
0040 TAX ON SALES, TRADE, 
ETC.  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

గుేంటూరద-III       092 Guntur-III 
 

140,36.22 
 

0.10 

త్తరదు గోదయవ్రి-III       093 East Godavari-III 
 

251,54.02 
 

0.10 

నెలలు రద-II       094 Nellore-II 
 

197,86.33 
 

0.10 

పర ర ద్ను టూరద       095 Prodduturu 
 

232,27.99 
 

0.10 

న్ేందయూల       096 Nandyal 
 

163,83.00 
 

0.10 

విజ్యవాడ-III       097 Vijayawada-III 
 

200,46.16 
 

0.10 

చిత్తత రద-III       098 Chittoor-III 
 

79,44.49 
 

0.10 

విశాఖపటుేం -III       099 Vizag-III 
 

344,30.29 
 

0.10 

భీమావ్రేం       100 Bhimavaram 
 

317,45.21 
 

0.10 

 మొత్తము Total 002 .. 7717,03.65 .. 2.90 

 మొత్తము Total S.H. 12 .. 8334,00.23 5915,50.38 6916,96.72 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 7,74.60 
 

66.34 60.13 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -3,86.47 
 

-19,85.97 -17,99.76 

 మొత్తము Total M.H. 102 17610,55.46 23977,83.92 22845,06.28 27460,74.78 

మోటారద, సిురటిుు ,లలబ్రరకెేంటుు ప  ై
పన్నులు 

M.H. 103 TAXES ON SALE ON 
MOTOR SPIRITS AND 
LUBRICANTS 

        

మోటరద,సిురిటుు , లలబ్రరకెేంటుప  ై
పన్ను 

S.H. 01 Tax on sale of Motor 
spirits and lubricants 

 
1.08 

  

 మొత్తము Total M.H. 103 .. 1.08 .. .. 

ట‌రోువ్‌రద ప‌న్నుప  ైరాబ‌డులు M.H. 107 RECEIPTS ON 
TURNOVER TAX 

        

పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 6.32 10.00 
  

 మొత్తము Total M.H. 107 6.32 10.00 .. .. 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 1,19.23 2,00.00 37.77 62.47 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 4.50 5.00 
  

 మొత్తము Total S.H. 81 1,23.73 2,05.00 37.77 62.47 

 మొత్తము Total M.H. 800 1,23.73 2,05.00 37.77 62.47 

 మొత్తము Total 0040 17800,14.62 24500,00.00 23465,00.02 28481,05.81 

వాహ‌న్‌ముల‌ప  ైప‌న్నులు 0041 TAXES ON VEHICLES         
భార‌త్ మోటారద వాహ‌న్‌ముల 

చ‌ట్ము క్ెేంద్ రాబ‌డులు 
M.H. 101 RECEIPTS UNDER 
THE INDIAN MOTOR VEHICLES 
ACT 

        

భార‌త్ మోటారద వాహ‌న్‌ముల 

చ‌ట్ము క్ెేంద్ రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts under the Indian 
Motor Vehicles Act 

19.55 
 

29.64 
 

జ్ాతీయ అన్నమ‌త్త స‌మీక్ృత్ 

రదసనము 
S.H. 02 National Permit 
Consolidated Fee 

54,26.04 
 

82,24.94 71,64.29 

మోటారద వాహ‌న్‌ముల చ‌ట్ేం 86 

విభాగ‌ము మ‌రయిు 200 

విభాగ‌ము క్ెేంద్ కాేంప ేండు 
రదసనము 

S.H. 03 Compounding Fee under 
Section 86 and Section 200 of 
Motor Vehicle Act 

121,41.63 409,05.00 184,04.63 219,95.97 



 

32 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

వాహ‌న్‌ముల‌ప  ైప‌న్నులు  0041 TAXES ON VEHICLES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 

2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 

2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 

2022-23 

మోటారద వాహన్ చట్ేంలోని స క్షన్ 

86 క్ేంద్ కాేంప ేండ్ిేంగ్ ఫీజు 

   001 Compounding Fee under 
Section 86 of Motor Vehicle Act 

 
0.01 

 
0.01 

మోటారద వాహన్ చట్ేం స క్షన్ 200 

క్ేంద్ కాేంప ేండ్ిేంగ్ ఫీజు 

   002 Compounding Fee under 
Section 200 of Motor Vehicle Act 

 
0.01 

 
0.01 

 మొత్తము Total S.H. 03 121,41.63 409,05.02 184,04.63 219,95.99 

డ్జైవైిేంగ్ లెైస న్్ రదసనములు S.H. 04 Driving Licence Fee 100,46.07 134,91.00 152,28.12 121,79.68 

రిజిసే్ రష్ట‌న్న రదసనము S.H. 05 Registration Fees 213,97.34 379,91.00 324,34.70 178,21.03 

అన్నమ‌త్త ప‌త్రేం రదసనము S.H. 06 Permit Fees 27,63.27 32,73.00 41,88.64 34,76.85 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 07 Other Receipts 45.38 4.40 68.78 2,34.00 

కాలుష్టూ పరీక్షా క ేందయర ల ఫజీు    001 Pollution Testing Centers 
Fee 

 
0.01 

 
0.01 

 మొత్తము Total S.H. 07 45.38 4.41 68.78 2,34.01 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -0.08 
   

 మొత్తము Total M.H. 101 518,39.20 956,64.43 785,79.45 628,71.85 

రాష్్టర మోటారద వాహ‌న్‌ముల 

ప‌న్ను చ‌ట్ము క్ెేంద్ రాబ‌డులు 
M.H. 102 RECEIPTS UNDER 
THE STATE MOTOR VEHICLES 
TAXATION ACTS 

        

రాష్్టర మోటారద వాహన్ముల చట్ేం 

క్ెేంద్ రాబడులు 
S.H. 01 Receipts under the State 
Motor Vehicles Taxation Acts 

4,05.54 
 

6,14.73 0.01 

ఎ.పి.ఎస‌.ఆర్‌.ట.ిస.ి న్నేండ్ి 
మోటారద వాహ‌న్‌ముల ప‌న్ను 

రాబ‌డులు 

S.H. 02 M.V. Tax from APSRTC 0.40 
 

0.61 0.01 

వాహ‌న్‌ముల‌ప  ైత్జైమైాసిక్ ప‌న్ను S.H. 03 Quarterly Tax on vehicles 670,50.31 919,49.00 1016,36.78 1152,37.04 

పరయాణీక్ుల వాహనయలు    001 Passenger Vehicles         
ఆరీ్సీ వాహనయలు       001 RTC Vehicles 

 
0.01 

 
0.01 

ప ైవైేటు వాహన్ములు       002 Private Vehicles 
 

0.01 
 

130,39.63 

 మొత్తము Total 001 .. 0.02 .. 130,39.64 

వ్సనత వ్ుల వాహనయలు    002 Goods Vehicles         
భారీ వ్సనత వ్ుల వాహనయలు       001 Heavy Goods Vehicles 

 
0.01 

 
874,02.77 

మధూసా వ్సనత వ్ుల వాహనయలు       002 Medium Goods Vehicles 
 

0.01 
 

148,16.07 

 మొత్తము Total 002 .. 0.02 .. 1022,18.84 

జ్ాతీయ అన్నమత్త రదసనము    003 National Permit Fee 
 

0.01 
 

0.01 

 మొత్తము Total S.H. 03 670,50.31 919,49.05 1016,36.78 2304,95.53 

వాహ‌న్‌ముల‌ప  ైజీవిత్‌కాల‌పు 
ప‌న్ను 

S.H. 04 Life tax on vehicles 1672,08.27 3013,00.60 2200,82.78 2885,88.97 

దిాచక్ ెవాహనయలు    001 Two Wheelers 
 

0.01 
  

నయలుగు చకాెల వాహన్ేం    002 Four Wheelers 
 

0.01 
  

నిరామణ సామగిె వాహనయలు    003 Construction Equipment 
Vehicles 

 
0.01 

  

 

 

 

 



33 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

వాహ‌న్‌ముల‌ప  ైప‌న్నులు  0041 TAXES ON VEHICLES  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

త్ేలక్పాటి వ్సనత వ్ుల వాహనయలు    004 Light Goods Vehicles 
 

0.01 
  

 మొత్తము Total S.H. 04 1672,08.27 3013,00.64 2200,82.78 2885,88.97 

వాహ‌న్‌ముల‌ప  ైహ‌రిత్ ప‌న్ను S.H. 05 Green Tax on Vehicles 7,35.61 4,50.00 9,67.02 78,60.62 

 మొత్తము Total M.H. 102 2354,00.13 3936,99.69 3233,01.92 5269,45.14 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్‌ర ప‌న్నులు S.H. 81 Other Taxes         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 82,26.91 7,80.00 81,18.63 101,82.97 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 11,34.78 98,56.00 
 

0.01 

 మొత్తము Total S.H. 81 93,61.69 106,36.00 81,18.63 101,82.98 

 మొత్తము Total M.H. 800 93,61.69 106,36.00 81,18.63 101,82.98 

 మొత్తము Total 0041 2966,01.02 5000,00.12 4100,00.00 5999,99.97 

స‌రదక్ులు, పరయాణిక్ుల‌ప  ై
ప‌న్నులు 

0042 TAXES ON GOODS 
AND PASSENGERS         

రోడుు  టరలు్ M.H. 102 TOLLS ON ROADS         
టరల్ వ్సయళ్ళు S.H. 01 Toll Collections 0.23 0.32 0.15 0.08 

 మొత్తము Total M.H. 102 0.23 0.32 0.15 0.08 

సాా నిక్ పరా ేంత్యలలో సరదక్ుల 

పరవేశ్ేంప  ైపన్నులు 
M.H. 106 TAXES ON ENTRY OF 
GOODS INTO LOCAL AREAS         

పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 25,06.16 33,65.68 75.00 5,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 106 25,06.16 33,65.68 75.00 5,00.00 

 మొత్తము Total 0042 25,06.39 33,66.00 75.15 5,00.08 

విద్నూత్తత ప  ైపన్నులు మరియు 
విధనలు 

0043 TAXES AND DUTIES 
ON ELECTRICITY         

విద్నూచుక్త వాడక్ము, 
అమమక్ముప ై పన్నులు, 
సనేంక్ములు 

M.H. 101 TAXES ON 
CONSUMPTION AND SALE OF 
ELECTRICITY         

విద్నూచఛక్త వాడక్ేం, అమమక్ము ప  ై
పన్నులు, సనేంక్ములు 

S.H. 01 Taxes on Consumption 
and Sale of Electricity 

4,73.99 1000,00.00 5,35.14 9,86.39 

 మొత్తము Total M.H. 101 4,73.99 1000,00.00 5,35.14 9,86.39 

భార‌త్ విద్నూచఛక్త నియ‌మావ్‌ళి 

క్ెేంద్ రదసనములు 
M.H. 102 FEES UNDER THE 
INDIAN ELECTRICITY RULES         

భార‌త్ విద్నూచఛక్త నియ‌మావ్‌ళి 

క్ెేంద్ రదసనములు 
S.H. 01 Fees under the Indian 
Electricity Rules 

7,61.10 8,30.42 11,12.25 1000,78.21 

 మొత్తము Total M.H. 102 7,61.10 8,30.42 11,12.25 1000,78.21 

సినిమాల విద్నూచఛక్త త్‌నిఖీ 

గురిేంచి రదసనములు 
M.H. 103 FEES FOR THE 
ELECTRICAL INSPECTION OF 
CINEMAS 

        

సినిమాల విద్నూచఛక్త త్నిఖీ 

రదసనములు 
S.H. 01 Fees for the Electrical 
Inspection of Cinemas 

15.52 15.73 2,17.35 13.15 

 మొత్తము Total M.H. 103 15.52 15.73 2,17.35 13.15 

 మొత్తము Total 0043 12,50.61 1008,46.15 18,64.74 1010,77.75 

 

 
 



34 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

విద్నూత్తత ప  ైపన్నులు మరియు 
విధనలు  

0043 TAXES AND DUTIES ON 
ELECTRICITY  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

సేవ్‌ల ప‌న్ను 0044 SERVICE TAX         
నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 
PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

        

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 
Assigned to States 

113,44.00 16,59.00 17,21.47 33,18.00 

 మొత్తము Total M.H. 901 113,44.00 16,59.00 17,21.47 33,18.00 

 మొత్తము Total 0044 113,44.00 16,59.00 17,21.47 33,18.00 

వ్సనత వ్ులు మరయిు సేవ్లప  ై
ఇత్ర పన్నులు మరియు 
విధనలు 

0045 OTHER TAXES AND 
DUTIES ON COMMODITIES 
AND SERVICES         

వినోద్‌పు ప‌న్ను M.H. 101 ENTERTAINMENT 
TAX 

        

పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 35.80 92.24 20.82 17.13 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 9.60 2.60 
  

 మొత్తము Total M.H. 101 45.40 94.84 20.82 17.13 

విలాస ప‌న్ను M.H. 105 LUXURY TAX         
పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 17.50 37.20 0.15 0.08 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 33.32 5.89 4.78 3.80 

 మొత్తము Total M.H. 105 50.82 43.09 4.93 3.88 

చజర‌క్ు (క్ెమ‌బ‌దీుక్‌ర‌ణ‌, స‌ర‌ఫ‌రా, 
కొన్నగోలు నియేంత్రణ‌) చ‌ట్ేం క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 

M.H. 114 RECEIPTS UNDER 
THE SUGARCANE 
(REGULATION, SUPPLY AND 
PURCHASE CONTROL) ACT 

        

పన్ను వ్సయళ్ళు S.H. 01 Tax Collections 
  

98.05 59.14 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 
  

0.03 0.02 

 మొత్తము Total M.H. 114 .. .. 98.08 59.16 

నిక్‌ర రాబ‌డుల‌లో రాష్్టరముల‌క్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

M.H. 901 SHARE OF NET 
PROCEEDS ASSIGNED TO 
STATES  

        

నిక్ర రాబడులలో రాష్్టరములక్ు 
క టాయేంచిన్ వాటా 

S.H. 01 Share of Net Proceeds 
Assigned to States 

19,19.00 15,36.07 57,92.08 31,76.19 

 మొత్తము Total M.H. 901 19,19.00 15,36.07 57,92.08 31,76.19 

 మొత్తము Total 0045 20,15.22 16,74.00 59,15.91 32,56.36 

వ్‌డ్డీ  రాబ‌డులు  0049 INTEREST RECEIPTS         
రాష్్టర పరభుత్ాపు వ్డ్డీ  రాబడులు 04 INTEREST RECEIPTS 

OF STATE GOVERNMENT 
        

న్‌గ‌ద్న నిలా, ప టు్ బ‌డ్ి మీద్ 

వ్‌చిున్ వ్‌డ్డీ  
M.H. 110 INTEREST REALISED 
ON INVESTMENT OF CASH 
BALANCES 

        

 

 

 
 

 

 

 

 



35 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

వ్‌డ్డీ  రాబ‌డులు  0049 INTEREST RECEIPTS  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

న్‌గ‌ద్న నిలా, ప టు్ బ‌డ్ి మీద్ 

వ్‌చిున్ వ్‌డ్డీ  
S.H. 01 Interest realised on 
Investment of Cash Balances 

3,60.54 46,97.17 0.16 0.43 

 మొత్తము Total M.H. 110 3,60.54 46,97.17 0.16 0.43 

పరభుత్ారేంగ‌, ఇత్‌ర సేంసాల న్నేండ్ి 
వ్‌డ్డీ  

M.H. 190 INTEREST FROM 
PUBLIC SECTOR AND OTHER 
UNDERTAKINGS 

        

ఆేంధరపరదేశ్ టరా న్్ మిష్టన్ 

కారోుర ష్టన్ 

S.H. 23 A.P.Transmission 
Corporation 

5,60.21 12,35.39 0.16 0.43 

 మొత్తము Total M.H. 190 5,60.21 12,35.39 0.16 0.43 

స‌హ‌కార సేంఘ‌ముల న్నేండ్ి వ్‌డ్డీ  M.H. 195 INTEREST FROM CO-
OPERATIVE SOCIETIES 

        

ప‌ర‌ప‌త్త స‌హ‌కార సేంఘాలు S.H. 01 Credit Co-operatives 1,15.60 4,32.38 75.98 2,18.38 

ఇత్‌ర స‌హ‌కార సేంఘ‌ములు S.H. 13 Other Co-operatives 1,71.36 3,58.05 1,11.21 3,19.61 

 మొత్తము Total M.H. 195 2,86.96 7,90.43 1,87.19 5,37.99 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
పరభుత్ా ఉదయ ూగుల‌ రదణ‌ముల 

మీద్‌ వ్‌డ్డీ  
S.H. 01 Interest on Loans to 
Government Servants         

గృహ నిరామణము కొరక్ు 
ఋణముల మీద్ వ్డ్డీ  

   001 Interest on House Building 
Advances 

3,29.41 7,27.17 4,83.11 13,88.58 

మోటారద వాహన్ముల కొన్నగోలు 
కొరక్ు అడ్యాన్న్లు మీద్ వ్డ్డీ  

   002 Interest on Advances for 
Purchase of Motor Conveyances 

41.29 32.99 46.91 1,34.81 

ఇత్ర రవాణయ కొన్నగోలు కొరక్ు 
అడ్యాన్న్లు మీద్ వ్డ్డీ  

   003 Interest on Advances for 
Purchase of other Conveyances 

14.02 47.09 8.72 25.06 

వ్యోజ్న్ విద్ూ    004 Adult Education 4.17 16.52 7.79 22.39 

ఇత్ర అడ్యాన్న్లు    005 Other Advances 4.25 10.57 5.62 16.15 

 మొత్తము Total S.H. 01 3,93.14 8,34.34 5,52.15 15,86.99 

మ‌త్్య ప‌రశి్మె కొర‌క్ు ఋణ‌ముల 

మీద్ వ్‌డ్డీ  
S.H. 10 Interest on Loans for 
Fisheries 

0.52 
   

పరా విడ్జేంటు ఫేండు నిధి న్నేండ్ి 
ఓవ్‌రదడ్యర  చేసిన్ మొత్తముల‌ప ై వ్‌డ్డీ  

S.H. 21 Interest on over drawls 
from Provident Fund 

6.49 12.59 8.37 24.07 

వివిధ వ్‌డ్డీ  రాబ‌డులు S.H. 22 Miscellaneous Interest 
receipts 

7,74.84 3,05.26 20,28.13 58,29.38 

 మొత్తము Total M.H. 800 11,74.99 11,52.19 25,88.65 74,40.44 

త్‌గిగేంపు-వాప‌సనలు M.H. 900 DEDUCT - REFUNDS          
త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  

 
-0.84 

  

 మొత్తము Total M.H. 900 .. -0.84 .. .. 

 మొత్తము Total 04 23,82.70 78,74.34 27,76.16 79,79.29 

 మొత్తము Total 0049 23,82.70 78,74.34 27,76.16 79,79.29 

 

 

 

 

 

 



36 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

డ్ివిడ్జేండుు  మ‌రయిు లాభాలు  0050 DIVIDENDS AND 
PROFITS  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

డ్ివిడ్జేండుు  మ‌రయిు లాభాలు 0050 DIVIDENDS AND 
PROFITS 

        

పరభుత్ా రేంగ సేంసాల న్నేండ్ ి

లాభాేంశాలు 
M.H. 101 DIVIDENDS FROM 
PUBLIC UNDERTAKINGS         

పరభుత్ా సేంసాల న్నేండ్ి డ్ివిడ్జేండు S.H. 01 Dividends from Public 
Undertakings 

 
7,87.37 9,75.62 27,53.23 

 మొత్తము Total M.H. 101 .. 7,87.37 9,75.62 27,53.23 

ఇత్‌ర ప టు్ బ‌డుల న్నేండ్ ి

డ్ివిడ్జేండు 
M.H. 200 DIVIDENDS FROM 
OTHER INVESTMENTS          

వివిధ‌ పరభుత్ేాత్ర‌ సేంసాల న్నేండ్ి 
డ్ివిడ్జేండు 

S.H. 01 Dividends from 
Investments in Joint Stock 
Companies other than Govt 
Companies and Statutory Bodies 

 
1,15.80 

  

స‌హ‌కార సేంఘ‌ములు S.H. 02 Co-operative Societies 1.64 65.60 14.93 42.15 

 మొత్తము Total M.H. 200 1.64 1,81.40 14.93 42.15 

 మొత్తము Total 0050 1.64 9,68.77 9,90.55 27,95.38 

పరజ్ా సేవా క్మిష్టన్ 0051 PUBLIC SERVICE 
COMMISSION 

        

రాష్్టర ప‌బ్రు క్స స‌రీాసన క్‌మీష్ట‌న్ ప‌రీక్షా 
రదసనము 

M.H. 105 STATE PUBLIC 
SERVICE COMMISSION 
EXAMINATION FEES 

        

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 16,43.09 12,19.72 43,26.51 122,09.42 

 మొత్తము Total S.H. 81 16,43.09 12,19.72 43,26.51 122,09.42 

 మొత్తము Total M.H. 105 16,43.09 12,19.72 43,26.51 122,09.42 

 మొత్తము Total 0051 16,43.09 12,19.72 43,26.51 122,09.42 

పో లీసన 0055 POLICE         
ఇత్‌ర పరభుత్ాముల‌క్ు పేంపిన్ 

పో లీసన సబిబేంద ి

M.H. 101 POLICE SUPPLIED TO 
OTHER GOVERNMENTS         

రెైలవా పో లీసన సిబబేంది కొర‌క్ు 
విరాళ్‌ము 

S.H. 01 Contribution towards 
Railway Police 

22,79.27 10,32.66 58,02.66 59,20.24 

ఇత్‌ర పరభుత్ాముల‌ న్నేండ్ ి

వ్‌సయళ్ళు 
S.H. 02 Recoveries from other 
Governments 

15.66 18.54 15.49 42.50 

 మొత్తము Total M.H. 101 22,94.93 10,51.20 58,18.15 59,62.74 

ఇత్‌ర పారీ్ల‌క్ు పేంపిన్ పో లీసన 
సిబబేంద ి

M.H. 102 POLICE SUPPLIED TO 
OTHER PARTIES         

విశాఖప‌టుేం ఓడ‌ర వ్ు పో లీసన 
సిబబేంద ిన్నేండ్ ిరాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts from 
Visakhapatnam Harbour Police 

0.23 0.63 0.16 0.43 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 171,60.42 415,57.67 152,50.65 222,31.00 

 మొత్తము Total S.H. 81 171,60.42 415,57.67 152,50.65 222,31.00 

 మొత్తము Total M.H. 102 171,60.65 415,58.30 152,50.81 222,31.43 

 

 

37 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

పో లీసన  0055 POLICE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

రదసనములు, జ్‌రమిానయలు 
కోలోువ్ుట‌ 

M.H. 103 FEES, FINES AND 
FORFEITURES         

రదసనములు, జ్‌రమిానయలు 
కోలోువ్ుట‌ 

S.H. 01 Fees, Fines and 
Forfeitures         

ఎేం.వి. యూక్ు్  క్ెేంద్ కాేంప ేండ్ిేంగ్ 

రదసనము వ్సయళ్ళు 
   001 Compounding Fee receipts 
under M.V. Act 1988 

1.90 97.92 3.95 4,63.77 

ఇత్ర రాబడులు    002 Other Receipts 3,24.31 53.56 14,51.73 2,53.69 

 మొత్తము Total S.H. 01 3,26.21 1,51.48 14,55.68 7,17.46 

 మొత్తము Total M.H. 103 3,26.21 1,51.48 14,55.68 7,17.46 

ఆయుధయల చ‌ట్ము క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 
M.H. 104 RECEIPTS UNDER 
ARMS ACT         

ఆయుధయల చ‌ట్ము క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts under Arms Act 4.96 12.55 19.56 59.46 

 మొత్తము Total M.H. 104 4.96 12.55 19.56 59.46 

రాష్్టర పరధయన్కారూసాా న్ పో లీసన 
సిబబేంద ిరాబ‌డులు 

M.H. 105 RECEIPTS OF STATE 
HEADQUARTERS POLICE         

న్గర పో లీసన క్మిష్టన్ర్ S.H. 04 Commissioner of City 
Police         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 2.49 16.13 4.30 76.38 

 మొత్తము Total S.H. 04 2.49 16.13 4.30 76.38 

 మొత్తము Total M.H. 105 2.49 16.13 4.30 76.38 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
9.78 47.85 4.55 13.09 

పో లీసన డ్జరైెక్్రద జ్‌న్‌ర‌ల‌ S.H. 05 Director General of Police         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 6.16 26.20 9.06 26.05 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 55.22 3,02.98 2,29.31 2,59.07 

 మొత్తము Total S.H. 05 61.38 3,29.18 2,38.37 2,85.12 

పో లీసన ఇన్‌స ుక్్ర్ జ్‌న్‌ర‌ల‌, 
ఇేంట‌లజ్నె్్‌ 

S.H. 06 Inspector General of 
Police, Intelligence         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 1,60.23 3,52.00 2,80.84 3,07.19 

 మొత్తము Total S.H. 06 1,60.23 3,52.00 2,80.84 3,07.19 

పో లీసన ఇన్‌స ుక్్ర్ జ్‌న్‌ర‌ల‌, స ుష్ట‌ల 

పర ర ట క్షన్ ఫో ర్్‌ 
S.H. 08 Inspector General of 
Police, Special Protection Force         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 8.96 29.34 14.83 42.63 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 39.24 54.17 41.13 48.19 

 మొత్తము Total S.H. 08 48.20 83.51 55.96 90.82 

వాడుకోని నిలా, చిత్తత  

కాగిత్‌ములు మున్ుగువాట ి

అమమక్‌పు రాబ‌డులు 

S.H. 80 Sale proceeds of dead 
stock, waste paper etc., 

35.32 41.26 39.32 1,12.98 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 4,70.89 22,03.31 6,92.38 6,90.09 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 17.75 96.18 41.76 50.00 

38 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

పో లీసన  0055 POLICE  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

 మొత్తము Total S.H. 81 4,88.64 22,99.49 7,34.14 7,40.09 

 మొత్తము Total M.H. 800 8,03.55 31,53.29 13,53.18 15,49.29 

 మొత్తము Total 0055 205,92.79 459,42.95 239,01.68 305,96.76 

జ్ెైళ్ళు 0056 JAILS         
కారగారముల ఉత్ుత్తత ల 

విక్ెయము 
M.H. 102 SALE OF JAIL 
MANUFACTURES         

కారగారముల ఉత్ుత్తత ల 

విక్ెయ‌ము 
S.H. 02 Sale of Jail Manufactures 

        

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 0.20 0.24 0.16 0.43 

 మొత్తము Total S.H. 02 0.20 0.24 0.16 0.43 

 మొత్తము Total M.H. 102 0.20 0.24 0.16 0.43 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
కారగారముల ఉత్ుత్తత ల 

విక్ెయ‌ము 
S.H. 02 Sale of Jail Manufactures 

        

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.01 
   

 మొత్తము Total S.H. 02 0.01 .. .. .. 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 14.32 23.18 13.03 67.81 

 మొత్తము Total S.H. 81 14.32 23.18 13.03 67.81 

 మొత్తము Total M.H. 800 14.33 23.18 13.03 67.81 

 మొత్తము Total 0056 14.53 23.42 13.19 68.24 

సే్ష్టన్ర ీమరియు పిరేంటిేంగ్ 0058 STATIONERY AND 
PRINTING 

        

సే్ష్ట‌న్‌ర ీరాబ‌డులు M.H. 101 STATIONERY 
RECEIPTS 

        

సే్ష్టన్రీ రాబడులు S.H. 01 Stationery Receipts 0.04 6.10 0.07 0.17 

 మొత్తము Total M.H. 101 0.04 6.10 0.07 0.17 

రాజ్ పత్తరక్లు మున్ుగు వాటి 
విక్ెయ‌ము 

M.H. 102 SALE OF GAZETTES, 
ETC.         

గెజిట్ మున్ుగువాటి విక్యె‌ము S.H. 01 Sale of Gazettes, etc. 2.67 11.74 4.78 12.92 

 మొత్తము Total M.H. 102 2.67 11.74 4.78 12.92 

ఇత్‌ర ప రస రాబ‌డులు M.H. 200 OTHER PRESS 
RECEIPTS 

        

ఇత్ర ముద్రణ రాబ‌డులు S.H. 01 Other Press Receipts 1.43 21.49 2.47 6.89 

 మొత్తము Total M.H. 200 1.43 21.49 2.47 6.89 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 01 Other Receipts 7.54 6.80 1.81 36.60 

 మొత్తము Total M.H. 800 7.54 6.80 1.81 36.60 

 మొత్తము Total 0058 11.68 46.13 9.13 56.58 

 

 

 

 

39 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

పరజ్ా పన్నలు  0059 PUBLIC WORKS  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

పరజ్ా పన్నలు 0059 PUBLIC WORKS         
కారాూలయ భవ్న్ములు 01 OFFICE BUILDINGS         
యేంత్రములు, సామాగిె బాడుగ 

ఛయరీెలు 
M.H. 102 HIRE CHARGES OF 
MACHINERY AND EQUIPMENT         

యేంత్రములు, సామాగిె బాడుగ 

ఛయరీెలు 
S.H. 01 Hire Charges of Machinery 
and Equipment 

 
0.05 

  

 మొత్తము Total M.H. 102 .. 0.05 .. .. 

 మొత్తము Total 01 .. 0.05 .. .. 

సాధయరణము 80 GENERAL         
అదజులు M.H. 011 RENTS         
శాస‌న్‌మేండ‌ల కాార్రదు , హాస్ళ్ళు S.H. 02 Legislature Quarters and 

Hostels 
81.83 1,04.92 65.71 1,80.28 

 మొత్తము Total M.H. 011 81.83 1,04.92 65.71 1,80.28 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 6,71.19 22,51.38 5,19.21 14,24.54 

 మొత్తము Total M.H. 800 6,71.19 22,51.38 5,19.21 14,24.54 

 మొత్తము Total 80 7,53.02 23,56.30 5,84.92 16,04.82 

 మొత్తము Total 0059 7,53.02 23,56.35 5,84.92 16,04.82 

ఇత్ర పరిపాలనయ సేవ్లు 0070 OTHER 
ADMINISTRATIVE 
SERVICES 

        

నయూయపాలన్  01 ADMINISTRATION OF 
JUSTICE          

జ్‌రిమానయలు, కోలోువ్ుట‌లు M.H. 102 FINES AND 
FORFEITURES         

జ్‌రిమానయలు, కోలోువ్ుట‌లు S.H. 01 Fines and Forfeitures 14,76.61 88,86.68 37,40.74 102,63.17 

 మొత్తము Total M.H. 102 14,76.61 88,86.68 37,40.74 102,63.17 

స‌రీాసనలు, స‌రీాసన రదసనములు M.H. 501 SERVICES AND 
SERVICE FEES         

న్‌గ‌ద్న రూప‌ములో రాబ‌టి్న్ కోరద్  
రదసనము 

S.H. 01 Court Fees realised in 
Cash 

10.64 30.95 60.87 1,67.02 

సేంచయర నయూయ‌సాా నయల దయారా 
ఆేంధరపరదేశ్ రాష్్టర రోడుీ  ర‌వాణయ 
సేంసా న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 

S.H. 03 Receipts from 
A.P.S.R.T.C. towards cost of 
Mobile Courts 

 
0.33 0.02 0.04 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 2,27.30 4,64.67 4,59.03 12,59.37 

 మొత్తము Total M.H. 501 2,37.94 4,95.95 5,19.92 14,26.43 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
1.04 

 
0.41 1.12 

కెుయము చయే‌ని ఆసిత  
వార‌స‌త్ాము లవని ఆసిత  విక్ెయ‌ము 
మొత్తములు 

S.H. 04 Sale Proceeds of 
Unclaimed Escheated Property 

6,28.82 16,17.02 7,96.26 21,84.62 

ఇత్‌ర అేంశ్‌ములు S.H. 05 Other Items 88.83 1,55.81 1,75.76 4,82.19 

వాడుకోని నిలా, చిత్తత  

కాగిత్‌ములు మున్ుగువాట ి

అమమక్‌పు రాబ‌డులు 

S.H. 80 Sale proceeds of dead 
stock, waste paper etc., 

7.41 48.90 6.59 18.08 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 19,70.93 19,92.11 32,82.63 94,35.14 

 మొత్తము Total M.H. 800 26,97.03 38,13.84 42,61.65 121,21.15 

40 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఇత్ర పరిపాలనయ సేవ్లు  0070 OTHER ADMINISTRATIVE 
SERVICES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

త్‌గిగేంపు-వాప‌సనలు M.H. 900 DEDUCT - REFUNDS          
త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 01 Deduct - Refunds -21.72 -1,42.69 -23.10 -63.38 

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -1.76 -9.54 -14.95 -41.03 

 మొత్తము Total M.H. 900 -23.48 -1,52.23 -38.05 -1,04.41 

 మొత్తము Total 01 43,88.10 130,44.24 84,84.26 237,06.34 

ఎనిుక్లు 02 ELECTIONS         
ఎనిుక్‌ల న్‌మూనయల విక్యె‌పు 
మొత్తములు ద్‌సాత వేజుల 

రదసనములు 

M.H. 101 SALE PROCEEDS OF 
ELECTION FORMS AND 
DOCUMENTS         

ఎనిుక్‌ల న్‌మూనయల విక్యె‌పు 
మొత్తములు ద్‌సాత వేజుల 

రదసనములు 

S.H. 01 Sale Proceeds of Election 
Forms and Documents 

  
0.35 0.95 

 మొత్తము Total M.H. 101 .. .. 0.35 0.95 

రదసనములు, జ్‌రమిానయలు 
కోలోువ్ుట‌ 

M.H. 104 FEES, FINES AND 
FORFEITURES         

రదసనములు, జ్‌రమిానయలు 
కోలోువ్ుట‌ 

S.H. 01 Fees, Fines and 
Forfeitures 

 
24.42 5.62 15.41 

 మొత్తము Total M.H. 104 .. 24.42 5.62 15.41 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.32 18.49 0.02 0.04 

 మొత్తము Total M.H. 800 0.32 18.49 0.02 0.04 

 మొత్తము Total 02 0.32 42.91 5.99 16.40 

ఇత్ర సరీాసనలు 60 OTHER SERVICES         
క ేంద్ర చ‌ట్ములు, రెగుూలవష్ట‌న్ు  
నిరాహ‌ణ నిమిత్తము క ేంద్ర 
పరభుత్ాము న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 

M.H. 101 RECEIPTS FROM THE 
CENTRAL GOVERNMENT FOR 
ADMINISTRATION OF 
CENTRAL ACTS AND 
REGULATIONS 

        

పేరలుడు వ్‌సనత వ్ుల చ‌ట్ము S.H. 01 Explosive Act 14.16 38.05 30.24 82.97 

ప టరర లయేం చ‌ట్ము S.H. 02 Petroleum Act 0.38 1.68 0.94 2.58 

భార‌త్ ఆయుధ‌ముల చ‌ట్ము S.H. 03 Indian Arms Act 40.88 68.08 77.17 2,11.71 

కాలియ‌మ్స కారెబైటు నియ‌మావ్‌ళి S.H. 04 Carbide of Calcium Rules 0.02 0.03 0.02 0.04 

సినిమాటరగాె ఫు ఫలిుమ 

నియ‌మావ్‌ళి 

S.H. 05 Cinematograph Film Rules 3.66 13.68 27.34 75.01 

బ్రయూపు మ‌ర ప‌రశి్మె 

(క్ెమ‌బ‌దీుక్‌ర‌ణ‌) చ‌ట్ము 
S.H. 06 Rice Milling Industry 
(Regulation) Act 

0.01 
   

ఇత్‌ర చ‌ట్ములు, రెగుూలవష్ట‌న్ను  S.H. 07 Other Acts and 
Regulations 

24.86 16,40.61 29.56 1,17.76 

 మొత్తము Total M.H. 101 83.97 17,62.13 1,65.27 4,90.07 

పేరలుడు వ్‌సనత వ్ుల చ‌ట్ము క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 
M.H. 103 RECEIPTS UNDER 
EXPLOSIVES ACT         

పేరలుడు వ్‌సనత వ్ుల చ‌ట్ము క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts under Explosives 
Act 

4.53 12.89 10.25 28.12 

 మొత్తము Total M.H. 103 4.53 12.89 10.25 28.12 



41 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఇత్ర పరిపాలనయ సేవ్లు  0070 OTHER ADMINISTRATIVE 
SERVICES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

అగిుపరమాద్ నివార‌ణ‌, నియేంత్రణ‌ M.H. 109 FIRE PROTECTION 
AND CONTROL 

        

అేందిేంచిన్ సేవ్‌ల‌క్ు రాబ‌డులు S.H. 01 Receipts for Services 
Rendered         

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 29.01 2,13.95 1,03.55 2,84.09 

 మొత్తము Total S.H. 01 29.01 2,13.95 1,03.55 2,84.09 

అగిుమాపక్ రదసనము S.H. 02 Fees on Fires         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 15,44.87 27,46.03 33,95.26 93,15.27 

 మొత్తము Total S.H. 02 15,44.87 27,46.03 33,95.26 93,15.27 

శిక్షణ ఫీజు S.H. 03 Training Fees 0.30 0.66 1.40 3.83 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 25,19.15 25,26.23 30,00.41 82,31.96 

 మొత్తము Total M.H. 109 40,93.33 54,86.87 65,00.62 178,35.15 

పరభుత్ా ఆడ్ిటు కొర‌క్ు రదసనము M.H. 110 FEES FOR 
GOVERNMENT AUDIT 

        

పరభుత్ా ఆడ్ిటు కొర‌క్ు రదసనము S.H. 01 Fees for Government 
Audit 

8,99.55 29,65.92 15,23.29 41,79.32 

 మొత్తము Total M.H. 110 8,99.55 29,65.92 15,23.29 41,79.32 

అత్తధి గృహ‌ములు, పరభుత్ా 

హాస్ళ్ళు మున్ుగువాటి న్నేండ్ి 
రాబ‌డులు 

M.H. 115 RECEIPTS FROM 
GUEST HOUSES, 
GOVERNMENT HOSTELS, ETC.         

ఆేంధరపరదేశ్ అత్తధ ిగృహము, కొత్త  
ఢిలీు 

S.H. 01 Andhra Pradesh Guest 
House, New Delhi         

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 4,05.15 1,05.99 2,86.08 7,84.88 

 మొత్తము Total S.H. 01 4,05.15 1,05.99 2,86.08 7,84.88 

పో ర టరకాల డ్జైరక్ె్రద S.H. 02 Director, Protocol         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts -13.51 95.51 0.26 0.73 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 
  

2.78 7.66 

 మొత్తము Total S.H. 02 -13.51 95.51 3.04 8.39 

 మొత్తము Total M.H. 115 3,91.64 2,01.50 2,89.12 7,93.27 

పాస పో ర్్ రదసనములు M.H. 116 PASS PORT FEES         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.01 0.16 0.08 0.22 

 మొత్తము Total S.H. 81 0.01 0.16 0.08 0.22 

 మొత్తము Total M.H. 116 0.01 0.16 0.08 0.22 

వీసా రదసనము M.H. 117 VISA FEES         
వీసా రదసనములు S.H. 01 Visa Fees 1.54 1.13 0.79 5.34 

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 30.97 2.22 54.43 1,49.32 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 1.36 7.77 2.19 6.03 

 మొత్తము Total S.H. 01 33.87 11.12 57.41 1,60.69 

 మొత్తము Total M.H. 117 33.87 11.12 57.41 1,60.69 

 

 
 

 



42 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఇత్ర పరిపాలనయ సేవ్లు  0070 OTHER ADMINISTRATIVE 
SERVICES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

స‌మాచయర హ‌క్ుక చ‌ట్ేం 2005 

క్ెేంద్ రాబ‌డులు 
M.H. 118 RECEIPTS UNDER 
RIGHT TO INFORMATION ACT 
2005 

        

స‌మాచయర హ‌క్ుక చ‌ట్ేం 2005 

క్ెేంద్ రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts under Right to 
Information Act 2005 

6.15 13.22 8.55 23.47 

సమాచయర హక్ుక చట్ేం, 2005 

క్ేంద్ జ్రిమానయలు 
S.H. 02 Penalties under Right to 
Information Act, 2005 

0.57 
 

0.36 0.99 

 మొత్తము Total M.H. 118 6.72 13.22 8.91 24.46 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
బాహూ స‌రీాసనల‌క్ు పేంప‌బ‌డ్ిన్ 

అధికారదల‌క్ు స ల‌వ్ు వతే్‌న్ 

విరాళ్‌ములు 

S.H. 01 Leave Salary 
Contributions of Officers lent to 
Foreign Services 

1,47.83 3,44.45 1,80.77 5,19.57 

గాె మాధికారదల పరత్ేూక్ పరీక్ష S.H. 02 Village Officers Special 
Test 

0.02 0.05 0.15 0.43 

ప ేండు నిధి రాబ‌డులు S.H. 03 Pound fund Receipts 0.58 -0.75 2.06 5.64 

చేసిన్ స‌రీాసనల‌క్ు గాన్న 
చజలుేంపులు వ్‌సయళ్ళు  

S.H. 04 Collection of Payments for 
Services Rendered 

35.35 1,88.14 1,97.39 5,41.57 

రాజ్‌కరయ విధనలు, ఏజ్ెనీ్ 

క్‌రతవ్ూములు నిరాహ ేంచనచనన్ు 

అధికారదల సబిబేంది క్ెేంద్ భార‌త్ 

పరభుత్ాము న్నేండ్ ివ్‌సయళ్ళు 

S.H. 07 Recoveries from the Govt. 
of India on account of Officers and 
Establishment doing political 
duties and Agency functions 

0.31 0.03 0.13 
 

ఆేంధరపరదేశ్ ప‌రిపాల‌క్ టిరబున్‌ల 

ఉత్తరదవ్ు 1975 క్ేెంద్ వ్‌సయలెనై్ 

రదసనము 

S.H. 09 Fees collected under the 
Andhra Pradesh Administrative 
Tribunal Order, 1975 

 
2.22 

  

రాష్్టర లెజిసే్చ‌రద శాఖ న్నేండ్ ి

రాబ‌డులు 
S.H. 13 Receipts from State 
Legislature Department 

0.07 12.44 1.04 2.84 

ఆేంధరపరదేశ్ లోకాయుక్త, ఉప 

లోకాయుక్త కారాూల‌య రాబ‌డులు 
S.H. 14 Receipts of the Office of 
the Andhra Pradesh Lok Ayukta, 
Upa-Lok Ayukta 

1.71 0.61 4.27 11.71 

సాయేం పరత్తప‌త్తతగ‌ల సేంసాలు 
మున్ుగువాటిక ్స‌హాయేం పర ేంద ే

నిమిత్తేం సిబబేంది ఛయరీెల వ్‌సయళ్ళు 

S.H. 15 Recoveries of 
establishment charges for 
acquiring aids for autonomous 
institutions, etc. 

18.42 22.05 15.37 42.20 

ప ైవైేటు కారూక్ెమాల నిమిత్తేం 

పరభుత్ా వాహ‌నయల‌న్న 
ఉప‌యోగిేంచ‌డ్యనిక్ రాబ‌డులు 

S.H. 16 Receipts for using 
Government Vehicles for Private 
purposes 

9.58 68.60 20.05 55.03 

సినిమా మున్ుగు వాటిక్ లెైస న్న్ 

జ్ార ీకొర‌క్ు రదసనము వ్‌సయలు 
చేయ‌డేం 

S.H. 20 Fees Collected for issue of 
Licence to Cinemas etc. 

3.87 15.76 60.54 1,66.11 

ద్సాత వేజులు మరయిు ఇత్ర 

సరి్ఫకి టు  జ్ారీ కొర‌క్ు రదసనము 
వ్‌సయలు 

S.H. 21 Fee collected for 
authentication of Certificates / 
Attestation of documents 

8.84 59.44 19.86 54.51 

 

 

43 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఇత్ర పరిపాలనయ సేవ్లు  0070 OTHER ADMINISTRATIVE 
SERVICES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

డ్ిపాజిట్ అకౌేంటు న్నేండ్ ిసేంచిత్ 

నిధిక్ జ్‌మ‌లు 
S.H. 79 Remittances to 

Consolidated Fund from Deposit 
Account 

1.07 0.07 0.16 0.43 

వాడుకోని నిలా, చిత్తత  

కాగిత్‌ములు మున్ుగువాట ి

అమమక్‌పు రాబ‌డులు 

S.H. 80 Sale proceeds of dead 
stock, waste paper etc., 

19.09 1,67.53 50.44 1,38.38 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 5,44.95 274,30.63 3,97.78 10,91.32 

 మొత్తము Total M.H. 800 7,91.69 283,11.27 9,50.01 26,29.74 

త్‌గిగేంపు-వాప‌సనలు M.H. 900 DEDUCT - REFUNDS          

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  -96.39 -4,19.61 -29.38 -80.60 

 మొత్తము Total M.H. 900 -96.39 -4,19.61 -29.38 -80.60 

 మొత్తము Total 60 62,08.92 383,45.47 94,75.58 260,60.44 

 మొత్తము Total 0070 105,97.34 514,32.62 179,65.83 497,83.18 

ఫిేంచ‌న్న, ఇత్‌ర ప‌ద్‌వి విర‌మ‌ణ 

పరయోజ్నయల‌క్ు గాన్న 
విరాళ్‌ములు, వ్‌సయళ్ళు 

0071 CONTRIBUTIONS 
AND RECOVERIES 

TOWARDS PENSION AND 

OTHER RETIREMENT 
BENEFITS 

        

ప ర సేంబేంధతి్  01 CIVIL          

చేందయలు, విరాళ్‌ములు  M.H. 101 SUBSCRIPTIONS 

AND CONTRIBUTIONS 
        

బాహూ స‌రీాసనల‌క్ు పేంప‌బ‌డ్ిన్ 

అధికారదల విరాళ్‌ములు 
S.H. 01 Contributions of Officers 
Lent to Foreign Service 

6,07.79 8,72.65 4,20.42 11,53.49 

సివిలు స‌రీాసన రగెుూలవష్ట‌న్ 802వ్ 

ప‌రిచుేద్‌ము క్ెేంద్ అధికారదల 

నిమిత్తము విరాళ్‌ము 

S.H. 02 Contribution on account of 

Officers under Article 802 Civil 
Service Regulations 

3.00 0.24 0.02 0.04 

గాె టుూటీ, పిేంఛ‌న్న, బో న్‌స 

వాప‌సనలు 
S.H. 04 Refunds of Gratuity, 

Pension and Bonus 

87.86 3,71.92 1,80.49 4,95.15 

పరభుత్ాేం న్నేండ్ి రశ్రద్నలు. S.R. 

క్ేంద్ త్మిళ్నయడు. చట్ేం. 1953 

S.H. 06 Receipts from Govt. of 
Tamilnadu under S.R. Act. 1953 

18,56.91 20,35.38 59,03.73 161,97.56 

ఇత్‌ర విరాళ్‌ములు S.H. 81 Other Contributions 2,52.71 4,18.29 4,07.18 11,17.11 

 మొత్తము Total M.H. 101 28,08.27 36,98.48 69,11.84 189,63.35 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 10.55 32.86 12.61 34.62 

 మొత్తము Total M.H. 800 10.55 32.86 12.61 34.62 

 మొత్తము Total 01 28,18.82 37,31.34 69,24.45 189,97.97 

 మొత్తము Total 0071 28,18.82 37,31.34 69,24.45 189,97.97 

44 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

వివిధ సాధయర‌ణ స‌రీాసనలు  0075 MISCELLANEOUS 
GENERAL SERVICES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

వివిధ సాధయర‌ణ స‌రీాసనలు 0075 MISCELLANEOUS 
GENERAL SERVICES 

        

కెుయము చయేని డ్ిపాజిటుు  M.H. 101 UNCLAIMED 
DEPOSITS 

        

కెుయము చయేని డ్ిపాజిటుు  S.H. 01 Unclaimed Deposits 12,16.71 44,64.32 -1,55.59 
 

 మొత్తము Total M.H. 101 12,16.71 44,64.32 -1,55.59 .. 

భూమి, ఆసిత  అమమక్‌ము M.H. 105 SALE OF LAND AND 
PROPERTY 

        

భూమి, ఆసిత  అమమక్‌ము S.H. 01 Sale of Land and Property 15,50.52 1,58.63 22.13 60.71 

 మొత్తము Total M.H. 105 15,50.52 1,58.63 22.13 60.71 

హామీ రదసనములు M.H. 108 GUARANTEE FEES         
పరభుత్ాము ఇచిున్ హామీ 

క్‌మిష్ట‌న్న 
S.H. 01 Commission for guarantee 
given by Government 

39,05.26 0.85 61,24.94 168,04.45 

 మొత్తము Total M.H. 108 39,05.26 0.85 61,24.94 168,04.45 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
వాడ‌ని నిలా‌, ఇత్‌ర వ్‌సనత వ్ుల‌ప  ై
అమమ‌క్‌పు రాబ‌డులు 

S.H. 08 Sale proceeds of dead 
stock and other Articles 

36.63 51.00 3,68.40 10,10.72 

డ్ిపాజిట్ అకౌేంటు న్నేండ్ ిసేంచిత్ 

నిధిక్ జ్‌మ‌లు 
S.H. 79 Remittances to 
Consolidated Fund from Deposit 
Account 

3.56 0.81 76.01 2,08.52 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 168,97.52 295,19.49 60,02.34 164,68.09 

 మొత్తము Total M.H. 800 169,37.71 295,71.30 64,46.75 176,87.33 

 మొత్తము Total 0075 236,10.20 341,95.10 124,38.23 345,52.49 

విద్ూ, కరెడలు, క్ళ్ మరియు 
సేంసకృత్త 

0202 EDUCATION, 
SPORTS, ART AND 
CULTURE 

        

సాధయరణ విద్ూ 01 GENERAL EDUCATION         
పరా థ‌మిక్ విద్ూ M.H. 101 ELEMENTARY 

EDUCATION 
        

ప‌రీక్ష రదసనములు S.H. 01 Examination Fees 0.19 3.17 0.48 1.38 

ఇత్‌ర రదసనములు S.H. 02 Other Fees 2,86.13 4,25.98 2,01.61 5,79.46 

వ్ూక్ుత లు, సేంసాలు న్నేండ్ ివిరాళ్ 

రూప‌ములో చేందయలు 
S.H. 03 Contributional Donations 
from Individuals and Institutions 

0.05 0.44 0.05 0.13 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 6.67 91.36 15.77 45.30 

 మొత్తము Total S.H. 81 6.67 91.36 15.77 45.30 

 మొత్తము Total M.H. 101 2,93.04 5,20.95 2,17.91 6,26.27 

మాద్ూమిక్ విద్ూ M.H. 102 SECONDARY 
EDUCATION 

        

ప‌రీక్ష రదసనములు S.H. 01 Examination Fees 1.46 11.53 7.48 21.49 

ఇత్‌ర రదసనములు S.H. 02 Other Fees 21.79 1,04.36 29.66 85.25 

ఆేంధరపరదేశ్ పరభుత్ా పాఠ్ూ గెేంధ 

ముద్రణయల‌య‌ము 
S.H. 05 Andhra Pradesh Text Book 
Press         

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 10.74 7,51.78 2,42.31 6,96.49 

 మొత్తము Total S.H. 05 10.74 7,51.78 2,42.31 6,96.49 

పరభుత్ా ప‌రీక్షల డ్జరైెక్్రద S.H. 06 Director, Government 
Examinations         

45 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

విద్ూ, కరడెలు, క్ళ్ మరియు 
సేంసకృత్త  

0202 EDUCATION, SPORTS, 
ART AND CULTURE  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 2,79.94 24,09.31 16,92.34 48,64.22 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 42.84 5,05.18 74.25 2,13.39 

 మొత్తము Total S.H. 06 3,22.78 29,14.49 17,66.59 50,77.61 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 3,35.70 258,44.74 18.52 53.22 

 మొత్తము Total M.H. 102 6,92.47 296,26.90 20,64.56 59,34.06 

విశ్ావిదయూలయము, ఉన్ుత్ విద్ూ M.H. 103 UNIVERSITY AND 
HIGHER EDUCATION 

        

పరభుత్ా జూనియర్ క్ళాశాలల 

న్నేండ్ ిబో ధన్, ఇత్ర రదసనములు 
S.H. 01 Tuition and other Fee 
from Government Junior Colleges 

7.98 22.20 10.05 28.89 

పరభుత్ా డ్గిీ ెక్ళాశాలల న్నేండ్ ి

బో ధన్, ఇత్ర రదసనములు 
S.H. 02 Tuition and other Fee 
from Government Degree Colleges 

2,00.82 4,49.87 5,28.08 15,17.84 

దేవాదయయ‌ముల న్నేండ్ి 
రాబ‌డులు, విరాళ్‌ములు 

S.H. 03 Contributions and Income 
from Endowments 

0.01 1.07 0.02 0.04 

ఇేంట‌రీమడ్ియ‌ట్ విద్ూ  S.H. 05 Intermediate Education         
యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 1.96 4.19 3.69 10.59 

 మొత్తము Total S.H. 05 1.96 4.19 3.69 10.59 

క్‌ళాశాల విద్ూ  S.H. 06 Collegiate Education         
యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 19.17 32.51 11.25 32.34 

 మొత్తము Total S.H. 06 19.17 32.51 11.25 32.34 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 4.72 8.27 7.30 20.97 

 మొత్తము Total M.H. 103 2,34.66 5,18.11 5,60.39 16,10.67 

భాష్టాభివ్ృదిి  M.H. 105 LANGUAGES 
DEVELOPMENT 

        

బో ధన్, ఇత్ర రదసనములు S.H. 01 Tuition and other Fees 2.32 1,06.25 4.86 13.99 

 మొత్తము Total M.H. 105 2.32 1,06.25 4.86 13.99 

సాధయర‌ణ‌ M.H. 600 GENERAL         
చేసిన్ స‌రీాసనల‌క్ు గాన్న 
చజలుేంపులు వ్‌సయళ్ళు  

S.H. 03 Collection of Payments for 
Services rendered 

0.35 0.59 0.44 1.29 

జ్‌వ్‌హ‌ర్ బాల‌భ‌వ్‌న్ S.H. 04 Jawahar Bal Bhavan         
యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.21 2.13 0.30 0.86 

 మొత్తము Total S.H. 04 0.21 2.13 0.30 0.86 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 1.02 7.82 0.54 1.55 

 మొత్తము Total S.H. 81 1.02 7.82 0.54 1.55 

 మొత్తము Total M.H. 600 1.58 10.54 1.28 3.70 

 మొత్తము Total 01 12,24.07 307,82.75 28,49.00 81,88.69 

 

 
 

 

 

 

 

 

46 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

విద్ూ, కరడెలు, క్ళ్ మరియు 
సేంసకృత్త  

0202 EDUCATION, SPORTS, 
ART AND CULTURE  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

సాేంక త్తక్ విద్ూ  02 TECHNICAL 

EDUCATION 
        

బో ధన్, ఇత్ర రదసనములు M.H. 101 TUITION AND OTHER 
FEES 

        

బో ధన్, ఇత్ర రదసనములు S.H. 01 Tuition and other Fees 6,18.19 12,64.42 9,90.45 28,46.83 

 మొత్తము Total M.H. 101 6,18.19 12,64.42 9,90.45 28,46.83 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 8.43 54.84 0.16 0.43 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.07 2.15 16.91 48.57 

 మొత్తము Total S.H. 81 8.50 56.99 17.07 49.00 

 మొత్తము Total M.H. 800 8.50 56.99 17.07 49.00 

 మొత్తము Total 02 6,26.69 13,21.41 10,07.52 28,95.83 

కరెడలు,యువ్జ్న్ సరీాసనలు 03 SPORTS AND YOUTH 

SERVICES 
        

వాూయామ విద్ూ, కరెడ‌లు 
యువ్‌జ్‌న్ సేంక్ష మ‌ము 

M.H. 101 PHYSICAL 
EDUCATION, SPORTS AND 

YOUTH WELFARE 
        

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 3.18 10.38 142,60.72 409,89.02 

 మొత్తము Total M.H. 101 3.18 10.38 142,60.72 409,89.02 

 మొత్తము Total 03 3.18 10.38 142,60.72 409,89.02 

క్ళ్,సేంసకృత్త 04 ART AND CULTURE         

ప ర గెేంధయల‌య‌ములు M.H. 102 PUBLIC LIBRARIES         

ప ర గెేంథయల‌య‌ములు S.H. 01 Public Libraries 2.28 4.80 7.30 20.97 

 మొత్తము Total M.H. 102 2.28 4.80 7.30 20.97 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         

పురావ్‌సనత  శాఖ రాబ‌డులు S.H. 01 Receipts of the 
Department of Archaeology 

        

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 1.62 6.49 1.01 2.88 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 12.38 30.91 6.48 18.60 

 మొత్తము Total S.H. 01 14.00 37.40 7.49 21.48 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 2.72 1,06.53 1.17 3.40 

 మొత్తము Total M.H. 800 16.72 1,43.93 8.66 24.88 

 మొత్తము Total 04 19.00 1,48.73 15.96 45.85 

 మొత్తము Total 0202 18,72.94 322,63.27 181,33.20 521,19.39 

 

 

 

 

 

47 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

వెైద్ూ మరయిు పరజ్ారోగూేం  0210 MEDICAL AND PUBLIC 
HEALTH  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

వెైద్ూ మరియు పరజ్ారోగూేం 0210 MEDICAL AND 
PUBLIC HEALTH 

        

పట్ణ ఆరోగూ సరీాసనలు 01 URBAN HEALTH 
SERVICES 

        

ఉదయ ూగుల పరభుత్ా భీమా ప‌థ‌క్‌ము 
న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 

M.H. 101 RECEIPTS FROM 
EMPLOYEES STATE 
INSURANCE SCHEME 

        

ఉదయ ూగుల పరభుత్ా భీమా ప‌థ‌క్‌ము 
న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts from Employees 
State Insurance Scheme 

168,33.58 308,06.39 319,67.73 405,36.36 

 మొత్తము Total M.H. 101 168,33.58 308,06.39 319,67.73 405,36.36 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
డ్ిపాజిట్ అకౌేంటు న్నేండ్ ిసేంచిత్ 

నిధిక్ జ్‌మ‌లు 
S.H. 79 Remittances to 
Consolidated Fund from Deposit 
Account 

 
0.79 

  

 మొత్తము Total M.H. 800 .. 0.79 .. .. 

 మొత్తము Total 01 168,33.58 308,07.18 319,67.73 405,36.36 

వెైద్ూ విద్ూ, శిక్షణ మరియు 
పరిశోధన్ 

03 MEDICAL EDUCATION, 
TRAINING AND RESEARCH         

ఆయుర ాద్‌ము M.H. 101 AYURVEDA         
వెైద్ూ విద్ూబో ధన్, ఇత్ర 

రదసనములు 
S.H. 01 Tuition and other Fees for 
Medical Education 

0.18 4.87 4.15 11.41 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.59 1.13 2.03 5.55 

 మొత్తము Total M.H. 101 0.77 6.00 6.18 16.96 

హో మియోప‌త్త M.H. 102 HOMEOPATHY         
వెైద్ూ విద్ూబో ధన్, ఇత్ర 

రదసనములు 
S.H. 01 Tuition and other Fees for 
Medical Education 

0.04 11.98 10.28 28.20 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.12 0.96 1.10 3.06 

 మొత్తము Total M.H. 102 0.16 12.94 11.38 31.26 

అలోు ప‌త్త M.H. 105 ALLOPATHY         
వెైద్ూ విద్ూబో ధన్, ఇత్ర 

రదసనములు 
S.H. 01 Tuition and other Fees for 
Medical Education 

4,48.29 9,29.05 8,29.46 10,75.73 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 3,67.14 10,10.92 8,66.29 9,76.78 

 మొత్తము Total S.H. 81 3,67.14 10,10.92 8,66.29 9,76.78 

 మొత్తము Total M.H. 105 8,15.43 19,39.97 16,95.75 20,52.51 

ఇత్‌ర ప‌ది్త్తలు M.H. 200 OTHER SYSTEMS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 

 
0.03 

  

 మొత్తము Total S.H. 81 .. 0.03 .. .. 

 మొత్తము Total M.H. 200 .. 0.03 .. .. 

 మొత్తము Total 03 8,16.36 19,58.94 17,13.31 21,00.73 

పరజ్ారోగూము 04 PUBLIC HEALTH         
రదసనములు, జ్‌రమిానయలు వ్‌గెైరా M.H. 104 FEES, FINES ETC.,         
రదసనములు, జ్‌రమిానయలు వ్‌గెైరా S.H. 01 Fees, Fines etc., 3,89.64 6,43.91 6,76.71 8,56.61 

 మొత్తము Total M.H. 104 3,89.64 6,43.91 6,76.71 8,56.61 

 

48 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

వెైద్ూ మరయిు పరజ్ారోగూేం  0210 MEDICAL AND PUBLIC 
HEALTH  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

పరజ్ారోగూ లాబో ర ట‌ర ీన్నేండ్ ి

రాబ‌డులు 
M.H. 105 RECEIPTS FROM 
PUBLIC HEALTH 
LABORATORIES 

        

పరజ్ారోగూ పరయోగశాలల న్నేండ్ ి

రశ్రద్నలు 
S.H. 01 Receipts from Public 
Health Laboratories 

4,31.07 14,58.94 20,50.28 35,25.17 

 మొత్తము Total M.H. 105 4,31.07 14,58.94 20,50.28 35,25.17 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.05 0.11 0.03 0.09 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 55.61 1,10.24 2,39.10 3,55.97 

 మొత్తము Total S.H. 81 55.61 1,10.24 2,39.10 3,55.97 

 మొత్తము Total M.H. 800 55.66 1,10.35 2,39.13 3,56.06 

 మొత్తము Total 04 8,76.37 22,13.20 29,66.12 47,37.84 

సాధయరణము 80 GENERAL         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.22 

   

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.58 20.97 1.15 3.19 

 మొత్తము Total M.H. 800 0.80 20.97 1.15 3.19 

 మొత్తము Total 80 0.80 20.97 1.15 3.19 

 మొత్తము Total 0210 185,27.11 350,00.29 366,48.31 473,78.12 

క్ుటుేంబ సేంక్ష మము 0211 FAMILY WELFARE         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 1,44.42 9.10 1.65 4.74 

 మొత్తము Total M.H. 800 1,44.42 9.10 1.65 4.74 

 మొత్తము Total 0211 1,44.42 9.10 1.65 4.74 

నీటి సరఫరా మరియు 
పారశిుధూేం 

0215 WATER SUPPLY AND 
SANITATION         

నీటి సరఫరా 01 WATER SUPPLY         
గాె మీణ నీట ిస‌ర‌ఫ‌రా ప‌థ‌క్‌ముల 

న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 
M.H. 102 RECEIPTS FROM 
RURAL WATER SUPPLY 
SCHEMES 

        

పేంచయయతీల న్నేండ్ి చజలుేంపుల 

మరమమత్త నిరాహణక్ు 50 శాత్ేం 

వ్సయళ్ళు 

S.H. 01 50% Recovery from 
Panchayats on repairs and 
maintenance of hand pumps 

50.38 1,43.12 38.49 1,05.62 

 మొత్తము Total M.H. 102 50.38 1,43.12 38.49 1,05.62 

ప‌ట్ణ నీటి స‌ర‌ఫ‌రా ప‌థ‌క్‌ముల 

న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 
M.H. 103 RECEIPTS FROM 
URBAN WATER SUPPLY 
SCHEMES 

        

జిలాు  నీటిపారదద్‌ల వ్ూవ్‌సా S.H. 03 District Water Supply 11.52 70.29 1.76 4.82 

 మొత్తము Total M.H. 103 11.52 70.29 1.76 4.82 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఛీఫ్ ఇేంజ్‌నీరద (పరజ్ారోగూేం) క్ెేంద్ 

జ్‌రిగని్ సేవ్‌ల‌క్ు చజలుేంపుల 

వ్‌సయళ్ళు 

S.H. 02 Collection of payments for 
services rendered under Chief 
Engineer (Public Health) 

32.88 1,41.51 1,16.98 3,20.95 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.15 
   

49 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

నీటి సరఫరా మరయిు 
పారిశుధూేం  

0215 WATER SUPPLY AND 
SANITATION  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

 మొత్తము Total S.H. 02 33.03 1,41.51 1,16.98 3,20.95 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 3,00.89 25,86.15 4,65.18 12,76.29 

 మొత్తము Total M.H. 800 3,33.92 27,27.66 5,82.16 15,97.24 

 మొత్తము Total 01 3,95.82 29,41.07 6,22.41 17,07.68 

 మొత్తము Total 0215 3,95.82 29,41.07 6,22.41 17,07.68 

గృహ నిరామణ‌ము 0216 HOUSING         
పరభుత్ా నివాస భవ్న్ములు 01 GOVERNMENT 

RESIDENTIAL BUILDINGS 
        

సాధయర‌ణ వ్‌స‌త్త నిధి M.H. 106 GENERAL POOL 
ACCOMMODATION 

        

అదజులు S.H. 01 Rents 3,14.75 7,87.65 3,83.56 10,52.35 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 27.55 1,07.79 33.04 90.68 

 మొత్తము Total M.H. 106 3,42.30 8,95.44 4,16.60 11,43.03 

 మొత్తము Total 01 3,42.30 8,95.44 4,16.60 11,43.03 

 మొత్తము Total 0216 3,42.30 8,95.44 4,16.60 11,43.03 

ప‌ట్ణయభివ్ృదిి  0217 URBAN 
DEVELOPMENT 

        

ఇత్ర పట్ణ అభివ్ృదిి  పథకాలు 60 OTHER URBAN 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.57 0.29 3.59 9.86 

ఇత్‌ర అేంశ్‌ములు S.H. 81 Other items  31.52 55.01 40.21 1,10.31 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 43.28 99.30 72.01 1,97.59 

 మొత్తము Total S.H. 81 74.80 1,54.31 1,12.22 3,07.90 

 మొత్తము Total M.H. 800 75.37 1,54.60 1,15.81 3,17.76 

 మొత్తము Total 60 75.37 1,54.60 1,15.81 3,17.76 

 మొత్తము Total 0217 75.37 1,54.60 1,15.81 3,17.76 

స‌మాచయర‌ము, పరచయర‌ము 0220 INFORMATION AND 
PUBLICITY 

        

ఇత్రములు 60 OTHERS         
క్‌మూూనిటీ ర డ్యిో, ట లవిజ్‌న్ 

స టు  వ్‌ల‌న్ రాబ‌డులు 
M.H. 105 RECEIPTS FROM 
COMMUNITY RADIO AND 
T.V.SETS 

        

క్‌మూూనిటీ ర డ్యిో, ట లవిజ్‌న్ 

స టు  ఖ‌రదీ్న, నిరాహ‌ణ ఛయరీెల 

వ్‌సయళ్ళు 

S.H. 01 Recovery of cost and 
maintenance charges of 
Community Radio and T.V. sets 

0.03 0.07 0.05 0.13 

 మొత్తము Total M.H. 105 0.03 0.07 0.05 0.13 

ఇత్‌ర పరచనర‌ణ‌ల వ్‌ల‌న్ రాబ‌డులు M.H. 112 RECEIPTS FROM 
OTHER PUBLICATIONS  

        

ఆేంధరపరదేశ్ ప‌త్తరక్ అమమక్‌పు 
రాబ‌డులు 

S.H. 02 Receipts from sale of 
Andhra Pradesh Journal 

 
7.60 

  

 మొత్తము Total M.H. 112 .. 7.60 .. .. 

 

 

50 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

స‌మాచయర‌ము, పరచయర‌ము  0220 INFORMATION AND 
PUBLICITY  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 2.31 5.21 5.16 14.12 

 మొత్తము Total M.H. 800 2.31 5.21 5.16 14.12 

 మొత్తము Total 60 2.34 12.88 5.21 14.25 

 మొత్తము Total 0220 2.34 12.88 5.21 14.25 

కారిమక్ మ‌రియు ఉపాధ ి 0230 LABOUR AND 
EMPLOYMENT 

        

కారిమక్ శాస‌న్‌ముల క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 
M.H. 101 RECEIPTS UNDER 
LABOUR LAWS         

కారిమక్ శాస‌న్‌ముల క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts under Labour 
Laws         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 22.92 52.48 19.07 52.31 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 2,91.77 7,00.00 0.16 0.43 

 మొత్తము Total S.H. 01 3,14.69 7,52.48 19.23 52.74 

 మొత్తము Total M.H. 101 3,14.69 7,52.48 19.23 52.74 

సీ్ేం బాయల‌రు త్‌నిఖీ కొర‌క్ు 
రదసనములు 

M.H. 103 FEES FOR 
INSPECTION OF STEAM 
BOILERS 

        

ఆవిరి బాయలరు త్నిఖీక్ 
రదసనములు 

S.H. 01 Fees for Inspection of 
Steam Boilers 

4,07.52 9,81.28 7,23.29 19,84.45 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 2.08 4.28 0.58 1.59 

 మొత్తము Total M.H. 103 4,09.60 9,85.56 7,23.87 19,86.04 

ఫాూక్్రీ చ‌ట్ము క్ెేంద్ వ్‌సయలు 
చేసిన్ రదసనములు 

M.H. 104 FEES REALISED 
UNDER THE FACTORIES ACT         

ఫాూక్్రీ చ‌ట్ము క్ెేంద్ వ్‌సయలు 
చేసిన్ రదసనములు 

S.H. 01 Fees realised under the 
Factories Act 

10,06.39 23,00.51 17,14.04 47,02.67 

 మొత్తము Total M.H. 104 10,06.39 23,00.51 17,14.04 47,02.67 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.13 1.00 0.18 0.52 

పారిశాెమిక్ గృహ‌నిరామణ‌ము క్ెేంద్ 

వ్‌సయలు చసేిన్ అదజులు 
S.H. 02 Rents realised under 
Industrial Housing 

  
0.07 0.22 

ఉపాధి శిక్షణ శాఖ రాబ‌డులు S.H. 04 Receipts of the 
Employment and Training 
Department 

6.37 34.81 6.41 17.61 

డ్ిపాజిట్ అకౌేంటు న్నేండ్ ిసేంచిత్ 

నిధిక్ జ్‌మ‌లు 
S.H. 79 Remittances to 
Consolidated Fund from Deposit 
Account 

0.02 0.03 0.03 0.09 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.14 0.35 0.13 0.34 

 మొత్తము Total M.H. 800 6.66 36.19 6.82 18.78 

 మొత్తము Total 0230 17,37.34 40,74.74 24,63.96 67,60.23 

 

 
 

 

 

51 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

సాేంఘ క్ భ‌ద్రత్‌, సేంక్ష మేం  0235 SOCIAL SECURITY AND 
WELFARE  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

సాేంఘ క్ భ‌ద్రత్‌, సేంక్ష మేం 0235 SOCIAL SECURITY 
AND WELFARE 

        

పున్రావ్సము 01 REHABILITATION         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 01 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 14.99 0.89 4.14 11.32 

 మొత్తము Total S.H. 01 14.99 0.89 4.14 11.32 

 మొత్తము Total M.H. 800 14.99 0.89 4.14 11.32 

 మొత్తము Total 01 14.99 0.89 4.14 11.32 

ఇత్ర సాేంఘ క్ భద్రత్, సేంక్ష మ 

కారూక్ెమములు 
60 OTHER SOCIAL 
SECURITY AND WELFARE 
PROGRAMMES 

        

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
సిత ,ైశిశు సేంక్ష మ శాఖ న్నేండ్ ి

రాబడులు 
S.H. 01 Receipts from Women and 
Child Welfare Department 

13.63 1,72.37 11.07 30.40 

స ర్ు ఇసనక్ పాలసీ న్నేండ్ ి

రాబడులు 
S.H. 05 Receipts from SERP Sand 
Policy 

0.37 84.11 1.14 3.14 

స ైనిక్స సేంక్ష మ శాఖ రసీద్నలు S.H. 06 Receipts of Sainik Welfare 
Department 

0.15 0.11 10.20 27.99 

 మొత్తము Total M.H. 800 14.15 2,56.59 22.41 61.53 

 మొత్తము Total 60 14.15 2,56.59 22.41 61.53 

 మొత్తము Total 0235 29.14 2,57.48 26.55 72.85 

ఇత్ర సామాజిక్ సేవ్లు 0250 OTHER SOCIAL 
SERVICES 

        

ప షి్కాహారేం M.H. 101 NUTRITION         
ప షి్కాహారేం S.H. 01 Nutrition 0.28 4.69 1.22 3.32 

 మొత్తము Total M.H. 101 0.28 4.69 1.22 3.32 

ష డయూలుీ  క్ుల‌ములు, ష డయూలుీ  

త్జగ‌లు, అలుసేంఖాూక్ వ్రాగ లు 
మరియు ఇత్ర వనె్క్బడ్ిన్ 

త్రగత్తల సేంక్ష మేం  

M.H. 102 WELFARE OF 
SCHEDULED CASTES, 
SCHEDULED TRIBES, 
MINORITIES AND OTHER 
BACKWARD CLASSES 

        

సాేంఘ క్ సేంక్ష మ శాఖ రాబ‌డులు S.H. 01 Receipts of the Social 
Welfare Department         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 61.16 88.15 4,18.50 11,48.20 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 23.49 82.88 1.86 5.12 

 మొత్తము Total S.H. 01 84.65 1,71.03 4,20.36 11,53.32 

గిరిజ్న్ సేంక్ష మ‌శాఖ రాబ‌డులు S.H. 02 Receipts of the Tribal 
Welfare Department         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 2.98 8.01 1.09 2.97 

 మొత్తము Total S.H. 02 2.98 8.01 1.09 2.97 

వెన్నక్‌బ‌డ్ిన్ త్‌ర‌గ‌త్తల సేంక్ష మ 

శాఖ రాబ‌డులు 
S.H. 03 Receipts of the Backward 
Classes Welfare Department         

 

 

 

52 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఇత్ర సామాజిక్ సేవ్లు  0250 OTHER SOCIAL 
SERVICES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 47.88 92.86 41.79 1,14.62 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 5.20 0.14 0.16 0.43 

 మొత్తము Total S.H. 03 53.08 93.00 41.95 1,15.05 

 మొత్తము Total M.H. 102 1,40.71 2,72.04 4,63.40 12,71.34 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.19 0.14 0.16 0.43 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర అేంశ్ములు    001 Other Items 9.43 21.34 2.29 6.29 

 మొత్తము Total S.H. 81 9.43 21.34 2.29 6.29 

 మొత్తము Total M.H. 800 9.62 21.48 2.45 6.72 

 మొత్తము Total 0250 1,50.61 2,98.21 4,67.07 12,81.38 

పేంట సేంవ్‌రున్‌ 0401 CROP HUSBANDRY         
విత్తన్‌ములు M.H. 103 SEEDS         
విత్తన్ క్ష త్రముల న్నేండ్ి రాబ‌డులు S.H. 01 Receipts from Seed Farms 0.01 0.05 0.02 0.04 

 మొత్తము Total M.H. 103 0.01 0.05 0.02 0.04 

వ్ూవ్‌సాయ క్ష త్రముల న్నేండ్ి 
రాబ‌డులు 

M.H. 104 RECEIPTS FROM 
AGRICULTURAL FARMS         

వ్ూవ్‌సాయ క్ష త్రముల న్నేండ్ి 
రాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts from Agricultural 
Farms 

0.49 1.48 0.35 0.95 

 మొత్తము Total M.H. 104 0.49 1.48 0.35 0.95 

స‌సూర‌క్షణ స‌రీాసనల న్నేండ్ ి

రాబ‌డులు 
M.H. 107 RECEIPTS FROM 
PLANT PROTECTION SERVICES         

మొక్కల రక్షణ సవే్ న్నేండ్ ి

రసీద్నలు 
S.H. 01 Receipts from Plant 
Protection Services 

60.34 1,11.87 1,02.53 2,81.29 

 మొత్తము Total M.H. 107 60.34 1,11.87 1,02.53 2,81.29 

వాణిజ్ూ పేంట‌ల న్నేండ్ి రాబ‌డులు M.H. 108 RECEIPTS FROM 
COMMERCIAL CROPS 

        

వాణిజ్ూ పేంట‌ల న్నేండ్ి రాబ‌డులు S.H. 01 Receipts from Commercial 
Crops 

0.04 86.22 8.85 24.28 

 మొత్తము Total M.H. 108 0.04 86.22 8.85 24.28 

త్ోట‌లు మ‌రయిు క్లర‌గాయ‌ల 

ప ేంప‌క్‌ముల న్నేండ్ి రాబ‌డులు 
M.H. 119 RECEIPTS FROM 
HORTICULTURE AND 
VEGETABLE CROPS 

        

త్ోట‌ల మ‌రయిు క్లర‌గాయల‌ 
ప ేంప‌క్ముల న్నేండ్ి రాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts from Horticulture 
and Vegetable Crops         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 83.01 9.94 1.04 2.84 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.35 0.33 0.94 2.58 

 మొత్తము Total S.H. 01 83.36 10.27 1.98 5.42 

 మొత్తము Total M.H. 119 83.36 10.27 1.98 5.42 

 

 

 

53 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

పేంట సేంవ్‌రున్‌  0401 CROP HUSBANDRY  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు  M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
0.01 0.16 

  

చేసిన్ సవే్లక్ు గాన్న చజలుేంపుల 

వ్‌సయళ్ళు   

S.H. 02 Collection of Payments for 
Services rendered         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 1.11 2.87 0.31 0.86 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 1.85 9.27 2.92 8.01 

 మొత్తము Total S.H. 02 2.96 12.14 3.23 8.87 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 2,90.61 4,86.87 6,02.97 16,54.29 

 మొత్తము Total M.H. 800 2,93.58 4,99.17 6,06.20 16,63.16 

 మొత్తము Total 0401 4,37.82 7,09.06 7,19.93 19,75.14 

ప‌శు సేంవ్‌రున్‌ 0403 ANIMAL 
HUSBANDRY  

        

కోళ్ు  ప‌రిశ్మె దయారా వ్‌చను 

రాబ‌డులు 
M.H. 103 RECEIPTS FROM 
POULTRY DEVELOPMENT         

కోళ్ు  ప‌రిశ్మె దయారా వ్‌చను 

రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts from Poultry 
Development 

 
6.60 

  

 మొత్తము Total M.H. 103 .. 6.60 .. .. 

గపరెెలు, ఉనిు ప‌రశి్మె అభివ్ృదిి  
దయారా వ్‌చను రాబ‌డులు 

M.H. 104 RECEIPTS FROM 
SHEEP AND WOOL 
DEVELOPMENT 

        

గపరెెలు, ఉనిు ప‌రశి్మె అభివ్ృదిి  
దయారా రాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts from Sheep and 
Wool Development 

3.16 7.51 9.24 25.36 

 మొత్తము Total M.H. 104 3.16 7.51 9.24 25.36 

పేంద్నల ప‌రిశ్మె అభివ్ృదిి  దయారా 
వ్‌చను రాబ‌డులు 

M.H. 105 RECEIPTS FROM 
PIGGERY DEVELOPMENT         

పేంద్నల ప‌రిశ్మె అభివ్ృదిి  దయారా 
వ్‌చను రాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts from Piggery 
Development 

7.53 9.94 11.34 31.09 

 మొత్తము Total M.H. 105 7.53 9.94 11.34 31.09 

ప‌శుగ‌ణ‌పు మేత్‌, ప‌శు గాె సేం 

అభివ్ృదిి  దయారా వ్‌చను రాబ‌డులు 
M.H. 106 RECEIPTS FROM 
FODDER AND FEED 
DEVELOPMENT 

        

ప‌శుగ‌ణ‌పు మేత్‌, ప‌శుగాె సేంల 

అభివ్ృదిి  దయారా వ్‌చను రాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts from Fodder and 
Feed Development 

15.73 22.75 12.24 33.58 

 మొత్తము Total M.H. 106 15.73 22.75 12.24 33.58 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
సాా నిక్ సేంసాల న్నేండ్ి విరాళ్‌ములు S.H. 03 Contributions from Local 

Bodies 
0.13 0.61 0.16 0.43 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
పశువెైద్ూ విద్ూ కొరక్ు 
రదసనములు 

   001 Fees for Veterinary 
Education 

0.34 3.80 11.30 31.04 

ఇత్రదలు    003 Others 
 

18.67 0.28 0.73 

 మొత్తము Total S.H. 81 0.34 22.47 11.58 31.77 

 మొత్తము Total M.H. 800 0.47 23.08 11.74 32.20 

 మొత్తము Total 0403 26.89 69.88 44.56 1,22.23 

54 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

మ‌త్్య ప‌రశి్మె‌  0405 FISHERIES  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

మ‌త్్య ప‌రిశ్మె‌ 0405 FISHERIES         

అదజులు M.H. 011 RENTS         

అదజులు S.H. 01 Rents 32.32 91.23 66.34 1,82.00 

 మొత్తము Total M.H. 011 32.32 91.23 66.34 1,82.00 

అదజులు M.H. 101 RENTS         

అదజులు S.H. 01 Rents 41.14 41.69 54.38 1,49.19 

 మొత్తము Total M.H. 101 41.14 41.69 54.38 1,49.19 

లెైస న్న్ రదసనములు 
జ్‌రిమానయలు మొద్‌లెనై్‌వి 

M.H. 102 LICENCE FEES, 
FINES, ETC.,         

లెైస న్న్ రదసనములు, 
జ్‌రిమానయలు మొద్‌లెనై్‌వి 

S.H. 01 Licence Fees, Fines, Etc., 68.58 1,37.63 90.63 2,48.65 

 మొత్తము Total M.H. 102 68.58 1,37.63 90.63 2,48.65 

చేప‌లు, చేప పలిులు వ్‌గెరైా 
అమమక్‌ము 

M.H. 103 SALE OF FISH, FISH 

SEEDS ETC.,         

యేంతీరక్‌రిేంచిన్ చపే‌ల బో టుు  

అమమకాల న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 
S.H. 01 Receipts from Sale of 
Mechanised fishing boats 

9.64 10.16 7.25 19.89 

 మొత్తము Total M.H. 103 9.64 10.16 7.25 19.89 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         

మ‌త్్యప‌రిశ్మె‌ S.H. 01 Fisheries         

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 40.85 49.09 90.63 2,48.65 

 మొత్తము Total S.H. 01 40.85 49.09 90.63 2,48.65 

త్తేంగ‌భ‌ద్ర మ‌త్్యప‌రిశ్మె పరా జ్ెక్ు్  
న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 

S.H. 03 Receipts from 

Tungabhadra Fisheries Project 

1,65.73 3,19.86 3,13.46 8,60.06 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 31.20 36.29 21.75 59.68 

 మొత్తము Total S.H. 81 31.20 36.29 21.75 59.68 

 మొత్తము Total M.H. 800 2,37.78 4,05.24 4,25.84 11,68.39 

త్‌గిగేంపు-వాప‌సనలు M.H. 900 DEDUCT - REFUNDS          

త్‌గిగేంపు - వాప‌సనలు S.H. 96 Deduct-Refunds  
   

-2,38.90 

 మొత్తము Total M.H. 900 .. .. .. -2,38.90 

 మొత్తము Total 0405 3,89.46 6,85.95 6,44.44 15,29.22 

 

 

 

 

 

 

55 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

అడ‌వి, వ్‌న్ూపరా ణులు  0406 FORESTRY AND WILD 
LIFE  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

అడ‌వి, వ్‌న్ూపరా ణులు 0406 FORESTRY AND 
WILD LIFE 

        

అటవి శాసతమైు 01 FORESTRY         
క్‌ల‌ప‌, ఇత్‌ర అట‌వి ఫ‌ల‌సాయ‌ము 
అమమక్‌ము 

M.H. 101 SALE OF TIMBER 
AND OTHER FOREST PRODUCE         

క్‌ల‌ప అమమక్‌ము S.H. 01 Sale of Timber 45.84 11,42.21 2,72.84 40,31.24 

వెద్నరద అమమక్ము S.H. 02 Sale of Bamboos 4,81.46 63,30.00 24,03.41 141,09.34 

వ్ేంట చజర‌క్ు , క్‌రె బొ గుగ  

అమమక్‌ము 
S.H. 03 Sale of Firewood and 
Charcoal 

3.48 7.56 6.12 13,10.15 

ఇత్‌ర అట‌వీ ఫ‌ల‌సాయ‌ము 
అమమక్ము 

S.H. 04 Sale of other Forest 
Produce 

3.99 93.12 0.11 15,11.71 

బీడ్డ ఆక్ుల ఫ‌ల‌సాయ‌ము 
అమమక్‌ము 

S.H. 05 Receipts of Beedi Leaf 14.39 1,25.74 44.38 20,15.62 

టేక్ు త్ోట‌ల న్నేండ్ ిరాబ‌డులు S.H. 06 Receipts from Teak 
Plantations 

2,62.73 60,00.00 28,96.02 201,56.20 

జీడ్ ిత్ోట‌ల న్నేండ్ ిరాబ‌డులు S.H. 07 Receipts from Cashew 
Plantations 

65.20 8,35.58 58.03 30,23.43 

ఇత్‌ర త్ోట‌ల న్నేండ్ి రాబ‌డులు S.H. 09 Receipts from Other 
Plantations 

74.75 4.88 9,16.39 20,15.62 

ఎరె చేంద్‌న్‌ము న్నేండ్ి రాబ‌డులు S.H. 10 Receipts from Red 
Sandals 

1.00 33,80.62 110,95.24 
 

 
S.H. 11  

  
3,98.03 22,17.18 

 మొత్తము Total M.H. 101 9,52.84 179,19.71 180,90.57 503,90.49 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
జ్‌రిమానయలు, కోలోువ్ుట‌లు S.H. 02 Fines and Forfeitures 5.87 1,71.12 7.77 1,41.09 

భ‌వ్‌న్‌ముల‌ప ై అదజులు S.H. 03 Rents from Buildings 1.76 41.76 11.10 2,01.56 

పరా ేంగణ రదసనములు S.H. 04 Compounding Fees         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 9,65.51 126,03.33 11,09.52 201,56.20 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 95.07 
   

 మొత్తము Total S.H. 04 10,60.58 126,03.33 11,09.52 201,56.20 

ఏ.ప.ిఎఫ్‌.డ్.ిస ిన్నేండ్ి లీజ్ ఛయరీెల 

వ్‌సయళ్ళు 
S.H. 06 Lease charges collected 
from APFDC 

0.07 
   

వాడుకోని నిలా, చిత్తత  

కాగిత్‌ములు మున్ుగువాట ి

అమమక్‌పు రాబ‌డులు 

S.H. 80 Sale proceeds of dead 
stock, waste paper etc., 

 
3.94 4.37 79.42 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 11,03.75 192,60.14 7,76.67 40,31.24 

 మొత్తము Total S.H. 81 11,03.75 192,60.14 7,76.67 40,31.24 

 మొత్తము Total M.H. 800 21,72.03 320,80.29 19,09.43 246,09.51 

 మొత్తము Total 01 31,24.87 500,00.00 200,00.00 750,00.00 

 మొత్తము Total 0406 31,24.87 500,00.00 200,00.00 750,00.00 

స‌హ‌కార‌ము 0425 CO-OPERATION         
ఆడ్ిటు రదసనములు M.H. 101 AUDIT FEES         
ఆడ్ిటు రదసనములు S.H. 01 Audit Fees 57.82 1,89.32 67.00 1,83.81 

 మొత్తము Total M.H. 101 57.82 1,89.32 67.00 1,83.81 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 
47.04 27.30 1,12.79 3,09.49 

56 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

స‌హ‌కార‌ము  0425 CO-OPERATION  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

అమ‌లు రదసనములు S.H. 02 Execution Fees 52.61 1,70.11 88.73 2,43.44 

పరిష్టాకర రదసనములు S.H. 03 Liquidation Fees 0.67 58.92 0.30 0.78 

మ‌ధూవ్‌రిత ప‌రిష్టాకర రదసనములు S.H. 04 Arbitration Fees 1,74.26 4,86.50 3,72.09 10,20.88 

ఎఫ్‌.ఆర్‌. 127 సబిబేంది క్ెేంద్ 

వ్‌సయళ్ళు 
S.H. 05 Recoveries on Account of 
F.R.127 Establishment. 

3,82.74 5,94.63 5,56.43 15,26.62 

జ్ాతీయ స‌హకార అభివ్ృదిి  సేంసా 

న్నేండ్ ిస‌హాయ‌ము 
S.H. 06 National Co-operative 
Development Corporation         

ఎన్.స.ిడ్ి.సి./ఐ.సి.డ్ి.ప.ి    001 NCDC / ICDP 6,95.25 2,86.75 49,54.51 135,93.23 

 మొత్తము Total S.H. 06 6,95.25 2,86.75 49,54.51 135,93.23 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 50.42 1,64.82 83.84 2,30.01 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 2.37 10.18 2.04 5.64 

 మొత్తము Total S.H. 81 52.79 1,75.00 85.88 2,35.65 

 మొత్తము Total M.H. 800 14,05.36 17,99.21 61,70.73 169,30.09 

 మొత్తము Total 0425 14,63.18 19,88.53 62,37.73 171,13.90 

ఇత్‌ర వ్ూవ్‌సాయ 

కారూక్ెమ‌ములు 
0435 OTHER 
AGRICULTURAL 
PROGRAMMES 

        

భూసార మ‌రియు నీటి సేంర‌క్షణ‌ M.H. 104 SOIL AND WATER 
CONSERVATION 

        

భూసార ప‌రరి‌క్షణ‌ ప‌థ‌కాల న్నేండ్ి 
రాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts from Soil 
Conservation Schemes 

0.25 1.85 1.20 3.27 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 0.05 0.22 0.12 0.30 

 మొత్తము Total M.H. 104 0.30 2.07 1.32 3.57 

 మొత్తము Total 0435 0.30 2.07 1.32 3.57 

భూసేంసకర‌ణ‌లు 0506 LAND REFORMS         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 34.87 44.99 41.28 1,13.24 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 12.45 65.10 1,50.07 4,11.71 

 మొత్తము Total S.H. 81 47.32 1,10.09 1,91.35 5,24.95 

 మొత్తము Total M.H. 800 47.32 1,10.09 1,91.35 5,24.95 

 మొత్తము Total 0506 47.32 1,10.09 1,91.35 5,24.95 

ఇత్‌ర గాెమీణయభివ్ృదిి 

కారూక్ెమాలు 
0515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

పేంచయయతీరాజ్ చట్ేం క్ెేంద్ 

రాబడులు 
M.H. 101 RECEIPTS UNDER 
PANCHAYAT RAJ ACT         

పేంచయయతీరాజ్ చట్ేం క్ెేంద్ 

రాబడులు 
S.H. 01 Receipts Under 
Panchayatraj Act 

7.26 15.50 12.56 34.45 

 మొత్తము Total M.H. 101 7.26 15.50 12.56 34.45 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
స ల‌వ్ు వేత్‌న్ విరాళ్‌ములు S.H. 01 Leave Salary 

Contributions 

 
0.07 0.23 0.65 

57 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఇత్‌ర గాె మీణయభివ్ృదిి 
కారూక్ెమాలు  

0515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT PROGRAMMES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఆేంధరపరదేశ్ రూర‌ల డ్జవ్‌ల‌ప‌మ ేంట్ 

అభివ్ృదిి  స స‌ 
S.H. 04 A.P. Rural Development 
Cess 

7.46 9.66 1.05 2.88 

డ్ిపాజిట్ అకౌేంటు న్నేండ్ ిసేంచిత్ 

నిధిక్ జ్‌మ‌లు 
S.H. 79 Remittances to 
Consolidated Fund from Deposit 
Account 

0.02 
   

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 59.39 4,84.87 50.32 1,38.04 

 మొత్తము Total M.H. 800 66.87 4,94.60 51.60 1,41.57 

 మొత్తము Total 0515 74.13 5,10.10 64.16 1,76.02 

భారీత్‌ర‌హా నీటిపారదద్‌ల‌ 0700 MAJOR IRRIGATION         
భారీ నీటిపారదల వాణిజిూేం 01 MAJOR IRRIGATION - 

COMMERCIAL          

నయగారదె న్ సాగ‌ర్ పరా జ్ెక్ు్  M.H. 101 NAGARJUNASAGAR 
PROJECT         

ఇత్‌ర అవ్‌స‌ర‌ముల‌క్ు నీట ి

అమమక్‌ము 
S.H. 02 Sale of water for other 
purposes 

23.88 67.93 72.87 1,99.91 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts -13.55 4,63.04 0.79 2.20 

 మొత్తము Total M.H. 101 10.33 5,30.97 73.66 2,02.11 

గోదయవ్‌రి డ్జలా్  వ్ూవ్‌సా  M.H. 102 GODAVARI DELTA 
SYSTEM         

ఇత్‌ర అవ్‌స‌ర‌ముల‌క్ు నీట ి

అమమక్‌ము 
S.H. 02 Sale of water for other 
purposes 

5,00.50 5,94.69 4,39.59 12,06.07 

 మొత్తము Total M.H. 102 5,00.50 5,94.69 4,39.59 12,06.07 

క్ృష్టాా  డ్జలా్  వ్ూవ్‌సా  M.H. 103 KRISHNA DELTA 
SYSTEM         

ఇత్‌ర అవ్‌స‌ర‌ముల‌క్ు నీట ి

అమమక్‌ము 
S.H. 02 Sale of water for other 
purposes 

23.99 41.56 26.99 74.06 

 మొత్తము Total M.H. 103 23.99 41.56 26.99 74.06 

రాజ్ోలబేండ మ‌ళిుేంపు ప‌థ‌క్‌ము M.H. 111 RAJOLIBANDA 
DIVERSION SCHEME         

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 
 

63.85 
  

 మొత్తము Total M.H. 111 .. 63.85 .. .. 

త్జలుగు గ0గ పరా జ్కె్ు్  M.H. 114 TELUGU GANGA 
PROJECT         

త్మిళ్నయడు రాష్్టర పరభుత్ా 

ఖరదఛలో వాటా 
S.H. 01 Contribution from Govt. of 
Tamilnadu towards their share of 
expendiure 

50,00.00 54,25.00 
  

 మొత్తము Total M.H. 114 50,00.00 54,25.00 .. .. 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్‌ర అవ్‌స‌ర‌ముల‌క్ు నీట ి

అమమక్‌ము 
S.H. 02 Sale of water for other 
purposes 

32.40 1,02.80 26,21.53 71,92.44 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 15,63.07 63,69.89 8,35.61 22,92.61 

 మొత్తము Total M.H. 800 15,95.47 64,72.69 34,57.14 94,85.05 

 మొత్తము Total 01 71,30.29 131,28.76 39,97.38 109,67.29 

సాధయరణము 80 GENERAL         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
నీటి పన్ను క్ేంద్ రాబడులు S.H. 03 Receipts under Water Tax 42,66.30 134,29.51 100,03.43 274,45.57 

 మొత్తము Total M.H. 800 42,66.30 134,29.51 100,03.43 274,45.57 

 మొత్తము Total 80 42,66.30 134,29.51 100,03.43 274,45.57 

 మొత్తము Total 0700 113,96.59 265,58.27 140,00.81 384,12.86 

58 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

మ‌ధూత్‌ర‌హా నీటిపారదద్‌ల‌  0701 MEDIUM IRRIGATION  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

మ‌ధూత్‌ర‌హా నీటపిారదద్‌ల‌ 0701 MEDIUM 
IRRIGATION 

        

భారీ నీటిపారదల వాణిజిూేం 01 MAJOR IRRIGATION - 
COMMERCIAL  

        

త్తేంగభద్ర పరా జ్ెక్ు్  (ఎక్ుకవ్ సాా య 

కాలువ్) 

M.H. 110 TUNGABHADRA 
PROJECT (HIGH LEVEL CANAL)         

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 4.36 3,46.79 
  

 మొత్తము Total M.H. 110 4.36 3,46.79 .. .. 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 4,11.67 11,69.85 7,72.96 21,20.72 

 మొత్తము Total M.H. 800 4,11.67 11,69.85 7,72.96 21,20.72 

 మొత్తము Total 01 4,16.03 15,16.64 7,72.96 21,20.72 

మధూత్రహా నీటిపారదద్ల 

వాణిజ్ూేం 

03 MEDIUM IRRIGATION 
COMMERCIAL         

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 7.39 51.67 5.42 14.85 

 మొత్తము Total M.H. 800 7.39 51.67 5.42 14.85 

 మొత్తము Total 03 7.39 51.67 5.42 14.85 

 మొత్తము Total 0701 4,23.42 15,68.31 7,78.38 21,35.57 

చిన్ుత్‌ర‌హా నీటిపారదద్‌ల‌ 0702 MINOR IRRIGATION         
ఉపరతి్ల నీటి వ్న్రదలు 01 SURFACE WATER         
ఎత్తతపో త్‌ల నీటి పారదద్‌ల 

ప‌థ‌క్‌ముల న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 
M.H. 102 RECEIPTS FROM LIFT 
IRRIGATION SCHEMES         

రోడుీ  కాెస వ్‌సయలు స స చ‌ట్ము 4 S.H. 01 Road Cross Collection 
Cess Act IV 

0.45 14.96 2.52 6.93 

ఇత్‌ర‌ ఎత్తతపో త్‌ల నీటి ప‌థ‌క్‌ముల 

న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 
S.H. 02 Other Receipts from Other 
Lift Irrigation Schemes 

2.06 0.05 0.16 0.43 

 మొత్తము Total M.H. 102 2.51 15.01 2.68 7.36 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర చిన్ు త్రహా నీటి పన్నల 

న్నేండ్ ివ్సయళ్ళు  

   001 Receipts from other Minor 
Irrigation Works 

48.58 1,01.41 1,74.22 4,78.02 

 మొత్తము Total S.H. 81 48.58 1,01.41 1,74.22 4,78.02 

 మొత్తము Total M.H. 800 48.58 1,01.41 1,74.22 4,78.02 

 మొత్తము Total 01 51.09 1,16.42 1,76.90 4,85.38 

భూగరబ జ్ల వ్న్రదలు 02 GROUND WATER         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
భూగ‌రభ జ్‌ల వ్‌న్‌రదల విభాగ‌ము 
న్నేండ్ ిరాబ‌డులు 

S.H. 02 Receipts from Ground 
Water Department 

6.41 27.56 6.38 17.52 

 మొత్తము Total M.H. 800 6.41 27.56 6.38 17.52 

 మొత్తము Total 02 6.41 27.56 6.38 17.52 

 మొత్తము Total 0702 57.50 1,43.98 1,83.28 5,02.90 

 

59 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

విద్నూచుక్త  0801 POWER  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

విద్నూచుక్త 0801 POWER         
బలహనీ్ వ్రాగ ల గృహ నిరామణ 

కారూక్ెమేం 

01 WEAKER SECTION 
HOUSING PROGRAMME         

త్తేంగభద్ర జ్ల విద్నూత్తత  (ఉమమడ్)ి 

పద్క్ము 
M.H. 102 TUNGABHADRA 
HYDRO-ELECTRIC (JOINT) 
POWER 

        

విద్నూచఛక్త అమమక్‌ము S.H. 01 Sale of Power 11.27 1,26.47 1,41.40 3,87.51 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 3,65.86 7,24.72 6,33.01 17,36.74 

 మొత్తము Total M.H. 102 3,77.13 8,51.19 7,74.41 21,24.25 

 మొత్తము Total 01 3,77.13 8,51.19 7,74.41 21,24.25 

పరసారేం, పేంపిణ ీ 05 TRANSMISSION AND 
DISTRIBUTION 

        

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 2,47.66 9,86.83 4,28.50 11,75.67 

 మొత్తము Total M.H. 800 2,47.66 9,86.83 4,28.50 11,75.67 

 మొత్తము Total 05 2,47.66 9,86.83 4,28.50 11,75.67 

 మొత్తము Total 0801 6,24.79 18,38.02 12,02.91 32,99.92 

గాెమీణ, చిన్ుత్‌ర‌హా 

ప‌రిశ్మె‌లు 
0851 VILLAGE AND SMALL 
INDUSTRIES         

చిన్ు త్‌ర‌హా ప‌రశి్మె‌లు M.H. 102 SMALL SCALE 
INDUSTRIES 

        

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 2,03.48 5,54.09 3,19.68 8,78.36 

 మొత్తము Total S.H. 81 2,03.48 5,54.09 3,19.68 8,78.36 

 మొత్తము Total M.H. 102 2,03.48 5,54.09 3,19.68 8,78.36 

ప‌టు్ పురదగుల ప ేంప‌క్‌ము 
ప‌రిశ్మె‌లు 

M.H. 107 SERICULTURE 
INDUSTRIES         

ఆేంధరపరదేశ్ ప‌టు్  పురదగుల 

విత్తనయలు, ప‌టు్  యాల 

(నియేంత్రణ‌) చ‌ట్ేం 1956 క్ెేంద్ 

ప‌టు్  ప ేంప‌క్ేందయరు, దయరేం వ్‌డ్ిక  
వారి న్నేండ్ ివ్‌సయలు చసేిన్ 

మారెకట్ రదసనము 

S.H. 02 Market fee collected from 
the rearers and reelers under the 
A.P. Silkworm Seed Cocoon 
(Control) Act, 1956 

2,05.88 6,88.03 4,94.35 13,56.29 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 56.98 1,21.83 1.73 4.74 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.16 
   

 మొత్తము Total S.H. 81 57.14 1,21.83 1.73 4.74 

 మొత్తము Total M.H. 107 2,63.02 8,09.86 4,96.08 13,61.03 

 మొత్తము Total 0851 4,66.50 13,63.95 8,15.76 22,39.39 

 

 

 

 

 

60 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

నయన్ ఫ రసె గ‌న్నలు, లోహ 

ప‌రిశ్మె‌లు  
0853 NON-FERROUS MINING 
AND METALLURGICAL 
INDUSTRIES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

నయన్ ఫ రెస గ‌న్నలు, లోహ 

ప‌రిశ్మె‌లు  
0853 NON-FERROUS 
MINING AND 
METALLURGICAL 
INDUSTRIES 

        

ఖనిజ్ మిన్హాయుేంపు 
రదసనములు, అదజులు, రాయ‌ల్ీలు 

M.H. 102 MINERAL 
CONCESSION FEES, RENTS 
AND ROYALTIES  

        

ప ద్ుత్‌ర‌హా ఖ‌నిజ్‌ముల‌ప ై రాయ‌ల్ీ  S.H. 01 Royalty on Major Minerals 490,41.27 56,24.24 166,24.92 239,91.45 

సనన్ుపు రాయ    001 Lime Stone 
 

493,00.00 508,47.27 733,77.75 

మాేంగనీస    002 Manganese 
 

6,00.00 5,81.38 8,38.98 

చమురద మరియు సహజ్ 

వాయువ్ు 
   003 Oil and Natural Gas 

 
80,00.00 174,58.94 251,95.01 

ఇత్ర పరధయన్ ఖనిజ్ాలు    004 Other Major Minerals 
 

489,00.00 6,03.66 8,71.15 

 మొత్తము Total S.H. 01 490,41.27 1124,24.24 861,16.17 1242,74.34 

చిన్ుత్‌ర‌హా ఖ‌నిజ్‌ముల‌ప ై రాయ‌ల్ీ  S.H. 02 Royalty on Minor Minerals 1277,87.52 10,00.00 729,21.31 1052,32.83 

గాె నెైట్ (అనిు రకాలు)    001 Granite (All Varieties) 
 

257,24.96 644,48.63 930,05.88 

కాార్జ్ / కాారె్జ్ట్    002 Quartz/Quartzite 
 

16,80.90 16,59.01 23,94.13 

బారిట్్    003 Barytes 
 

55,54.26 101,52.81 146,51.52 

లాటరెైట్    004 Laterite 
 

73.09 1,56.63 2,26.02 

సిలకా ఇసనక్    005 Silica Sand 
 

175,39.75 22,13.50 31,94.29 

సాధయరణ ఇసనక్    006 Ordinary Sand 
 

548,11.70 
  

ఇత్ర చిన్ు ఖనిజ్ాలు    007 Other Minor Minerals 
 

472,11.15 228,83.39 330,23.04 

 మొత్తము Total S.H. 02 1277,87.52 1535,95.81 1744,35.28 2517,27.71 

ఇసనక్ దయారా రాబడులు S.H. 03 Receipts on Sand 424,57.71 795,34.95 930,77.33 1221,09.07 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 62,05.84 89,80.00 
  

 మొత్తము Total M.H. 102 2254,92.34 3545,35.00 3536,28.78 4981,11.12 

గన్నల అభివ్ృదిి  M.H. 104 MINES 
DEVELOPMENT 

        

మ ైన్్ మరియు మిన్రల 

డ్జవ్లప మేంట్ రగెుూలవష్టన్ యాక్్స 

2015 క్ెేంద్ రసదీ్నలు 

S.H. 01 Receipts under Mines and 
Mineral Development Regulation 
Act 2015 

1,35.26 4,50.00 13,66.05 18,81.75 

 మొత్తము Total M.H. 104 1,35.26 4,50.00 13,66.05 18,81.75 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఆేంధరపరదేశ్ ఖ‌నిజ్‌ముల హ‌క్ుకల 

ప‌న్ను చ‌ట్ము 1975ల‌ క్ెేంద్ 

రాబ‌డులు 

S.H. 01 Receipts under A.P. 
Mineral Rights Tax Act, 1975 

5.45 5.00 3.25 4.47 

ఖనిజ్ నిక్షిపత  భూముల ప  ైప‌న్ను S.H. 04 Levy of Cess on Mineral 
Bearing Lands 

0.53 5.00 0.93 1.26 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 2.52 5.00 1.00 1.37 

 మొత్తము Total M.H. 800 8.50 15.00 5.18 7.10 

 మొత్తము Total 0853 2256,36.10 3550,00.00 3550,00.01 4999,99.97 

 

 

 

61 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఓడ‌ర వ్ులు, లెటైు హవ్ుసనలు  1051 PORTS AND LIGHT 
HOUSES  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఓడ‌ర వ్ులు, లెైటు హవ్ుసనలు 1051 PORTS AND LIGHT 
HOUSES 

        

సాధయరణము 80 GENERAL         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఓడ ర వ్ుల బ‌కాయలు S.H. 01 Port Dues 3,24.88 10,32.43 5,62.10 15,42.21 

లాేండ్ిేంగు, షపిిుేంగు బ‌కాయలు S.H. 02 Landing and Shipping 
Dues 

4,71.07 7,93.25 8,15.04 22,36.16 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 5,11.39 197,87.48 8,84.81 24,27.59 

 మొత్తము Total M.H. 800 13,07.34 216,13.16 22,61.95 62,05.96 

 మొత్తము Total 80 13,07.34 216,13.16 22,61.95 62,05.96 

 మొత్తము Total 1051 13,07.34 216,13.16 22,61.95 62,05.96 

రోడుు , వ్ేంత్జన్‌లు 1054 ROADS AND 
BRIDGES 

        

జ్ాతీయ ర‌హ‌దయరదల శాశ్ాత్ 

వ్ేంత్జన్‌లు 
M.H. 101 NATIONAL 
HIGHWAYS PERMANENT 
BRIDGES 

        

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 5.04 45.29 8.72 25.06 

 మొత్తము Total M.H. 101 5.04 45.29 8.72 25.06 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 01 Other Receipts 5,90.96 12,24.93 10,22.49 29,38.89 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 37,88.89 95,88.71 65,55.56 188,42.42 

 మొత్తము Total M.H. 800 43,79.85 108,13.64 75,78.05 217,81.31 

 మొత్తము Total 1054 43,84.89 108,58.93 75,86.77 218,06.37 

పరాూటక్ రేంగము 1452 TOURISM         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         
యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.88 1.98 1.19 3.40 

 మొత్తము Total S.H. 81 0.88 1.98 1.19 3.40 

 మొత్తము Total M.H. 800 0.88 1.98 1.19 3.40 

 మొత్తము Total 1452 0.88 1.98 1.19 3.40 

ప ర స‌ర‌ఫ‌రాలు 1456 CIVIL SUPPLIES         
ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         
ఆహార ధయన్ూములు, ఇత్‌ర 

వ్‌సనత వ్ులప  ైఅద్న్పు పన్ను వ్‌ల‌న్ 

రాబ‌డులు 

S.H. 02 Receipts on account of 
surcharge on food grains and 
other commodities 

1.91 8.40 1.25 3.57 

ఆర్‌.ఎమ్స‌.ఐ.(రెగుూలవష్ట‌న్ చ‌ట్ేం)ని 

అమ‌లు ప‌ర‌చ‌డేం వ్‌ల‌న్ రాబ‌డులు 
S.H. 03 Receipts on account of 
enforcement of RMI(Regulation 
Act) 

0.03 0.07 0.08 0.22 

క్లప‌న్ు  అమమక్ేం దయారా వ్‌చిున్ 

చయరీెలు 
S.H. 05 Charges Collected from 
sale of coupons         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 0.98 0.83 5.29 15.20 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 1.19 1.46 1.37 3.92 

 మొత్తము Total S.H. 05 2.17 2.29 6.66 19.12 

ఆేంధరపరదేశ్ రాష్్టర వినియోగ‌దయరదల 

సేంక్ష మ నిధి క్ెేంద్ వ్‌సయళ్ళు 
S.H. 06 Collections under the A.P 
State Consumer Welfare Fund 

0.01 0.33 0.02 0.04 

62 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ప ర స‌ర‌ఫ‌రాలు  1456 CIVIL SUPPLIES  
లెక్కలు 

Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts 4,55.89 7,16.47 6,91.44 19,87.38 

 మొత్తము Total M.H. 800 4,60.01 7,27.56 6,99.45 20,10.33 

 మొత్తము Total 1456 4,60.01 7,27.56 6,99.45 20,10.33 

ఇత్‌ర సాధయర‌ణ ఆరిిక్ 

స‌రీాసనలు 
1475 OTHER GENERAL 
ECONOMIC SERVICES         

త్తక్‌ములు, కొల‌త్‌లు, సా్ ేంపు 
వేయుట‌క్ు రదసనము 

M.H. 106 FEES FOR STAMPING 

WEIGHTS AND MEASURES         

త్తక్‌ములు, కొల‌త్‌లు, సా్ ేంపు 
వేయుట‌క్ు రదసనము 

S.H. 01 Fees for stamping weights 

and Measures 

20,81.26 39,70.95 35,99.00 103,44.46 

పరా ేంగణ రదసనము  S.H. 02 Compounding Fee         

ఇత్ర రాబడులు    001 Other Receipts 0.25 1.31 0.05 0.13 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 10,21.23 22,16.01 16,17.07 46,47.77 

 మొత్తము Total S.H. 02 10,21.48 22,17.32 16,17.12 46,47.90 

 మొత్తము Total M.H. 106 31,02.74 61,88.27 52,16.12 149,92.36 

ఇత్‌ర వాూపార సేంసాల 

క్ెమ‌బ‌దీుక్‌ర‌ణ‌ 
M.H. 200 REGULATION OF 

OTHER BUSINESS 
UNDERTAKINGS 

        

భారత్ భాగసాామూ చట్ము 1932 

నిరాహణ 

S.H. 01 Administration of Indian 

Partnership Act,1932 

24.04 87.52 39.47 1,08.29 

వ్డ్డీ  వాూపారదల చట్ము నిరాహణ S.H. 04 Administration of Money 
Lenders Act 

18.18 32.79 7.71 21.18 

చిట్ ఫేండ్ చట్ము నిరాహణ S.H. 05 Administration of Chit 
Fund Act 

1,28.96 4,64.41 2,58.43 7,09.02 

సేంఘ‌ముల రజిిషే్ రష్ట‌న్న చ‌ట్ము 
1860 క్ెేంద్ వ్‌సయలు చసేిన్ 

రదసనములు 

S.H. 06 Fees realised under the 

Societies Registration Act,1860 

98.44 3,62.16 1,51.86 4,16.66 

 మొత్తము Total M.H. 200 2,69.62 9,46.88 4,57.47 12,55.15 

ఇత్‌ర రాబ‌డులు M.H. 800 OTHER RECEIPTS         

జ్‌న్‌న్‌, మ‌ర‌ణ, వివాహాల రజిిష్టా్ ర ర్ 

జ్‌న్‌ర‌లు 
S.H. 07 Registrar General of 
Births, Deaths and Marriages 

1,11.54 3,19.23 1,77.50 4,87.02 

null S.H. 08 Receipt from RTC 
   

1500,00.00 

ఇత్ర రాబడులు S.H. 81 Other Receipts         

ఇత్ర అేంశ్ములు    001 Other Items 3.25 72.11 2.18 5.98 

యూజ్ర్ చయరీెలు    800 User Charges 0.54 27.17 1.66 4.56 

 మొత్తము Total S.H. 81 3.79 99.28 3.84 10.54 

 మొత్తము Total M.H. 800 1,15.33 4,18.51 1,81.34 1504,97.56 

 మొత్తము Total 1475 34,87.69 75,53.66 58,54.93 1667,45.07 

63 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
స‌హాయ‌క్ గాె ేంటుు   

1601 GRANTS-IN-AID FROM 
CENTRAL GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండి్ 

స‌హాయ‌క్ గాెేంటుు  

1601 GRANTS-IN-AID 
FROM CENTRAL 
GOVERNMENT 

        

క ేంద్ర పరత్తపాదిత్ ప‌థ‌క్ములు 06 CENTRALLY 
SPONSORED SCHEMES  

        

క ేంద్ర సహాయేం / వాటా M.H. 101 CENTRAL 
ASSISTANCE / SHARE 

        

మహాత్యమ గాేంధీ జ్ాతీయ గాె మీణ 

ఉపాధి హామీ చట్ేం (ఉపాధి హమీ) 

S.H. 01 Mahatma Gandhi National 
Rural Employment Guarantee Act 
(MGNREGA) 

2593,76.24 4200,00.00 5115,47.90 1825,00.00 

రాషీ్ రయ క్ృష ివికాస 

యోజ్న్(ఆర్.క.ెవి.వెై) 
S.H. 02 Rashtriya Krushi Vikasa 
Yojana (RKVY) 

315,63.60 300,00.00 0.15 1106,57.03 

జ్ాతీయ సాేంఘీక్ సహాయ 

పథక్ము 
S.H. 04 National Social Assistance 
Programme 

402,63.01 480,00.00 249,92.01 289,30.47 

గిరిజ్న్ ఉప పరణయళిక్ S.H. 07 Tribal Sub Plan 49,54.96 41,00.00 207,53.64 25,50.24 

జ్ాతీయ ఆరోగూ మిష్టన్ S.H. 08 National Health Mission 
(NHM) 

1454,50.63 1742,62.00 2581,32.76 1878,51.26 

జ్ాతీయ ఎలకా్ా నిక్స గవ్రెున్్ 

అమలు పథక్ేం 

S.H. 09 National e-Governance 
Action Plan (NEGAP) 

4,25.70 2,90.00 3,23.01 
 

సాఛఛ‌ భారత్ అభియాన్  గాె మీణ S.H. 10 Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

212,26.86 200,00.00 0.15 361,25.00 

జ్ల జివ్న్ (జ్జె్ెమ్స) /జ్ాతీయ 

గాె మీణ త్యగు నీటి పథక్ేం 

S.H. 11 Jal Jeevan Mission 
(JJM)/National Rural Drinking 
Water Mission 

297,62.12 400,00.00 93,53.76 521,43.22 

పరధయన్ మేంత్తర క్షెి సిన్ చయయ్ 

యొజ్న్ (పర్ (డ్యప కాెప) 

S.H. 13 Pradhan Mantri Krishi 
Sinchai Yojana (PMKSY)- Per Drop 
More Crop (Agriculture) 

100,00.00 600,00.00 33,90.28 457,84.34 

జ్ాతీయ గాె మీణ జీవ్నోపాధి 
పధక్ము 

S.H. 15 National Rural Livelihood 
Mission (NRLM) 

208,24.84 185,00.00 105,14.85 212,27.38 

పేంచయయత్ రాజ్ రహదయరి 
నిరామణ‌ేం (పిఎమ్స జి ఎస వెై) 

S.H. 16 Construction of Panchayat 
Raj Roads under PMGSY 

 
290,00.00 

  

జ్ాతీయ ఆహార భద్రత్ మిష్టన్ S.H. 17 National Food Security 
Mission 

38,75.05 69,82.00 69,91.12 
 

జ్ాతీయ వ్ూవ్సాయ మిష్టన్ S.H. 18 National Mission on 
Sustainable Agriculture 

13,91.88 45,49.00 52,86.46 
 

జ్ాతీయ న్ననెగిేంజ్ల మరయిు 
ఆయల పామ్స మిష్టన్ 

S.H. 19 National Oilseed and Oil 
Palm Mission 

28,47.29 32,00.00 12,47.16 
 

జ్ాతీయ వ్ూవ్సాయ విసతరణ 

మరియు సాేంక త్తక్ మిష్టన్ 

S.H. 20 National Mission on 
Agriculture Extension and 
Technology 

150,96.32 253,00.00 8,02.76 
 

స‌మ‌గె ఉదయూన్ అభివ్ృదిి  
(క్ుెషియొన్ుత్ యొజ్న్) 

S.H. 21 Integrated Development 
of Horticulture under Krishionnati 
Yojana 

95,00.00 80,00.00 40,13.78 96,14.02 

జ్ాతీయ పశువ్ుల ఆరోగూ 
మరియు వాూధ ినివారణ 

కారూక్ెమేం 

S.H. 24 National Livestock Health 
and Disease Control Programme 

23,68.61 28,42.00 0.15 11,84.51 

 

 

 

 

 
 

64 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
స‌హాయ‌క్ గాె ేంటుు   

1601 GRANTS-IN-AID FROM 
CENTRAL GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

జ్ాతీయ పశు నిరాహణ మిష్టన్ S.H. 25 National Livestock Mission 12,75.13 14,55.00 20,01.74 60,00.00 

ఇత్ర వనె్నక్బడ్ని్ మరియు 
గురితేంచబడని,సేంచయర జ్ాత్తల 

క్ులాల అభివ్ృదిు  పధక్ము 

S.H. 26 Scheme for Development 
of (OBC) Other Backward Classes 
and denotified, Nomadic and 

Semi-nomadic Tribes 

63,58.00 175,00.00 12,25.41 21,11.75 

జ్ాతీయ సేవా పధక్ము S.H. 27 National Service Scheme 
(NSS) 

36.40 45.00 83.98 39.50 

పరధయన్ మ౦త్తర పర ష్టన్ ష్టక్ా నిరామన్ 

(మధయూహు భోజ్న్ పథక్ేం) 

S.H. 29 Pradhan Mantri Poshan 
Shakti Nirman (PM POSHAN) 

(Erstwhile MDM) 

375,10.17 356,00.00 437,86.64 400,89.72 

ఉపాదయూయ శిక్షణ మరియు 
వ్యోజ్న్ విద్ూ అభివ్ృదిుక్ 
చేయూత్ 

S.H. 31 Support for Educational 
Development including Teachers 

Training & Adult Education 

4,44.60 
   

రాషీ్ రయ ఉచుత్ర శిక్షా అభియాన్ 

(రూసా) 
S.H. 34 Rashtriya Uchhtar Shiksha 
Abhiyan (RUSA) 

34,11.61 52,00.00 0.15 135,01.58 

పరా జ్ెక్ు్  ట గైర్ S.H. 38 Project Tiger 2,66.51 3,19.00 3,06.67 
 

జ్ాతీయ ఆయుష్ మరియు ఔష్టద్ 

మొక్కల మిష్టన్ 

S.H. 39 National Mission on Ayush 
including Mission on Medicinal 
Plants 

3,85.40 21,00.00 0.15 6,95.64 

ఆరోగూ మరియు వెదై్ూ విద్ూలో 
మాన్వ్ వ్న్రదలు 

S.H. 40 Human Resource in Health 
and Medical Education 

150,00.00 35,00.00 24,30.74 
 

పో లీసన మరయిు ఇత్ర బలగాల 

ఆధననీక్రణక్ు జ్ాతీయ పథక్ము 
S.H. 42 National Scheme for 

Modernization of Police and Other 
Forces 

14,78.91 120,00.00 48,79.93 34,50.42 

పరధయన్ మేంత్తర ఆవాస యోజ్న్ - 

గాె మీణ (ప.ిఎమ్స.ఎ.వెై. గాె మీణ) 

S.H. 43 Pradhan Mantri Awas 

Yojana - Gramin (PMAY-Grameen) 

 
70,00.00 

 
180,00.00 

జ్ాతీయ ఆహార మిష్టన్ S.H. 45 National Mission on Food 
Processing 

  
33,27.41 20,00.00 

నెైపుణూ అభివ్ృదిి  మిష్టన్ S.H. 46 Deen Dayal Upadhyaya 
Grameen Kaushalya Yojana / Skill 
Development Mission 

39,20.97 125,00.00 4,49.54 157,15.07 

నయూయ వ్ూవ్సాక్ు మౌలక్ 

సద్నపాయాల అభివ్ృదిి  
S.H. 47 Development of 
Infrastructure Facilities for 
Judiciary including Gram 

Nyayalayas 

14,64.82 20,00.00 14,77.07 1,00.00 

జ్ాతీయ పట్ణ జీవ్నోపాధి 
పథక్ము 

S.H. 48 National Urban Livelihood 
Mission 

58,23.39 57,60.00 82,69.08 85,74.38 

అలుస౦ఖాూక్ వ్రాగ లక్ు వివిధ 

ర౦గాల అభివ్ృధ్ిి  పథక్ము 
S.H. 50 Multi Sectoral 
Development Programme for 
Minorities 

56,76.74 80,00.00 10,57.32 90,00.00 

 

 

 

 

 

 

 
 

65 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
స‌హాయ‌క్ గాె ేంటుు   

1601 GRANTS-IN-AID FROM 
CENTRAL GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఆదివాసీల అభివ్ృధ్ిి  పథక్ము S.H. 53 Scheme for Development 

of Scheduled Castes 

 
420,00.00 19,97.25 49,44.00 

గిరిజ్న్ విధయూరదా లక్ు విదయూ 
పథక్ము 

S.H. 54 Umbrella scheme for 

Education of ST students. 

74,73.15 88,95.00 207,53.64 169,00.00 

సాక్షూమ్స అన్ గన్ వాడ్ి మరయిు 
పర ష్టన్ 2.0 (సమగ ెశిశు అభివ్ృదిి  
కారూక్ెమము) 

S.H. 55 SAKSHAM ANGANWADI 

AND POSHAN 2.0 (Umbrella ICDS 
- Anganwadi Services) 

697,01.11 890,00.00 907,79.38 1294,18.15 

ఇేంధిర గా౦ధ ీమాత్ృత్ా 

సహయోగ్ యోజ్న్ మరయిు 
మహ ళా సాధికారత్ జ్ాతీయ 

మిష్టన్ 

S.H. 56 National Mission for 
Empowerment of Women 

including Indira Gandhi Mattritav 
Sahyog Yojana (IGMSY) 

 
1,20.00 

  

మిష్టన్ వాత్్లూ _ సమగె శిశు 

స౦రక్షణ పథక్ము 
S.H. 57 MISSION VATSALYA 
(Child Protection Services and 
Child Welfare Services) 

18,27.84 20,04.00 7,64.97 32,63.44 

సాక్షూమ్స అన్ గన్ వాడ్ి మరయిు 
పర ష్టన్ 2.0 (రాజీవ్ గా౦ధ ీకౌమార 

బాలక్ల సాధికారక్ పథక్ము) 

S.H. 58 SAKSHAM ANGANWADI 
AND POSHAN 2.0 ( Scheme for 
Adolescent Girls) (Erstwhile 

(SABLA) 

11.28 15.00 
 

1,37.60 

పర లవ్రమ్స పరా జ్ెక్్స S.H. 61 Polavaram Project 
 

7000,00.00 
  

పో లవ్రేం పరా జ్ెక్్స అధికారేం    001 Polavaram Project Authority 2234,20.00 
 

1719,01.97 4500,00.00 

 మొత్తము Total S.H. 61 2234,20.00 7000,00.00 1719,01.97 4500,00.00 

పట్ణ పున్రిాకాస మిష్టన్‌ ఐద్న 
వ్ేంద్ల ఆవాసములు మరయిు 
వ్ేంద్ సామర్్ న్గరాలు 

S.H. 69 Urban Rejuvenation 

Mission-500 Habitations and 
Mission for Development of 100 
Smart Cities 

207,81.00 650,00.00 343,73.97 541,32.74 

పరధయన్ మేంత్తర ఆవాస యోజ్న్ - 

పట్ణ‌ (ప.ిఎమ్స.ఎ.వెై.) 
S.H. 70 Pradhan Mantri Awas 
Yojana - PMAY Urban 

1906,50.79 2200,00.00 2413,06.14 3200,00.00 

క్ృష్టో న్ుత్త యోజ్న్ / పరమ్స 

పరాఘత్ యొజ్న్‌ 
S.H. 72 Krishonnati Yojana / 
Paramparaghat Krishi Vikas 

Yojana 

100,04.83 135,00.00 0.15 457,84.34 

వినియోగదయరదల స౦రక్షణ 

మరియు ప ర సరఫరాల వ్ూవ్సా‌ 
S.H. 76 Consumer Protection and 
Public Distribution System 

67.73 70,00.00 11,92.72 17.57 

ష డయూలీ క్ులాల సమగె అభివ్ృదిి  
పథక్ేం 

S.H. 78 Umbrella Scheme for 
Development of Scheduled Castes 

528,52.25 360,00.00 0.07 0.08 

ష డయూలీ త్జగల సమగె అభివ్ృదిి  
పథక్ేం 

S.H. 79 Umbrella Scheme for 
Development of Scheduled Tribes 

19,05.51 36,49.00 29,37.44 38,21.43 

 

 

 

 

 

 
 

66 



రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
స‌హాయ‌క్ గాె ేంటుు   

1601 GRANTS-IN-AID FROM 
CENTRAL GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 

Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఇత్‌ర గాె ేంటుు  S.H. 80 Other Grants 404,62.94 
 

53.87 
 

సాఛఛ‌ భారత్ మిష్టన్ S.H. 83 Swatch Bharat Mission 
 

320,00.00 
  

ఏడు వెన్నక్బడ్ని్ జిలాు ల‌ అభివ్ృదిి  
కోసేం పరత్ేూక్ సహాయము 

S.H. 84 Special Assistance for 
Development of 7 Backward 
Districts 

350,00.00 
   

పరధయన్ మేంత్తర ఆద్ర్్ గాె మ్స 

యోజ్న్ (PMAGY) 

S.H. 86 Pradhan Mantri Adarsh 
Gram Yojana (PMAGY) 

55,06.80 48,00.00 34,24.22 
 

ష్టాూమా పరసద్ ముఖర ె రూరబన్ 

మిష్టన్ 

S.H. 98 Shyama Prasad 

Mukherjee Rurban Mission 

24,30.00 29,16.00 0.07 45,00.00 

ఇత్ర క ేంద్ర సహాయక్ పధక్ములు S.H. 99 Other Central Assistance 

Schemes  

  
39,26.57 1188,73.15 

డ్.ిఆర్.డ్ి.ఎ పాలన్    001 DRDA Administration 5,97.21 
   

అఘాయత్ూములక్ు గురెనై్ 

ష డయూలు క్ులాల వారిక్ ఆరిిక్ 

మరియు నయూయ సహాయేం 

   003 Monetary Relief and Legal 
Aid to the victims of Atrocities on 
Scheduled Castes 

34,29.99 
   

విశాఖపటుేంలో కొత్త  గరిిజ్న్ 

పరిశోధనయ సేంసా నిరామణేం 

మరియు ఏరాుటు 

   004 Construction and setting up 
of New Tribal Research Institute at 
Visakhapatnam 

  
6,94.79 4,00.00 

వామ పక్ష తీవ్రవాద్ేం పరభావిత్ 

పరా ేంత్యల కోసేం రోడ్ క్నెక్్విట ీ

పర డ్ిగిేంపు పరా జ్క్ె్స 

   005 Road Connectivity Project 

for Left Wing Extremism Affected 
Areas 

16,73.18 200,00.00 0.07 100,00.00 

బూు  రివ్లలూష్టన్ ఇేంటిగ ెట డ్ 

అభివ్ృదిి  మరియు మత్్య 
నిరాహణ 

   006 Blue Revolution –  

Integrated Development and 
Management of Fisheries 

55,54.26 8,50.00 111,77.33 60,10.19 

నిరభయ మహ ళా సాచఛేంద్ 

సహాయక్ులు 
   007 NIRBHAYA Fund 

   
4,45.36 

రాషీ్ రయ గాె మ సారాజ్ అభియాన్    008 Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA) 

22,33.90 26,80.68 61,88.09 87,54.38 

సేంపూరా విద్ూ    009 Samagra Shiksha 869,75.09 1200,00.00 755,93.15 1403,24.47 

మద్ూపాన్ేం మరయిు 
మాద్క్ద్రవాూల ద్నరిానియోగేం 

నివారణక్ు జ్ాతీయ విధయన్ేం 

   013 National policy for 
prevention of Alcoholism and Drug 
Abuse 

3,71.35 4,46.00 0.07 6,00.50 

ఇేంటిగ ెట డ్ వాటర్‌ష డ్ 

మేనేజ్‌మ ేంట్ పో ర గాె మ్స 

(ఐడబుు యఎేంపి) / పరధయన్ మేంత్తర 
క్ృషి సినయుయా యోజ్న్ 

(పిఎేంకెఎస‌వెై) - ఆర్‌డ్ ి

   014 Integrated Watershed 

Management Programme (IWMP) 
/ Pradhan Mantri Krishi Sinchayee 
Yojana (PMKSY) - RD 

43,89.00 
 

33,90.28 77,33.72 

 

 



 

67 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
స‌హాయ‌క్ గాె ేంటుు   

1601 GRANTS-IN-AID FROM 

CENTRAL GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 

2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 

2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 

2022-23 

చిన్ు త్రహా నీటి పారదద్ల 

గణయేంకాలు 
   015 Minor Irrigation Census 48.04 60.00 0.07 77.08 

విశ్ావిదయూలయాలు మరియు 
క్ళాశాలల జీత్యల సాా యలో 
ఉన్ుత్ విద్ూ మ రదగుద్ల 

   016 Higher Education 
Improvement in Salary Scale of 

Universities and Colleges 

 
251,55.50 

  

సాగరమల    017 Sagaramala 
 

18,05.00 34,40.95 100,00.00 

కొత్త  రాజ్ధయని న్గరానిక్ 
అవ్సరమ ైన్ మౌలక్ సద్నపాయాల 

క్లున్ 

   018 Creation of Essential 
Infrastructure for new Capital City 

   
800,00.00 

పరధయన్ మేంత్తర అన్నసనచిత్ జ్ాత్త 

అభుూద్య్ యోజ్న్ (PM AJAY) 

   019 Pradhan Mantri Anusuchit 
Jaati Abhyuday Yojana (PM AJAY) 

   
135,95.20 

పరధయన్ మేంత్తర ఆయుష్టామన్ భారత్ 

ఆరోగూ మౌలక్ సద్నపాయాల 

మిష్టన్ (PMABHIM) 

   020 Pradhan Mantri Ayushman 

Bharat Health Infrastructure 
Mission (PMABHIM) 

   
174,70.96 

అటల మిష్టన్ ఫర్ రిజువనెేష్టన్ 

అేండ్ అరబన్ టరా న్్‌ఫర మష్టన్ 

(అమృత్) పథక్ేం 

   021 Atal Mission for 

Rejuvenation and Urban 
Transformation (AMRUT) Scheme 

   
240,00.00 

 మొత్తము Total S.H. 99 1052,72.02 1709,97.18 1044,11.37 4382,85.01 

 మొత్తము Total M.H. 101 14493,47.01 24059,00.18 16005,43.00 22690,49.89 

విదేశ్ర స‌హాయేం పర ేందే పరా జ్కె్ు్ లు M.H. 102 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

విదేశ్ర స‌హాయ పరా జ్ెక్ు్ లు S.H. 02 Externally Aided Projects 
 

1,12.00 
  

 మొత్తము Total M.H. 102 .. 1,12.00 .. .. 

రాజ్ాూేంగేంలోని 275 (1) అధకి్రణ 

క్ెేంద్‌ గాె ేంటుు  

M.H. 103 GRANTS 

UNDERPROVISO TO ART 
275(1) OF THE CONSTITUTION 

        

రాజ్ాూేంగ‌ములోని 275(1) 

అన్నచఛేద్‌న్‌ముల‌క్ు గ‌ల 

మిన్‌హాయేంపు నిబేంధ‌న్ క్ెేంద్ 

గాె ేంటుు   

S.H. 01 Grants under the 
provision to Article 275(1) of the 

Constitution 

20,55.55 100,00.00 29,02.52 30,83.02 

 మొత్తము Total M.H. 103 20,55.55 100,00.00 29,02.52 30,83.02 

స ేంటరల రోడ్ ఫేండ్ M.H. 104 CENTRAL ROAD 

FUND 
        

రాష్్టర ర‌హ‌దయరదల కొర‌క్ు గాె ేంటుు  S.H. 01 Grants for State Roads 322,00.00 400,00.00 397,97.48 396,16.98 

 మొత్తము Total M.H. 104 322,00.00 400,00.00 397,97.48 396,16.98 

 మొత్తము Total 06 14836,02.56 24560,12.18 16432,43.00 23117,49.89 

 



 

68 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
స‌హాయ‌క్ గాె ేంటుు   

1601 GRANTS-IN-AID FROM 
CENTRAL GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ఆరిాక్ సేంఘేం నిధనల 07 FINANCE COMMISSION 
GRANTS 

        

డ్ివ్లుూష్టన్ త్రదవాత్ రెవనె్యూ 
లోటు గాె ేంటుు  

M.H. 101 POST DEVOLUTION 
REVENUE DEFICIT GRANT         

పరణయళిక్,పరణయళిక త్ర రవెెన్నూ పద్ను  

క్ేంద్ లోటు బరీతక ్గాె ేంటుు  

S.H. 12 Grants to Cover Deficits 
on Non-Plan and Plan in Revenue 
Account 

5896,92.26 17257,00.00 17257,00.00 10549,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 101 5896,92.26 17257,00.00 17257,00.00 10549,00.00 

గాె మీణ సాా నిక్ సేంసాలక్ు గాె ేంటుు  M.H. 102 GRANTS FOR RURAL 
LOCAL BODIES 

        

సాా నిక్ సేంసాల‌క్ు గాె ేంటుు  S.H. 14 Grants for Local Bodies 3793,28.00 1939,00.00 1371,68.79 2010,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 102 3793,28.00 1939,00.00 1371,68.79 2010,00.00 

పట్ణ సాా నిక్ సేంసాలక్ు గాె ేంటుు  M.H. 103 GRANTS FOR URBAN 
LOCAL BODIES 

        

పట్ణ‌ సాా నిక్ సేంసాల‌క్ు గాె ేంటుు  S.H. 14 Grants for Urban Local 
Bodies 

767,00.00 956,00.00 1035,31.21 990,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 103 767,00.00 956,00.00 1035,31.21 990,00.00 

రాష్్టర విప‌త్తత  పరత్తసుేంద్‌న్ నిధకి్ 
గాె ేంటుు  నిమిత్తేం వాటా 

M.H. 104 GRANTS INAID FOR 
STATE DISASTER RESPONSE 
FUND 

        

రాష్్టర విప‌త్తత  పరత్తసుేంద్‌న్ నిధకి్ 
గాె ేంటుు  నిమిత్తేం వాటా 

S.H. 01 Grants towards 
contribution to State Disaster 
Response Fund 

1119,00.00 1119,00.00 1119,00.00 1586,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 104 1119,00.00 1119,00.00 1119,00.00 1586,00.00 

వెైద్ూము, పరజ్ారోగూము కొరక్ు 
గాె ేంటుు  

M.H. 106 GRANTS FOR 
HEALTH SECTOR         

పరా థమిక్ ఆరోగూ సేంరక్షణ 

స క్రాూలక్ు రోగనిరాి రణ మౌలక్ 

సద్నపాయాలక్ు మద్ుత్త 

S.H. 01 Support for diagnostic 
infrastructure to the primary 
healthcare facilities         

పరా థమిక్ ఆరోగూ క ేందయర లు    002 PHCs 
  

488,00.00 490,00.00 

 మొత్తము Total S.H. 01 .. .. 488,00.00 490,00.00 

పట్ణ ఆరోగూ మరయిు క్ష మ 

క ‍ం‌ేందయర లు (పట్ణయల కొరక్ు) 
S.H. 03 Urban Health and 
Wellness Centres (for Urban) 

   
141,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 106 .. .. 488,00.00 631,00.00 

 మొత్తము Total 07 11576,20.26 21271,00.00 21271,00.00 15766,00.00 

ఇత్ర బదిలీలు / శాసన్సభలు గల 

రాష్టా్ ర లు మరియు క ేంద్రపాలత్ 

పరా ేంత్యల గాె ేంటుు  

08 OTHER 
TRANSFER/GRANTS OF 
STATES/UNION 
TERRITORIES WITH 
LEGISLATURES 

        

జ్ాతీయ విపత్తత  పరత్తసుేంద్న్ 

నిధిక్ సహకారేం అేందిేంచడ్యనిక్ 
నిధనలు 

M.H. 106 GRANTS TOWARDS 
CONTRIBUTION TO NATIONAL 
DISASTER RESPONSE FUND 
(NDRF) 

        

 

 

 

 



 

69 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
స‌హాయ‌క్ గాె ేంటుు   

1601 GRANTS-IN-AID FROM 
CENTRAL GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

జ్ాతీయ విపత్తత  పరత్తసుేంద్న్ 

నిధిక్ సహకారేం అేందిేంచడ్యనిక్ 
నిధనలు 

S.H. 01 Grants towards 
Contribution to National Disaster 
Response Fund (NDRF) 

657,02.94 
   

 మొత్తము Total M.H. 106 657,02.94 .. .. .. 

వ్న్రదల భరీత కొరక్ు గాె ేంటుు   M.H. 110 GRANTS TO COVER 
GAP IN RESOURCES 

        

మున్నపటి సేంవ్త్్రాలలో 
విభజిేంచబడని IGST యొక్క 

రాష్టా్ ర ల భాగానిు బదిలీ చయేడేం 

S.H. 10 Transfer of States portion 
of unapportioned IGST of previous 
years 

1261,00.00 
 

605,82.00 1250,00.00 

రెవెన్యూ లోటు 2014-15 గాె ేంటుు  S.H. 20 Revenue Deficit Grant for 
2014-15 

 
12099,50.00 

 
12099,50.00 

 మొత్తము Total M.H. 110 1261,00.00 12099,50.00 605,82.00 13349,50.00 

జీఎసీ్  అమలు వ్లు  త్లెత్ేత  ఆదయయ 

న్ష్టా్ నిక్ పరహిారేం 

M.H. 114 COMPENSATION FOR 
LOSS OF REVENUE ARISING 
OUT OF IMPLEMENTATION OF 
GST 

        

జీఎసీ్  అమలు వ్లు  త్లెత్ేత  ఆదయయ 

న్ష్టా్ నిక్ పరహిారేం 

S.H. 01 Compensation for loss of 
revenue arising out of 
implementation of GST 

3527,40.00 
 

4500,00.00 3800,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 114 3527,40.00 .. 4500,00.00 3800,00.00 

ఇత్‌ర ఋణ‌ములు  M.H. 800 OTHER GRANTS         
వామపక్ష తీవ్ర (ఎల డబుు య 
ఇ)జిలాు లు కోసేం ఎసిఎ 

S.H. 03 ACA for Left Wing 
Extremist (LWE) Districts 

14,25.00 
   

GoAPక్ చజలుేంపు-GST 

పరిహారానిక ్బద్నలుగా GoI 

దయారా రదణేం తీసనకోవ్డేం 

S.H. 06 Payment to GoAP-
Borrowing by GoI in lieu of GST 
Compensation 

  
823,17.00 

 

 మొత్తము Total M.H. 800 14,25.00 .. 823,17.00 .. 

 మొత్తము Total 08 5459,67.94 12099,50.00 5928,99.00 17149,50.00 

 మొత్తము Total 1601 31871,90.76 57930,62.18 43632,42.00 56032,99.89 

రాష్్టర పరభుత్ా అేంత్‌రగత్ 

ఋణ‌ము 
6003 INTERNAL DEBT OF 
THE STATE GOVERNMENT         

మారెకట్ ఋణ‌ములు M.H. 101 MARKET LOANS         
వ్డ్డీత్ో మారెకట్ రదణయలు S.H. 01 Market Loans bearing 

Interest         

మారెకట్ ఋణములు    001 Market Loans  50896,00.00 44525,42.09 46443,00.00 55000,00.00 

 మొత్తము Total S.H. 01 50896,00.00 44525,42.09 46443,00.00 55000,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 101 50896,00.00 44525,42.09 46443,00.00 55000,00.00 

వ్ూవ్‌సాయ, గాె మీణ అభివ్ృదిి  
జ్ాతీయ బాూేంక్ు న్నేండ్ి 
ఋణ‌ములు 

M.H. 105 LOANS FROM 
NATIONAL BANK FOR 
AGRICULTURE AND RURAL 
DEVELOPMENT 

        

 

 

 

 

 



 

70 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

రాష్్టర పరభుత్ా అేంత్‌రగత్ ఋణ‌ము  6003 INTERNAL DEBT OF THE 
STATE GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

నీటిపారదద్‌ల పరా జ్కె్ు్ లు, ఇత్‌ర 

ప‌థ‌క్‌ములు పూరిత చేయుట కొర‌క్ు 
ఆర్‌.ఐ.డ్ి.ఎఫ్‌. న్నేండ్ి ఋణ‌ములు 

S.H. 02 Loans from RIDF for 
Completion of Irrigation Projects 
and other schemes         

ఆర్.ఐ.డ్ి.ఎఫ్. న్నేండ్ి ఋణములు    001 Loans From RIDF 646,46.04 2500,00.00 1600,00.00 2400,00.00 

ఋణయలు త్తరగిి చజలుేంపు     560 Repayment of Borrowings 1330,23.84 
   

 మొత్తము Total S.H. 02 1976,69.88 2500,00.00 1600,00.00 2400,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 105 1976,69.88 2500,00.00 1600,00.00 2400,00.00 

రిజ్రదాబాేంక్స ఆఫ్ ఇేండ్ియా న్నేండ్ ి

ఆదయయ మారగముల అడ్యాన్న్లు 
M.H. 110 WAYS AND MEANS 
ADVANCES FROM THE 
RESERVE BANK OF INDIA 

        

రిజ్రా బాూేంక్స ఆఫ్ ఇేండ్ియా 
న్నేండ్ ిసాధనోపాయ అడ్యాన్న్లు 

S.H. 05 Ways and Means 
Advances from the Reserve Bank 
of India 

 
1500,00.00 2416,00.00 2416,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 110 .. 1500,00.00 2416,00.00 2416,00.00 

 మొత్తము Total 6003 52872,69.88 48525,42.09 50459,00.00 59816,00.00 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండి్ 

తీసనక్ున్ు ఋణయలు, 
అడ్యాన్న్లు 

6004 LOANS AND 
ADVANCES FROM THE 
CENTRAL GOVERNMENT         

రాష్్టర పరణయళికా పథక్ములక్ు 
ఋణములు 

02 LOANS FOR STATE 
PLAN SCHEMES         

బాు క్ు గాె ేంటుు   M.H. 101 BLOCK LOANS         
త్తరిగ ిచజలుేంచ ేఋణములు S.H. 03 Back to Back Loans 

 
2000,00.00 1200,00.00 2500,00.00 

 మొత్తము Total M.H. 101 .. 2000,00.00 1200,00.00 2500,00.00 

 మొత్తము Total 02 .. 2000,00.00 1200,00.00 2500,00.00 

ఇత్ర బదిలీలు / శాసన్సభలు గల 

రాష్టా్ ర లు మరియు క ేంద్రపాలత్ 

పరా ేంత్యల గాె ేంటుు  

09 OTHER LOANS FOR 
STATES/UNION 
TERRITORY WITH 
LEGISLATURE SCHEMES  

        

బాు క్ు గాె ేంటుు   M.H. 101 BLOCK LOANS         
త్తరిగ ిచజలుేంచ ేఋణములు S.H. 02 Back to Back Loans         
ఋణయలు త్తరగిి చజలుేంపు     560 Repayment of Borrowings 1563,73.58 

   

 మొత్తము Total S.H. 02 1563,73.58 .. .. .. 

త్తరిగ ిచజలుేంచ ేఋణములు S.H. 04 Back to Back Loans to 
States in lieu of GST 
Compensation Shortfall 

        

ఋణయలు త్తరగిి చజలుేంపు     560 Repayment of Borrowings 2311,00.00 
 

2608,85.00 2500,00.00 

 మొత్తము Total S.H. 04 2311,00.00 .. 2608,85.00 2500,00.00 

మూలధన్ వ్ూయేం కోసేం పరత్ేూక్ 

సహాయ రదణేం 

S.H. 05 Special Assistance Loan 
for Capital Expenditure         

 

 

 
 

 

 

 



71 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

క ేంద్ర పరభుత్ాము న్నేండ్ి 
తీసనక్ున్ు ఋణయలు, 
అడ్యాన్న్లు  

6004 LOANS AND ADVANCES 
FROM THE CENTRAL 
GOVERNMENT  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

మూలధన్ వ్ూయేం కోసేం పరత్ేూక్ 

సహాయ రదణేం 

   001 Special Assistance Loan for 
Capital Expenditure 

688,00.00 
   

 మొత్తము Total S.H. 05 688,00.00 .. .. .. 

 మొత్తము Total M.H. 101 4562,73.58 .. 2608,85.00 2500,00.00 

పరత్ేూక్ సహాయేం M.H. 106 SPECIAL 
ASSISTANCE 

        

మూలధన్ వ్ూయేం కోసేం పరత్ేూక్ 

సహాయ రదణేం 

S.H. 05 Special Assistance Loan 
for Capital Expenditure         

మూలధన్ వ్ూయేం కోసేం పరత్ేూక్ 

సహాయ రదణేం 

   001 Special Assistance Loan for 
Capital Expenditure 

  
167,15.00 

 

 మొత్తము Total S.H. 05 .. .. 167,15.00 .. 

 మొత్తము Total M.H. 106 .. .. 167,15.00 .. 

 మొత్తము Total 09 4562,73.58 .. 2776,00.00 2500,00.00 

 మొత్తము Total 6004 4562,73.58 2000,00.00 3976,00.00 5000,00.00 

వివిధ సాధయర‌ణ స‌రీాసనల 

కొర‌క్ు ఋణ‌ములు 
6075 LOANS FOR 
MISCELLANEOUS 
GENERAL SERVICES 

        

పరభుత్ా రేంగ త్‌దతి్‌ర సేంసాల‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

M.H. 190 LOANS TO PUBLIC 
SECTOR AND OTHER 
UNDERTAKINGS 

        

ఆేంధరపరదేశ్ బేవ్ర జ్సె కారపుర ష్టన్ 

లమిట డ్‌క్ు రదణయలు 
S.H. 20 Loans to Andhra Pradesh 
Beverages Corporation Ltd         

ఆేంధరపరదేశ్ పానీయాల కారపుర ష్టన్ 

లమిట డ్‌క్ు రదణయలు 
   001 Loans to Andhra Pradesh 
Beverages Corporation Ltd. 

1000,00.00 
   

 మొత్తము Total S.H. 20 1000,00.00 .. .. .. 

 మొత్తము Total M.H. 190 1000,00.00 .. .. .. 

 మొత్తము Total 6075 1000,00.00 .. .. .. 

గృహనిరామణ‌ము కొర‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

6216 LOANS FOR 
HOUSING         

గాె మీణ గృహనిరామణము 03 RURAL HOUSING         
పరభుత్ా రేంగ త్‌దతి్‌ర సేంసాల‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

M.H. 190 LOANS TO PUBLIC 
SECTOR AND OTHER 
UNDERTAKINGS  

        

ఆరిిక్ సేంసాల న్నేండ్ి అపుులు 
చజలుేంచనట‌క్ు ఋణ‌ములు 

S.H. 04 Repayment of Loans to 
Financial Institutions         

ఎ.పి.ఎస.హెచ్.స ిలమిట డ్ 

ఋణ‌ములు 
   002 Loans to A.P.S.H.C. Ltd. 2,17.59 1,60.49 1000,00.00 

 

 మొత్తము Total S.H. 04 2,17.59 1,60.49 1000,00.00 .. 

 మొత్తము Total M.H. 190 2,17.59 1,60.49 1000,00.00 .. 

 మొత్తము Total 03 2,17.59 1,60.49 1000,00.00 .. 

 మొత్తము Total 6216 2,17.59 1,60.49 1000,00.00 .. 

 

 

 

 



72 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

గృహనిరామణ‌ము కొర‌క్ు 
ఋణ‌ములు  6216 LOANS FOR HOUSING  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

పశుసేంవ్‌రున్ కొర‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

6403 LOANS FOR ANIMAL 

HUSBANDRY         

పశుగణయభివ్ృదిి  సహకార సేంసాక్ు 
రదణయలు 

M.H. 195 LOANS TO ANIMAL 

HUSBANDARY CO-OPERATIVES          

జిలాు  గపరెెలు బీరడర్్ సహకార 

యూనియన్ క్ు ఆరిాక్ సహాయేం. 

S.H. 06 Assistance to Sheep and 
Goat Development Cooperative 
Federation Limited 

        

గపరెెలు మరియు మేక్ అభివ్ృదిు  
కోఆపర టవి్ ఫ డర ష్టన్ లమిట డ్ క్ు 
సహాయము 

   001 Assistance to Sheep and 

Goat Development Cooperative 
Federation Limited 

4,69.41 5,03.63 3,15.87 3,31.67 

 మొత్తము Total S.H. 06 4,69.41 5,03.63 3,15.87 3,31.67 

 మొత్తము Total M.H. 195 4,69.41 5,03.63 3,15.87 3,31.67 

 మొత్తము Total 6403 4,69.41 5,03.63 3,15.87 3,31.67 

స‌హ‌కారేం కొర‌క్ు ఋణ‌ములు 6425 LOANS FOR CO-
OPERATION 

        

ఇత్‌ర స‌హ‌కార సేంఘ‌ముల‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

M.H. 108 LOANS TO OTHER 
CO-OPERATIVES         

ఏకరక్ృత్ స‌హ‌కార అభివ్ృదిి  
పరా జ్ెక్ు్ క్ు ఋణ స‌హాయ‌ము 
(ఎన్‌.సి.డ్ి.సి.) 

S.H. 09 Loan Assistance for 

integrated cooperative 
development project (NCDC) 

4,10.07 2,25.34 3,82.91 4,02.06 

 మొత్తము Total M.H. 108 4,10.07 2,25.34 3,82.91 4,02.06 

 మొత్తము Total 6425 4,10.07 2,25.34 3,82.91 4,02.06 

విద్నూచఛక్త పరా జ్కె్ు్ ల కొర‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

6801 LOANS FOR POWER 

PROJECTS         

సరఫరా మరయిు పేంపిణ ీ M.H. 205 TRANSMISSION AND 

DISTRIBUTION 
        

విదేశ్ర సహాయేం పర ేందే పథకాలు 03 EXTERNALLY AIDED 
PROJECTS 

        

KFW - జ్రమనీ - ఆేంధరపరదేశ్‌లో 
గీెన్ ఎన్రీె కారిడ్యర్్ ఇేంటరా  సే్ట్ 

టరా ని్ిష్టన్ సస్ిమ్స 

S.H. 13 KFW - Germany - Green 
Energy Corridors Intra State 

Transmission System in Andhra 
Pradesh 

        

ఏ.ప.ిటరా న్్ కోక్ు ఋణములు    001 Loans to APTRANSCO 13,34.80 
 

13,34.80 
 

 మొత్తము Total S.H. 13 13,34.80 .. 13,34.80 .. 

 మొత్తము Total 03 13,34.80 .. 13,34.80 .. 

 మొత్తము Total M.H. 205 13,34.80 .. 13,34.80 .. 

 
 

 

 



73 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

విద్నూచఛక్త పరా జ్కె్ు్ ల కొర‌క్ు 
ఋణ‌ములు  

6801 LOANS FOR POWER 
PROJECTS  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

ష డయూలీ క్ులాల కోసేం పరత్ేూక్ 

విభాగేం పరణయళిక్ 

M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 

        

విదేశ్ర సహాయేం పర ేందే పథకాలు 03 EXTERNALLY AIDED 
PROJECTS 

        

KFW - జ్రమనీ - ఆేంధరపరదేశ్‌లో 
గీెన్ ఎన్రీె కారిడ్యర్్ ఇేంటరా  సే్ట్ 

టరా ని్ిష్టన్ సస్ిమ్స 

S.H. 13 KFW - Germany - Green 
Energy Corridors Intra State 
Transmission System in Andhra 
Pradesh 

        

ఏ.ప.ిటరా న్్ కోక్ు ఋణములు    001 Loans to APTRANSCO 1,66.67 
 

1,66.67 
 

 మొత్తము Total S.H. 13 1,66.67 .. 1,66.67 .. 

 మొత్తము Total 03 1,66.67 .. 1,66.67 .. 

 మొత్తము Total M.H. 789 1,66.67 .. 1,66.67 .. 

గిరిజ్న్ పరా ేంత్ేం ఉప పరణయళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN 

        

విదేశ్ర సహాయేం పర ేందే పథకాలు 03 EXTERNALLY AIDED 
PROJECTS 

        

KFW - జ్రమనీ - ఆేంధరపరదేశ్‌లో 
గీెన్ ఎన్రీె కారిడ్యర్్ ఇేంటరా  సే్ట్ 

టరా ని్ిష్టన్ సస్ిమ్స 

S.H. 13 KFW - Germany - Green 
Energy Corridors Intra State 
Transmission System in Andhra 
Pradesh 

        

ఏ.ప.ిటరా న్్ కోక్ు ఋణములు    001 Loans to APTRANSCO 71.43 
 

71.43 
 

 మొత్తము Total S.H. 13 71.43 .. 71.43 .. 

 మొత్తము Total 03 71.43 .. 71.43 .. 

 మొత్తము Total M.H. 796 71.43 .. 71.43 .. 

 మొత్తము Total 6801 15,72.90 .. 15,72.90 .. 

వినియోగ‌దయరదల ప‌రిశ్మె‌ల‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

6860 LOANS FOR 
CONSUMER INDUSTRIES         

చకెకర 04 SUGAR         
సహకార చకకెర మిలుు లక్ు 
రదణయలు 

M.H. 101 LOANS TO CO-
OPERATIVE SUGAR MILLS         

రాష్్టర అభివ్ృదిి  పథకాలు 11 STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

చకెకర సహకార సేంసాలక్ు 
రదణయలు 

S.H. 06 Loans to the sugar co-
operatives         

చకెకర క్రామగారాలక్ు రదణయలు    001 Loans to Sugar Factories 4.52 
   

 మొత్తము Total S.H. 06 4.52 .. .. .. 

 మొత్తము Total 11 4.52 .. .. .. 

 మొత్తము Total M.H. 101 4.52 .. .. .. 

 మొత్తము Total 04 4.52 .. .. .. 

 మొత్తము Total 6860 4.52 .. .. .. 

 

 

 

 

 

 
 



74 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

పరభుత్ోాదయ ూగుల‌క్ు ఋణ‌ములు  7610 LOANS TO GOVERNMENT 
SERVANTS  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23 

పరభుత్ోాదయ ూగుల‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

7610 LOANS TO 
GOVERNMENT SERVANTS         

గృహ‌నిరామణ‌ము కొర‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

M.H. 201 HOUSE BUILDING 
ADVANCES         

అఖిల భార‌త్ స‌రీా సనల 

అధికారదల‌క్ు ఋణ‌ములు 
S.H. 04 Loans to All India Services 
Officers 

9.95 
   

 
   001  

  
1.34 1.41 

 మొత్తము Total S.H. 04 9.95 .. 1.34 1.41 

ఇత్‌ర అధికారదల‌క్ు ఋణ‌ములు S.H. 05 Loans to other officers 33.91 1.15 5.22 5.48 
 

   001  13,23.55 14,24.78 10,11.48 10,62.05 

 మొత్తము Total S.H. 05 13,57.46 14,25.93 10,16.70 10,67.53 

పేంచయయ‌తీరాజ్ సేంసాల 

ఉదయ ూగుల‌క్ు ఋణ‌ములు 
S.H. 06 Loans to Employees of 
Panchayati Raj Institutions 

0.15 0.20 0.03 0.03 

 మొత్తము Total M.H. 201 13,67.56 14,26.13 10,18.07 10,68.97 

మోటారద వాహ‌న్‌ముల కొన్నగోలు 
కొర‌క్ు అడ్యాన్న్లు 

M.H. 202 ADVANCES FOR 
PURCHASES OF MOTOR 
CONVEYANCES 

        

మోటారదకారదు  కొన్నగోలు 
చేయుట‌క్ు ఋణ‌ములు 

S.H. 04 Loans for Purchases of 
Motor Cars 

-8.81 0.41 0.60 0.63 

 
   001  2,48.92 2,69.93 2,25.18 2,36.44 

 మొత్తము Total S.H. 04 2,40.11 2,70.34 2,25.78 2,37.07 

మోటారద స కై్ళ్ళు  కొన్నగోలు కొర‌క్ు 
ఋణ‌ములు 

S.H. 05 Loans for purchase of 
Motor Cycles 

-17.79 0.22 
  

 
   001  62.54 68.92 41.80 43.89 

 మొత్తము Total S.H. 05 44.75 69.14 41.80 43.89 

మోటారద కారు కొన్నగోలు కొర‌క్ు 
మేంత్తర లు, సీుక్‌రద 
మొద్‌ల‌గువారకి్ ఋణ‌ములు 

S.H. 06 Loans to Ministers, 
Speaker etc for purchase of Motor 
Cars 

97.15 3,76.93 5,89.21 6,18.67 

మోటారద కారు కొన్నగోలు కొర‌క్ు 
శాస‌న్‌స‌భుూల‌క్ు ఋణములు 

S.H. 07 Loans to M.L.As for 
purchase of Motor Cars 

3,41.20 25.52 
  

 
   001  40.07 52.89 0.70 0.74 

మోటరద కారదు  కొన్నగోలు కొరక్ు 
శాసన్ మేండల సభుూలక్ు 
ఋణ‌ములు 

   002 Loans to M.L.Cs. to 
purchase of Motor Cars 

  
3.70 3.88 

 మొత్తము Total S.H. 07 3,81.27 78.41 4.40 4.62 

 మొత్తము Total M.H. 202 7,63.28 7,94.82 8,61.19 9,04.25 

ఇత్‌ర వాహ‌న్‌ముల కొన్నగోలు 
కొర‌క్ు అడ్యాన్న్లు 

M.H. 203 ADVANCES FOR 
PURCHASE OF OTHER 
CONVEYANCES 

        

ఇత్‌ర ర‌వాణయక్ు వాహ‌నయల 

కొన్నగోలు కోసేం ఋణయలు 
S.H. 04 Loans for purchase of 
other conveyance         

 

 

 

 



75 

రెవిన్యూ, రాబడులు  
REVENUE AND RECEIPTS  

Volume II (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

పరభుత్ోాదయ ూగుల‌క్ు ఋణ‌ములు  7610 LOANS TO GOVERNMENT 

SERVANTS  

లెక్కలు 
Accounts 
2020-21 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2021-22 

సవ్ర౦ిచిన్‌ అేంచనయ 
Revised 
Estimate 
2021-22 

బడ్జెటు అేంచనయ 
Budget 

Estimate 
2022-23  

   001  0.11 0.15 0.03 0.03 

 మొత్తము Total S.H. 04 0.11 0.15 0.03 0.03 

 మొత్తము Total M.H. 203 0.11 0.15 0.03 0.03 

వ్ూక్తగ‌త్ క్ేంపూూట‌రు కొన్నగోలు 
కొర‌క్ు అడ్యాన్న్లు 

M.H. 204 ADVANCES FOR 

PURCHASE OF PERSONAL 

COMPUTERS 
        

వ్ూక్తగత్ క్ేంపూూటరదు  కొన్నగోలుక్ు 
అడ్యాన్న్లు 

S.H. 12 Advances for purchase of 
Personal Computers 

0.07 0.07 0.06 0.07 

 
   001  34.15 37.94 29.74 31.22 

 మొత్తము Total S.H. 12 34.22 38.01 29.80 31.29 

 మొత్తము Total M.H. 204 34.22 38.01 29.80 31.29 

ఇత్‌ర అడ్యాన్న్లు M.H. 800 OTHER ADVANCES         

పేండుగ అడ్యాన్న్లు S.H. 04 Festival Advances 0.35 0.42 
  

 
   001  13,80.45 17,75.27 8,76.69 9,20.52 

 మొత్తము Total S.H. 04 13,80.80 17,75.69 8,76.69 9,20.52 

వివాహ అడ్యాన్న్లు S.H. 05 Marriage Advances 
  

0.03 0.03 
 

   001  32.51 35.22 24.53 25.75 

 మొత్తము Total S.H. 05 32.51 35.22 24.56 25.78 

ఎన్.జీ.ఓల పలిుల విద్ూ,ఇత్రముల 

నిమిత్తేం అడ్యాన్న్లు 
S.H. 10 Advances to N.G.O's for 

education of their children and 
other Misc.purposes 

        
 

   001  1.05 1.36 0.65 0.68 

 మొత్తము Total S.H. 10 1.05 1.36 0.65 0.68 

ఇత్‌ర అడ్యాన్న్లు S.H. 80 Other Advances 1.99 2.53 4.67 4.91 
 

   001  51.12 52.35 24.29 25.50 

 మొత్తము Total S.H.80 53.11 54.88 28.96 30.41 

 మొత్తము Total M.H. 800 14,67.47 18,67.15 9,30.86 9,77.39 

 మొత్తము Total 7610 36,32.64 41,26.26 28,39.95 29,81.93 

 మొత్తము Total Volume II 175634,68.15 227772,05.98 209758,81.90 256078,26.66 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

76 
 


	REC-SUMMARY
	VolumeII-Det



